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1.UZNESENIE MIESTNEHO ZASTUPITELSTVA
.C 107/2019 zo dna 18. decembra 2019

Navrh
rozpoctu mestskej Casti Bratislava—Vajnory na rok 2020
a prognozy na roky 2021 a 2022

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

1. schvaluje

a) vyrovnany rozpocet mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2020 s prijmami
v Ciastke 4.139.992,-- Eur a vydavkami v Ciastke 4.139.992,-- Eur vratane
financnych operacii v ¢leneni:

= bezné prijmy 3.755.555,-- EUR
= kapitalové prijmy 182.840,-- EUR
= financné operacie prijmové 201.597,-- EUR
= bezné vydavky 3.566.235,-- EUR
= kapitalové vydavky 387.987,-- EUR
= financné operacie vydavkové 185.770,-- EUR

b) pouzitie pefiaznych fondov mestskej Casti Bratislava-Vajnory na rok 2020

2. berie na vedomie

2.1.  navrh vyhladového rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na roky
2021 a 2022

2.2. stanovisko miestneho kontroldra k navrhu rozpoctu na rok 2020 a progndzy
na roky 2021 a 2022

3. ziada

vedicu ekonomického oddelenia zabezpelit' rozpis rozpo¢tu na rok 2020
a prognézy na roky 2021 a 2022 na rozpoctové organizacie v zriad'ovatel'skej
posobnosti Mestskej Casti Bratislava — Vajnory v termine do 31.12.2019

4. ziada

riaditelov rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti
o dodrziavanie Zasad finan¢ného hospodarenia Skl a Skolskych zariadeni
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. splnomocnuje

starostu mestskej Casti Bratislava — Vajnory upravovat’ v priebehu rozpoctového
roka zavazné ukazovatele, limity, Ulohy a programy schvaleného rozpoctu mestskej
Casti Bratislava — Vajnory na rok 2020:

5.1.

5.2.

vplnej vyske v pripade Ucelovo uréenych financnych prostriedkov
zo Statneho rozpoctu, z prostriedkov Eurdpskej Unie alebo inych eurdpskych
zdrojov,, z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy a Ucelovo poskytnutych
darov,

vykonavat’ presuny rozpocCtovych prostriedkov medzi programami,
podprogramami, prvkami, polozkami a podpolozkami rozpoctovej klasifikacie
do vysky 90 % v ramci jedného programu, maximalne do vysky 50.000,-
Eur, pricom sa nemenia celkové prijmy a celkové vydavky.

2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY
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3. Sprava k navrhu rozpoctu Mestskej casti Bratislava - Vajnory
na rok 2020 a prognozy na roky 2021 a 2022

Navrh rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vajnory na rok 2020 s vyhladom na
roky 2021 a 2022 je zostaveny ako programovy Vv sllade s platnymi pravnymi
predpismi:

» Zadkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

« Zakonom o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy €. 523/2004 Z.z. a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

» Zakonom €. 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti,
«  Zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

o Zakonom ¢&. 377/1990 Zb. o hlavhom meste SR Bratislave v zneni neskorsich
predpisov,

» Zakonom €. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov,

« Zakonom ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov,

«  Statitom hlavného mesta SR Bratislavy,

« Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 08.12.2004, ktorym sa ustanovuije
druhova klasifikacia, organizacna klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej
klasifikacie v zneni neskorsich dodatkov,

«  Vyhladkou Statistického Uradu SR ¢&. 257/2014 Z.z. z 18.09.2014, ktorou sa vydava
Statisticka klasifikacia vydavkov verejnej spravy (SK COFOG),

» VSeobecne zavaznym nariadeniami mestskej Casti.

Rozpocet obce je zakladnym nastrojom financného hospodarenia mestskej casti.
Rozpocet na rok 2020 sa zostavuje podla aktualnych vychodisk financovania verejného
sektora a zohl'adriuje aktudlne progndzy danovych prijmov verejnej spravy na roky
2020 az 2022..

Podla § 4 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z.z. su rozpocty prijmov a vydavkov
obidvoch $kol v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti - Zakladnej Skoly Katariny
Bruderovej a Materskej Skoly Koniarkova sUcastou rozpoctu obce. Organizacie su
svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocet mestskej Casti.
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V zmysle Cl. 9 ods. 1 zakona ¢ 493/2011 Z.z. o rozpoctovej zodpovednosti je
mestska Cast’ povinna zostavovat’ rozpocet na tri rozpoctové roky, priCom jeho
suCastou je schvaleny rozpocet na bezny rozpoctovy rok, Udaje o ocakavanej
skutoCnosti bezného rozpoctového roka (k 31.12.2019) a udaje o skutocnom plneni
rozpocCtu za dva predchadzajlce roky (roky 2018 a 2017).

V zmysle § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. sa rozpocet vnatorne cleni na:
» beZny rozpocet - bezné prijmy a bezné vydavky,
« kapitalovy rozpocet - kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
« financné operacie — prijmové a vydavkové.

V suvislosti § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov je
obec povinna zostavit’ svoj bezny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy. Kapitalovy
rozpoCet sa mbze zostavit' aj ako schodkovy. Financné operacie nie su sucastou
prijmov a vydavkov rozpoctu obce. Finanénymi operaciami sa vykonavaju prevody
prostriedkov penaznych fondov, navratné zdroje financovania a ich splacanie.

Navrh rozpoctu na rok 2020 je zostaveny ako vyrovnany.

BeZny rozpocet na rok 2020 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy rozpocet na rok
2020 je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu je vykryty zostatkom
financnych operacii.

Vyhl'adovy rozpocet na roky 2021 a 2022 je zostaveny ako vyrovnany.

BeZny rozpocet na obidva roky - 2021 a 2022 je zostaveny ako prebytkovy; kapitalovy
rozpoCet je zostaveny ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu je vykryty
prebytkom bezného rozpoctu.

Financné operacie su kryté prebytkom bezného rozpoctu.

V zmysle § 9 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. rozpocet mestskej Casti na roky 2021
a 2022 nie je zavazny.

V zmysle § 9 ods. 1 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov sa rozpocet zostavuje ako
programovy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 a navrh viacrocného rozpoctu na
roky 2021 - 2022 je zostaveny na zaklade poZiadaviek jednotlivych oddeleni
a rozpocCtovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou. Navrhované vydavky rozpoctu
mestskej Casti sU alokované do 11 programov, ktoré sa vnutorne clenia na
podprogramy a prvky.

Celkovy rozpocet mestskej €asti (vratane rozpoctovych organizacii) na rok
2020 je zostaveny ako vyrovnany, s prebytkom v beZznom rozpocte 189.320,- €,
so schodkom v kapitalovom rozpocte -205.147,- € a zostatkom financnych operacii -
15.827,- €. Schodok kapitalového rozpoctu je kryty prebytkom bezného rozpoctu
a zostatkom financnych operacii.
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Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 bez financnych operacii:

Navrh rozpoctu na rok 2020

Ukazovatel’ SPOLU
Bezny rozpocet | Kapitalovy rozpocet
Prijmy bez finan¢nych operacii 3 755 555 182 840 3938 395
Vydavky bez financnych operacii 3 566 235 387 987 3954 222
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 -15 827
Prehl'ad rozpoctu na rok 2020 v cleneni podl'a druhu rozpoctu:
Navrh rozpoctu na rok 2020
Ukazovatel’ Bezny Kapitalovy Finanéné SPOLU
rozpocet rozpocet operacie

Prijmy 3 755 555 182 840 201 597 4 139 992
Vydavky 3 566 235 387 987 185770 4139992
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 15 827 0

Porovnanie prijmov a vydavkov podl'a druhu rozpoctu
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Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 je zostaveny ako vyrovnany. Celkové
prijmy aj vydavky vratane financnych operacii su rozpoctované v sume 4.139.992,- €.
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Ocakavana | Navrh rozpoctu Prognéza
Ukazovatel’ skutocnost’
k 31.12.2019 2020 2021 2022
BeZné prijmy 3 561 418,00 3755555 3913805 4042340
Bezné vydavky 3 258 440,00 3566235 3683065 3853855
BEZNY ROZPOCET 302 978,00 189320 230740 188 485
Kapitalové prijmy 41 981,00 182 840 57 870 148 815
Kapitalové vydavky 252 333,00 387 987 222 890 251 580
KAPITALOVY ROZPOCET -210 352,00 -205 147\ -165020| -102 765
Financné operacie prijmové 236 319,00 201 597 120 050 100 050
Finan&né operécie vydavkové 328 945,00 185 770 185 770 185 770
FINANCNE OPERACIE (FO) -92 626,00 15827\ -65720 -85 720
Prijmy spolu vratane FO 3839 718,00 4139992 4091725 4291205
Vydavky spolu vratane FO 3 839 718,00 4139992 4091725| 4291205
T e : : :

Financné vztahy v navrhu rozpoctu mestskej Casti sa v rokoch 2020 - 2022 budu
realizovat’ predovSetkym prostrednictvom vlastnych darfiovych a nedariovych prijmov.
Prostrednictvom dotacii zo Statneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa financuju
kompetencie preneseného vykonu Statnej spravy.

BeZny rozpocet je navrhovany ako prebytkovy s prebytkom vo vyske 189.320,- €.
Bezné prijmy su rozpoctované vo vyske 3.755.555,- € a bezné vydavky v ramci
jednotlivych programov su spolu rozpoctované vo vyske 3.566.235,- €. Pri
rozpoCtovani prijmov sme vychadzali z pravnych noriem, z financovania prenesenych
kompetencii a z vlastnych prijmovych moZnosti rozpotu mestskej casti. Vyska
podielovych dani spolu s vilastnymi miestnymi danami ako i nedafovymi prijmami
mestskej Casti predstavuje vychodiskovl prijmovi zakladhnu pre vysku bezného
rozpoCtu mestskej Casti, t.j. je limitujucim faktorom pre zostavenie rozpoctu beznych
vydavkov, ktoré mozno financovat’ len z beznych prijmov. Prijmy z podielu na vynose
dane z prijmov fyzickych osob a dane z nehnutelnosti predstavuju 57,76%-ny podiel
rozpoCtu beznych prijmov. Celkovy vyvoj danovych prijmov & uz na drovni plnenia
Statneho rozpoctu alebo jeho prerozdelenia na Urovni hlavného mesta, ma zasadny
vplyv na zostavenie bezného rozpoctu mestskej Casti.

Kapitdlovy rozpocet je zostaveny ako schodkovy vo vySke -205.147,- €. Kapitalové
prijmy sU rozpoctované vo vyske 182.840,- € a vydavky 387.987,- €. Uvedeny
schodok je kryty prebytkom bezného rozpoctu a zostatkom financnych operacii.
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Zostatok financnych operdcii predstavuje sumu 15.827,- €. FinanCné operacie
prijmové su rozpoctované vo vyske 201.597,- € a vydavkové vo vyske 185.770,- €.
V prijmoch sa rozpoctuje pouZitie prostriedkov rezervného fondu a fondu na rozvoj,
predovsetkym na financovanie spoluliasti na vybudovanie zariadenia pre seniorov.
Fond na rozvoj je zapojeny do rozpoctu na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii
v sprave mestskej Casti a na obstaravanie projektovej dokumentacie Sportovej haly. Vo
vydavkovych finanénych operaciach sa pocita so splacanim istiny Uveru poskytnutého
na rozSirenie zakladnej skoly v roku 2018.
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1. PRIIMY
Celkové prijmy mestskej Casti na rok 2020 predstavuju 4.139.992 €, z toho:
» bezné prijmy vo vyske 3.755.555,- €,
» kapitalové prijmy vo vyske 182.840,- €,
« finan¢né operacie vo vyske 201.597,- €.

V porovnani s oCakavanou skutocnostou roku 2019 navrhujeme mierne zvysenie
prijmov 7,55 %. ZvySenie sa tyka beznych aj kapitalovych prijmov, vo financnych
operaciach je navrhované znizenie.

Pri stanoveni navrhovanych prijmov na rok 2020 sme vychadzali:

-z progndzy vynosu dane z prijmov fyzickych osob,

-z progndzy vyvoja miestnych dani,

-z platnych percentudlnych podielov mestskych Casti prerozdelenia dane z prijmov
fyzickych os6b a dane z nehnutel'nosti,

- 7o Statdtu hlavného mesta a platného percentudineho podielu mestskych ¢asti na
prijmoch hlavného mesta,

-z oCakavanej vysky transferov zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie,

-z disponibilného zostatku penaznych fondov mestskej Casti.

BezZné prijmy 3.755.555,- €

Tieto su tvorené prijmami dafovymi, nedanovymi, administrativnymi a inymi
poplatkami, pdzickami a vkladmi, odvodmi prijmov od rozpoctovych organizacii,
ostatnymi prijmami a transfermi zo Statneho rozpoltu na preneseny vykon Statnej
spravy.

Grafické znazornenie podielu jednotlivych prijmovych
ukazovatelov na celkovych beznych prijmoch

Granty a transfery;
29,23%

= Darioveé prijmy ;
62,86%

Prijmy rozpoctovych
organizacii; 4,07%

= Nedanové prijmy;
3,84%

= Darové prijmy = Nedarové prijmy Prijmy rozpoctovych organizacii Granty a transfery
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Struktira jednotlivych primov na beznych prijmoch mestskej Casti

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Ocakavana

Ukazovatel’ skutocnost’ (0S) Ni\;rl:oll'(o;g;gtu pr:"i;?:)lc:av Prognoza
31.12.2017 31.12.2018 k 31.12.2019 % 2021 2022
PRIIMY SPOLU, z toho: 2866 241,80| 3 168 011,57 3 561 418,00 3 755 555 100,00 3913 8054 042 340
Dariové prijmy 1975545 212982353 2 322 895,00 2 360 605 62,86 2472395 2535505
Nedariové prijmy 268 904,13 376 795,21 368 887,20 297 060 7,91 306 285 308 050
Granty a transfery 621 792,62 661 392,83 869 635,80 1097 890,00 2923 1135125 1198785
StruktUru prijmov rozpoctu vyjadruje nasledovna tabul’ka:
Polozka / Popis Slutocnost k sktﬁgaEI;?)::’I}?)S) Ni\;rl:oll'(o;g;gtu ; n(;I: )ég 292 (\)I Prognoza
31.12.2017 31.12.2018 k 31.12.2019 % 2021 2022
Bezné prijmy, z toho: 2815943,60| 3 168 011,57 3 561 418,00 3 755 555 105,45| 3913805 4042340
1975545 212982353 2 322 895,00 2 360 605 101,62 2472395 2535505
nedariové, z toho: 243 415,93 376 795,21 368 887,20 297 060 80,53 306 285 308 050
skoly a skolské zar. 198 849,11 229 020,00 153010 66,81 156 285 156 285
granty a transfery, z toho: 596 982,62 661 392,83 869 635,80 1097 890 126,25 1135125 1198785
skoly a skolské zar. 564 993,00 628 163,00 760 147,00 956 540 125,84 993775 1053815
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5 ) Skutocnost’ k Oégkéva'né VA T Index 2020 Prognéza
Polozka / Popis skutocnost’ (0S) / OS 2019 v
31.12.2017 | 31.12.2018 k 31.12.2019 AL Sy % 2021 2022
Kapitalové prijmy, z toho: 50 298,20 681 626,71 39 863,43 182 840 458,67 57 870 148 815
viastné 25 488,20 7 875,35 37 277,43 44 840 120,29 17870 108 815
granty a transfery 24 810,00 673 751,36 2 586,00 138 000 5336,43 40 000 40 000
Financné operacie, z toho: 60 980,58 709 787,43 248 070,36 201 597 81,27 120 050 100 050
skoly a skolské zar. 10717,31 11 751,36 0,00
PRIIMY celkom 2927 222,38| 4559 425,71| 3 849 351,79 4 139 992 107,55| 4091725 4291205

Danové prijmy

2.360.605,- €

Danové prijmy su v zakone o rozpoctovych pravidlach definované ako vlastné prijmy a pouzitie tychto prostriedkov je v pinej
kompetencii mestskej Casti. Pozostavaju z dani v sprave mestskej Casti a z dani v sprave hlavného mesta, ktorych podiel je uréeny
Statutom hlavného mesta SR Bratislavy a je vlastnym prijmom mestskej Casti.

Danové prijmy mestskej Casti tvoria:
« podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob (FO),

« 50 % podiel na vynose dane z nehnutelnosti,

« dan za psa,

» dan za predajné automaty (PA),
« dan za uzivanie verejného priestranstva (UVP),
» 10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad (KO) a drobny stavebny odpad,
» 68 % podiel na vynose z poplatku za rozvoj.
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Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

Kvantifikacia dafiovych prijmov:

v 7 oS Navrh Index Prognoza
Ukazovatel’ S:I,f;' tf; nzt:)sfsk k rozpoctu na | 2020 / OS g
e 31.12.2019 rok 2020 | 2019 v % 2021 2022

\F’z’)”os dane z prijmu| 4 415 741 86| 1184 000,00/ 1 138 600 96,17| 1275550 1363110
Dan z nehnutelnosti | 1 006 909,86| 1 028 000,00 1 030 500 100,24| 1079 000| 1 059 000
Dan za psa 6 926,38 7 000,00 7 000 100,00 7 500 7 550
Dan za PA 130,00 845,00 845 100,00 845 845
Dan za UVP 5 796,45 5 500,00 5 660 102,91 6 500 7 000
Poplatok za KO... 43 559,00 42 500,00 43 000 101,18 43 000 43 000
Poplatok za rozvoj 53 751,39 55 000,00 135 000 245,45 60 000 55 000
Sarv1kcie quzenelv 50,00 0,00

danovom konani

Spolu 2129 814,94 | 2 322 895,00 | 2 360 605 101,62| 2472395 2535505

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osdb navrhujeme vo vyske
1.138.600,- €. V sulade s prijatymi opatreniami vlady mestska Cast’ rozpoCtuje podiel
na vynose dane z prijmov fyzickych os6b o takmer 4 % nizSi ako je ocCakavana
skutoCnost’ roku 2019. Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b je najvySSou
prijmovou poloZkou rozpoctu mestskej Casti. V roku 2020 bude predstavovat’ viac ako
30% podiel na celkovych navrhovanych prijmoch mestskej Casti. Preto celkovy vyvoj
dane, ¢i uz na Urovni plnenia Statneho rozpoctu, prijatych a schvalenych legislativnych
zmien alebo jej prerozdelenia na urovni hlavného mesta, ma zasadny vplyv na
zostavenie bezného rozpoctu mestskej Casti.

Prijmy z podielu na vynose dane z nehnutel'nosti navrhujeme ponechat’ na
Urovni oCakavanej skutocnosti roku 2019, t.j. v sume 1.030.500,- €. Na vynos tejto
dane bude mat’ dopad schvalenie nového vSeobecne zavazného nariadenia hlavného
mesta Slovenskej republiky Bratislavy s uc¢innostou od 01.01.2020. Preto je navrh
mestskej Casti konzervativny. Podiel na vynose dane bude mestskym Castiam prvykrat
hlavnym mestom poukazany az koncom marca 2020.

Vyber miestnych dani (dan za psa, dan za predajné automaty, dan za uzivanie
verejného priestranstva, podiel na poplatku za komundlny odpad, poplatok za rozvoj)
sa riadi schvalenymi vSeobecne zavaznymi nariadeniami mestskej Casti. Sadzby dani
schval'uje miestne zastupitel'stvo vo vSeobecne zavdaznom nariadeni.
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Nedanové prijmy

297.060,-

€

Medzi nedanové prijmy zahfihame predovsetkym prijmy:
« z prendjmu pozemkov a budov,
« za administrativne poplatky,
« za porusenie zakonnych predpisov (vyrubené pokuty a penale),
» z predaja vyrobkov, tovarov a sluzieb,
« Uroky z domacich vkladov,
« iné prijmy.

V ramci

a materskej Skoly, a to:
> ZS - 8kolné, réZia, najom
> 7S — prijmy od zékonného zastupcu na potraviny
> MS — &kolné, réZia

> MS — prijmy od zakonného zastupcu na potraviny

tychto prijmov sU zahrnuté aj

70.400,- €
22.000,- €
43.110,- €
17.500,- €

rozpoCtované prijmy zakladnej

Vyvoj nedanovych beznych prijmov na roky 2020 - 2022 je uvedeny
v nasledovhom prehlade:
Skutocnost’ 0S Navrh Index Prognéza
Ukazovatel’ k k rozpoctu na | 2020/
31.12.2018 | 31.12.2019 | rok 2020 |[2019 v% | 2021 2022
210 - Primy z podnikania a 65179,37| 72 245,00 65 250 90,32| 61550| 62265
vlastnictva majetku
221 - Administrativne a ine 28 621,00/ 29 900,00 31700| 106,02| 33950 33950
poplatky
222 - Pokuty a pendle 40 082,66 2 500,00 1 500 60,00 1 000 1 000
223 - Z@ predaj vyrobkov, 238543,43| 260047,00]  194010|  74,61| 203785 204335
tovarov a sluzieb, z toho
223 - ZS- prijmy 158 493,62| 160 000,00 92 400 57,75| 61685 61685
MS - prijmy 40 355,49| 69 020,00 60 610 87,82| 94600 94600
240 - Uroky z domacich 0,00 0,00 0 0,00 0 0
vkladov
290 - Iné nedanové prijmy 4 368,75 4 195,00 4 600 109,65 6 000 6 500
Spolu 376 795,21 | 368 887,00/ 297 060| 80,53 306 285| 308 050

Oproti ocCakavanej skutocnosti roku 2019 navrhujeme nedanové prijmy znizit’
071.827,20 €, tj. 019,47 %. Vramci tychto prijmov su sledované aj prijmy
rozpoCtovych organizacii v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej casti. Prijmy za
potraviny od zakonnych zastupcov deti poklesli niekol'ko stondsobne. Je to v dosledku
prijatia zakona €. 544/2010 Z.z. Ucinného od 01.01.2019, v ktorom od 01.01.2019 bol
schvaleny prispevok na stravu k stravovacim navykom pre deti, ktoré navstevuju
posledny ro¢nik materskej Skoly a od 01.09.2019 pre diet'a zakladnej Skoly.
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4!(!(1]30daﬁové prijmy v roku 2020

m Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku
m Administrativne a iné poplatky
m Pokuty a penale
Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb
41000 34
w75, M5 - Prijmy
mIné nedafiové prijmy
1500

Daldiu skupinu prijmov tvoria administrativne poplatky v rdmci kategérie 221.
Na rok 2020 su rozpoctované v objeme 31.700 €. Administrativne prijmy tvoria
predovsetkym prijmy zo spravnych poplatkov vyberanych v zmysle zakona €. 145/1995
Zb. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsSich predpisov. Najvacsi prijem tvoria
spravne poplatky zo stavebného Uradu, dalej su tu zahrnuté ispravne poplatky za
vydané rozhodnutia cestného spravneho organu, za osvedcovanie listin a podpisov, za
vydanie rybarskeho listka, za povolenie na vyrub stromov, Ukony vykonavané
ohlasoviiou pobytu, matricnym Uradom a pod.

V kategérii 222 — pokuty, penale a iné sankcie sU rozpoctované prijmy vo
vyske 1.500,- € iba na Urovni neuhradenych pokut.

Kategoriu 223 - poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného
predaja tovarov a sluzieb tvoria prijmy za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a na

rok 2020 su rozpoCtované v sume 194.010,- € (vratane rozpoctovanych prijmov
zakladnej a materskej Skoly). Ide predovsetkym o platby za:
= odvysielané oznamy v miestnom rozhlase,
= vstupné a Startovné pri kultirnych a Sportovych podujatiach (napr. l'adova
plocha, minimaraton, dozinky, hody a pod.),
= vydané povolenia za vjazd na Vajnorské jazera, Jursku cestu,
= znamku pre psa,
» Uhradu za poskytovanie opatrovatel'skej sluzby,
= knizni¢né sluzby,
= vlastné prijmy Sk6l v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti - Ciastocnu
Uhradu prevadzkovych nakladov (Skolné) v materskej Skole, s vynimkou deti
predskolského veku a Skolsky klub deti, Uhradu reZijnych nakladov, Uhradu
zakonného zastupcu na nakup potravin.
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Clenenie vlastnych prijmov rozpoctovych organizacii podla ekonomickej klasifikacie:

Navrh rozpoctu vlastnych prijmov na rok 2020 zS MS gzgll'_g
VLASTNE PRIIMY CELKOM, z toho: 92400 60610 153010
212 - ZS - prijmy z vlastnictva (KZ* 729) 8 500 8 500
223 - ZS, MS — skolné (KZ* 729) 40 900 37890| 78790
223 - 78, MS - rezijné naklady SJ (KZ* 72f) 21 000 5220 26220
523 - (Zséﬂl:/l;zf) Skolské stravovanie — potraviny 52 000 17500l 39 500

Od skolskych organizacii ocakavame prijmy celkom vo vyske 153 010,- €.
Pozostavaju predovSetkym z prijmov z poplatkov za Skolské kluby deti a za materské
Skoly (78.790,- €), z prispevku na rezijné naklady stravovania (26.220,- €), z
prenajmov priestorov (8.500,- €) a prijmy z prispevkov prijatych od rodicov na
stravovanie deti - na potraviny (39.500,- €). Tato prijmova poloZka na nakup potravin
Skolského stravovania sa do rozpoctu dostala az od roku 2018 na zaklade novely
zakona €. 523/2004 o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. V rovnakej vyske su
rozpoCtované v beznych vydavkoch rozpoctovych organizaciach — zakladnej aj
materskej Skoly aj vydavky na nakup potravin, takze tieto prijmy nemaju vplyv na
bilanciu bezného rozpottu mestskej Casti. DalSou zmenou, ktord ovplyvni vysku
rozpoCtu je ucinnost’ zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti MPSVaR SR,
z ktorého vyplyva, Ze dieta, ktoré navstevuje posledny rocnik materskej Skoly ma
narok na dotaciu na podporu k stravovacim navykom s ucinnostou od 01.01.2019
a ziak zakladnej Skoly s Ucinnostou od 01.09.2019. Ani tato suma vSak neovplyvni
bilanciu rozpoctu, kedZe je tak v prijmovej ako aj vo vydavkovej Casti rozpoctu. AvSak
vyzaduje si velkd administrativnu zat'az, ¢o bude mat’ v buducnosti dopad na rozpocet
mestskej Casti v ramci originalnych kompetencii.

Iné nedanové prijmy rozpoctované v Ciastke 4.600,- € predstavuju prijmy
z nahrad poistného plinenia, z dobropisov, vratiek ako aj prijmy za finan¢nlu nahradu za
vyrub stromov.

Granty a transfery 1 097.890,- €

Financné prostriedky zahrnuté v tejto Casti prijmov maji charakter Ucelovych
dotacii, ktorych pouZitie je naviazané na urcity Ucel a nie je mozné ich pouzit’ inde.
Objem rozpoctovanych prostriedkov na rok 2020 vo vyske 1.097.890,— € predstavuje
prostriedky na zabezpecenie financovania beznych vydavkov ako transfer zo Statneho
rozpoCtu a na preneseny vykon Statnej spravy spolu v sume 1.097.890,- €, z toho:
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« transfer na skolstvo - zakladnej Skoly — normativne 939.540 €

« transfer na skolstvo — zakladnej Skoly — nenormativne 7.000 €
« transfer na Skolstvo — materské Skoly — nenormativne 10.000 €
« transfer na stavebny poriadok a byvanie 6.520 €
« transfer na Specialny stavebny urad 255 €
« transfer na oblast’ ochrany Zivotného prostredia 415 €
» transfer na matri¢nu Cinnost’ 8.005 €
« transfer na register obyvatel'stva (ohlasovna) 1.940 €
« transfer na register adries 125 €
« transfer na zabezpecenie volieb 3.620 €
» dotacia na odmenu skladnika CO 470 €
« dotacie z UPSVaR — dotacia na stravu 120.000 €

NajvyznamnejSiu Cast’ tychto prijmov predstavuju transfery na financovanie
Skolstva v zmysle zakona €. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kol, strednych
Skl a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov. Objem financnych prostriedkov
zavisi od normativu na Ziaka. Na zaklade predlozenych podkladov od riaditel'a Skoly
predpokladame v roku 2020 zvySenie rozpoCtu v oblasti Skolstva na prenesené
kompetencie o0 31,11 %. V rozpocte mestskej Casti su prostriedky na zakladné Skolstvo
navrhované v objeme 946.540,- € vratane vzdelavacich poukazov. Ostatné dotacie zo
Statneho rozpoctu navrhujeme vo vyske ocCakavanej skutocnosti k 31.12.2019.

Mestska Cast’ ma vSetky uvedené polozky rozpoctované tak v prijmovej ako aj
vo vydavkovej Casti bezného rozpoctu so zdrojom financovania 111 — zo Statneho
rozpoCtu. Tieto prostriedky sa upravuju v priebehu roka na zaklade oznameni o vyske
poskytnutych transferov na jednotlivé oblasti.

Kapitdlové prijmy 182.840,- €
Tieto prijmy v sebe zahrhaju prijem:
» z predaja majetku 43.910,- €
« prijem na zdruZené investicie 930,- €
« transfery v ramci verejnej spravy 138.000,- €

Prijmy z predaja majetku vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti spolu
s podielom na vynose z predaja nehnutelného majetku hlavného mesta rozpoctujeme
vo vyske 43.910,- €. Predpokladame 10% podiel na prijmoch z predaja majetku
hlavného mesta v nasom katastralnom uzemi. Aj v nasledujlcich rokoch chce mestska
Cast’ pokraCovat’ vo vysporiadani pozemkov pod chatkami v lokalite Vajnorské jazera.

Podrobné clenenie rozpoctu prijmov mestskej Casti na rok 2020 a progndzy
na roky 2021 a 2022 je uvedené v tabul'kovej Casti materidlu v prilohe c. 1.
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2. VYDAVKY

Vo vydavkovej Casti rozpoctu su zahrnuté vsSetky vydavky potrebné na zabezpecenie zakonom stanovenych funkcii mestskej
Casti. SU tu tiez zahrnuté aj vydavky rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti.

Vydavkova cast’ rozpoctu mestskej Casti je v sulade zo zakonom spracovana v programovom Cleneni. VSetky vydavky su
rozdelené do 11 programov a 51 podprogramov. Oproti roku 2019 sa programova Struktira nezmenila. V nasledujucej tabul'ke
uvadzame vydavky mestskej Casti na rok 2020 podla jednotlivych programov:

E Ocakavana skutocénost’ k 31.12.2019 Navrh rozpoé¢tu na rok 2020

§1 Nazov programu

& Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU Bezné vydavky | Kapitalové vydavky SPOLU
1. | Planovanie, manazment a kontrola 144 900,00 144 900,00 142 910 142910
2. | Bezpecnost' a poriadok 1 020,00 1 020,00 1020 1020
3. |Moderny miestny urad 1 041 703,00 15 545,00 1 057 248,00 1 094 500 26 000 1120500
4. | Sluzby obCanom 22 900,01 22 900,01 18 495 18 495
5. | Vzdelavanie 1 685 408,56 12 100,00 1 697 508,56 1936 710 5000 1941710
6. | Zivotné prostredie 100 916,43 26 980,00 127 896,43 106 905 106 905
7. | Doprava a komunikacie 68 770,00 48 327,00 117 097,00 73 500 64 000 137 500
8. | Uzemny rozvoj a investicie 55 645,00 149 381,00 205 026,00 46 290 152 187 198 477
9. | Kultdra, Sport a propagacia a NKP 92 942,00 92 942,00 96 500 140 800 237 300

10. | Socidlna pomoc a socialne sluzby 38 385,00 38 385,00 45 405 45 405

11. | Bankové Uvery 5 850,00 5 850,00 4 000 4 000

Celkom 3 258 440,00 252 333,00 3510 773,00 3 566 235 387 987 3954 222
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V ramci rozpoctu mestskej Casti su vydavky bez financnych operacii na rok
2020 rozpoctované vo vyske 3.954.222,- €.

Navrh rozpoctu na rok 2020

Ukazovatel BeZny rozpocet | Kapitalovy rozpocet SPOLU
Prijmy bez finan¢nych operacii 3 755 555 182 840 3938 395
Vydavky bez financ¢nych operacii 3 566 235 387 987 3 954 222
VH = prebytok (+), schodok (-) 189 320 -205 147 -15 827

Vydavky vratane financénych operacii na rok 2020 su rozpoctované vo vyske
4.139.992,- €.

Druh rozpoctu Ocakavana skutocnost’ 2019 | Navrh rozpoctu na rok 2020
BeZné vydavky 3 258 440,00 3 566 235
Kapitalové vydavky 252 333,00 387 987
Finan¢né operacie 328 945,00 185 770
SPOLU 3 839 718,00 4139 992
Bezné vydavky 3.566.235,- €

Na rok 2020 su rozpoctované vo vyske 3.566.235,- € s cielom zabezpecenia
obligatornych povinnosti mestskej Casti vyplyvajlcich jej zo zakona o obecnom zriadeni
a zakona o hlavhom meste SR Bratislave.

Kapitalové vydavky 387.987,- €

Na rok 2020 su kapitalové vydavky rozpoctované vo vyske 387.987,- €.

Program 1 — Planovanie, manazment a kontrola:

Rozpocet je navrhnuty vo vyske 142.910,- € v ramci beznych vydavkov. Zahfia
vydavky na poslanecky zbor, starostu, miestneho kontroldra ako aj Uhradu clenskych
prispevkov.

Program 2 — Bezpecnost’ a poriadok:

Navrhovany rozpocet beznych vydavkov vo vyske 1.020,- € je spojeny s vykonom
funkcie skladnika CO a pravidelnej udrzby skladu CO.

Program 3 — Moderny miestny urad:

Program zahfiia vydavky na zabezpecenie celého chodu miestneho uradu (mzdy
zamestnancov, odvody, odstupné, odchodné, nahrady pri praceneschopnosti, cestovné
nahrady, tvorba socidlneho fondu a pod.), prevadzkové vydavky na vsetky nebytové
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priestory vo vlastnictve alebo v sprave mestskej casti (energie, nakup tovarov,
poskytovanie sluzieb, najomné, zabezpecCovanie a obsluha vozového parku a pod.),
prostriedky na participativny rozpocet. Navrhovana suma v ramci bezného rozpoctu
predstavuje 1.094.500 €. V kapitalovom rozpocte je rozpoctovana suma 26.000 €.

Program 4 — Sluzby obcanom:

Rozpocet v programe 4 je navrhnuty vo vyske 18.495,- €. Su tu rozpoctované
mzdové a prevadzkové vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku matriky,
ohlasovne pohybu a registra adries. Zaroven tu rozpoctujeme aj vydavky spojené so
zabezpeenim volieb. Tieto beZné vydavky sl &iastoéne financované z dotacie zo SR,
ktora je zahrnuta aj v prijmovej Casti rozpoctu.

Program 5 — Vzdelavanie:

V programe 5 su zahrnuté vsetky vydavky stvisiace so $kolstvom — Z$ Katariny
Brlderovej a MS Koniarkova 9 - rozpoctové organizacie zriadené mestskou ¢astou a to
v celkovej vyske 1.941.710,- €, Co predstavuje cCerpanie 49,10% z celkovych
vydavkov, z toho:

Navrh rozpoctu na rok 2020 SPOLU
pr::;g;m Ukazovatel Bezny be‘z“,/:él;u Kapitalovy k::?tg¥otv
rozpocet R rozpocet | rozpocet

5.1. ZS - transfer na prenesené kompetencie 946 540 26,54 946 540
5.2. ZS - Transfer na originalne kompetencie 236 340 6,63 236 340
5.2. |ZS - dotacia na stravu 100 000 2,80 100 000
5.2. |ZS - vlastné prijmy 92 400 2,59 92 400
5.2. |MS - transfer - predékolska vychova 10 000 0,28 10 000
5.2. MS transfer na originalne kompetencie 470 220 13,19 470 220
5.2. MS - dotacia na stravu 20 000 0,56 20 000
5.2. | MS - vlastné prijmy 60 610 1,70 60 610
5.3. | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 600 0,02 600
5.5. ZS - transfer - rekonstrukcia oplotenia 0,00 5 000 5000
SPOLU 1936 710 54,31 5000 | 1941710

Oproti ocakavanej skutocnosti k 31.12.2019 su vydavky na Skolstvo na rok
2020 zvysené o 14,91%. Je to sposobené narastom tarifnych platov pedagogickych,
odbornych aj nepedagogickych zamestnancov, v neposlednom rade aj narokov na
prevadzkové vydavky a materidlne vybavenie. Opat’ poukazujeme na narast vydavkov na
Skolstvo, ktoré tvori z bezného rozpoctu uz skoro 55 % a vlada kazdorocne zavazuje
samospravu vykonom funkcii bez financnej nahrady. Vydavky na originalne
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kompetencie sa za poslednych desat’ rokov zvysili 0 342,06 %, z toho na Skolsky
klub 0 228,02%, na Skolsku jedalen o 246,20% a na matersku Skolu o 435,59%. Bezné
prijmy mestskej Casti sa za desat’ rokov zvysili iba o0 187,82%.

Rozpis rozpocCtu Skl a Skolskych zariadeni na rok 2020:

Rozpocet na rok 2020
Polozka / Popis 600 - 700 - 200 —
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Prijmy
Preneseny vykon statnej spravy, z toho: 946 540 0 0
ZS K. Bruderovej - normativne 939 540
ZS K. Bruderovej - nenormativne 7 000
Preneseny vykon $tatnej spravy, z toho: 10 000 0 0
MS Koniarkova 9 - nenormativne - prispevok na
, L 10 000
vychovu a vzdelavanie
Originalne kompetencie, z toho: 826 560 5000 153 010
ZS K. Briderovej - SKD 126 530 49 400
ZS K. Briderovej - 5] (bez potravin) 109 810 5000 21 000
ZS K. Bruderovej - SJ - potraviny 22 000
ZS K. Braderovej - SJ - dotacia na stravu 100 000
MS Koniarkova (bez potravin) 470 220 43 110
MS Koniarkova - potraviny 17 500
MS Koniarkova - dotécia na stravu 20 000
SPOLU vydavky na skolstvo 1783100 5 000 153 010

Program 6— Zivotné prostredie:

Bezné vydavky v rdmci tohto programu vo vyske 106.905,- € v sebe zahriaju
kompletni starostlivost’ o zelen, Udrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev v sprave
mestskej Casti, odpadové hospodarstvo, vydavky na veterinarnu prevenciu, deratizaciu,
dezinsekciu.

Program 7— Doprava a komunikdcie:

Navrhované bezné vydavky vo vyske 73.500,- € v sebe zahrnaju predovsetkym
vydavky slvisiace s opravou a udrzbou komunikacii vo vlastnictve a v sprave mestskej
Casti, vydavky na monitorovanie a Cistenie dazd'ovej kanalizacie, vydavky spojené
s obnovou dopravného znacenia, vydavky na zimnu uadrzbu komunikacii a opravy
mobilidru. V kapitalovom rozpocte su rozpoctované prostriedky vo vyske 64.000,- €,
predovsetkym na rekonstrukciu chodnikov, komunikacii a zabezpecenie financovania
spoluliCasti mestskej Casti pri budovani cyklotrasy Pri mlyne.
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Program 8 — Uzemny rozvoj a investicie:

Bezné vydavky v ramci tohto programu su navrhované vo vyske 46.290,- €, a to
na stavebny Urad a Specialny stavebny Urad. Su to vydavky na preneseny vykon Statnej
spravy v oblasti stavebného poriadku a uzemného poriadku a pozemnych komunikacii.
Mestska Cast’ tieto prostriedky kaZdorocne dofinancuje z vlastnych zdrojov, kedZe
transfer poukazovany Statom je nepostacujlci. V kapitdlovom rozpocte su vydavky
rozpocCtované vo vyske 152.187,-- €, predovsetkym na:

« pokracovanie v obstaravani Uzemnoplanovacich dokumentacii,
« spracovanie projektovych dokumentacii,
» investicie mestskej Casti ako napr. spoluliiCast’ pri vystavba zariadeni pre seniorov.

Program 9 — Kultura, sport a propagacia:

V rdmci beZnych vydavkov tohto programu rozpoctujeme vydavky na vsetky
kultirne a Sportové podujatia organizované mestskou cast'ou, miestnu kniznicu,
vydavanie Vajnorskych noviniek, dotacie z rozpoctu mestskej Casti, druzbu, marketing
a propagaciu vo vyske 96.500,- €. V ramci kapitalového rozpoctu navrhujeme sumu
140.800,- € a mestska cast’ planuje pokracovat v rekonstrukcii narodnej kultdrnej
pamiatky Vajnorsky I'udovy dom v pripade ziskania dotacie z MK SR.

Program 10 — Socialna pomoc a socidlne sluzby:

Navrhované bezné vydavky vo vyske 45.405,- € v sebe zahriaju prostriedky na:
e podporu Klubu seniorov,
» prispevky obCanom Vajnér v zmysle VZN ¢&. 4/2019 ako napr. prispevok na
stravovanie dbéchodcov, poskytovanie davok socialnej pomoci ob¢anom, obanom
v hmotnej nudzi, prispevok pri narodeni dietat’a a iné,
« opatrovatel'sku sluzbu,
« pochovavanie osamelych,

Program 11 — Bankové dvery:

V programe su v ramci beznych vydavkov rozpoctované vydavky na splacanie
Urokov z poskytnutych Uverov v celkovej vyske 4.000,- €.

3. FINANCNE OPERACIE

Sucast'ou navrhu rozpoctu mestskej Casti na rok 2020 je aj navrh tvorby a pouzitia
mimorozpoctovych penaznych fondov, ktoré su sledované v ramci financnych operacii.
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Financné operdcie prijmové 201.597,- €

Medzi tieto operacie patria najma navratné financné vypomoci (napr. Uvery,
pozicky a pod.), prijmy z predaja majetkovych Ucasti a prevody z fondov. V roku 2020 je
rozpoCtovany miestnym zastupitel'stvom schvaleny kontokorentny Uver na prekrytie
Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoltu mestskej Casti vo vysSke
100.000,- €. V ramci financnych operacii je rozpoctované aj pouzitie prostriedkov fondov
na financovanie kapitalovych vydavkov, a to Rezervného fondu vo vyske 47.795,- € na
financovanie spoluliCasti v pripade ziskania NFP na vystavbu zariadenia pre seniorov.
Taktiez su zapojené aj prostriedky Fondu na obnovu a skrasSlenie Vajnor vo vyske
53.752,- € Ucelovo urené na rekonstrukciu chodnikov a komunikacii a na vypracovanie
dokumentacie Sportovej haly.

Financné operacie vydavkové 185.770,- €

Navrhovany rozpocet vydavkovych finanénych operacii vo vyske 185.770,- €
predstavuju splatky istiny Gveru prijatého za Ucelom vystavby piatich tried zakladnej
Skoly v roku 2018. Uver je splatny 25. decembra 2025. Suma 100.000,- € predstavuje
splatenie kontokorentného Uveru v pripade jeho Cerpania v priebehu roka. Tato suma je
tak vo financnych operaciach prijmovych ako aj vo vydavkovych.

K 31.12.2018 bola zadlzenost’ mestskej Casti 25 % (zakonom stanoveny limit celkovej
sumy dlhu je 60 %). K 31.12.2019 bude zadlzenost’ mestskej Casti predstavovat’ 14,99%.

Rozpis vsSetkych vydavkov v cleneni na programy, podprogramy a prvky, s
rozpisom zamerov, cielov, meratelnych ukazovatelov a komentarom k rozpoctu
vydavkov tvori samostatnu cast’ tohto materidlu - Programovy rozpocet Mestskej Casti
Bratislava — Vajnory na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022.

Celkovy prehl'ad navrhovanych vydavkov je uvedeny v tabulkovej Casti materialu.

Ing. Michal Vicek

starosta Mestskej Casti Bratislava-Vajnory

Osoba zodpovedna za vypracovanie: Ing. Maria Porazikova
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4,

Programovy rozpocet Mestskej cCasti Bratislava —
Vajnory na rok 2020 a progndza na roky 2021 a 2022

Program 1.:

Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Transparentna a efektivna samosprava, ktora prispieva k zvySovaniu kva-
lity ekonomického, spolocenského, kultirneho a bezpeéného Zivota v MC.
Moderna mestska cast’ s transparentnym a otvorenym manazmentom.
Zodpovednost”: Starosta mestskej Casti, poslanci miestneho zastupitel'stva
Oddelenie vnutornej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 142 910,00 145 755,00 150 870,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 910,00 145 755,00 150 870,00

Struktira vydavkov na rok 2020:

1 Planovanie, manazment a kontrola 142 910,00 Eur
1.1 Volené organy mestskej Casti 105 525,00 Eur
1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 12 000,00 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 25 385,00 Eur

Program ,Planovanie, manazment a kontrola" je zamerany na planovanie a

riadenie Cinnosti a Uloh mestskej Casti s dorazom na efektivnost’ a transparentnost’ pri
vynakladani verejnych zdrojov mestskej Casti.

starostu, poslancov miestneho zastupitel'stva a miestneho kontroléra.

Podprogram 1.1:

Volené organy mestskej Casti

Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit, ktoré suvisia s ¢innost'ou

Rozpocet:

rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 105 525,00 107 315,00 111 560,00
Spolu 105 525,00 107 315,00 111 560,00

Struktira vydavkov na rok 2020:

1.1 Volené organy mestskej Casti 105 525,00 Eur
1.1.1 | Starosta 59 745,00 Eur
1.1.2 | Miestne zastupitel'stvo 45 780,00 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta

Zamer: Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej casti Bratislava-Vajnory, jej
organizacia a usporiadanie Uzemia s dorazom na trvalo udrzatelny rozvoj
mestskej Casti v sUlade s Uzemnym planom.

Zabezpecit’ aktivnu reprezentaciu mestskej Casti starostom.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 59 745,00 60 795,00 64 030,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 745,00 60 795,00 64 030,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Otvorena komunikacia vo Stretnutia s obanmi za rok 10 10 10
vztahu k verejnosti Percento vybavenych podnetov

. ’ , . o) (o) o)
a podnikatel'skemu prostrediu | na www.odkazprestarostu.sk 90 % | 90 % | 90 %

Ucast’ na oficidlnych akciach
organizovanych magistratom

Reprezentacia mestskej Casti

Struktira vydavkov na rok 2020:
|1.1.1 | BeZné vydavky 59 745,00 €

V ramci beznych vydavkov prvku 1.1.1. ,Starosta" je v sume 59.745,- € zahrnuty
schvaleny plat starostu v sulade s platnou legislativou - zadkonom ¢. 253/1994 Z.z.
0 pravhom postaveni a platovych pomeroch starostov obci a primatorov miest v zneni
neskorsich predpisov vratane odvodovych povinnosti. Vratane odvodovych povinnosti.
Zaroven bola zohl'adneni kvalifikovanym odhadom Udprava platu v sulade s novou
priemernou mzdou zamestnanca v narodnom hospodarstve s ucinnost'ou od 01.04.2020.

V tejto Ciastke sU zahrnuté aj vydavky na reprezentacné Ucely (napr. pohostenia pri
roznych navstevach, vecné dary, kytice apod. & uz tuzemskej alebo zahrani¢nej
delegacie a pod.) a vydavky na cestovné a parkovné.

Prvok 1.1.2: Miestne zastupitel'stvo

Zamer: Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s dérazom na plnenie ciel'ov
a zamerov mestskej Casti.
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Zabezpecdit’ ucinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mestskej Casti.
Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mestskej Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne

zastupitel'stvo

rozhoduje o zakladnych otazkach zivota mestskej Casti.

Tie su

zastupitel'stvu vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom
€. 377/1990 Zb. o hlavhom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich
predpisov a Stattitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Uradom a

d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 45 780,00 46 520,00 47 530,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 780,00 46 520,00 47 530,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Planovany pocet zasadnuti MR 7 7 7
Zabezpjc;t’ ,plynulu Planovany pocet zasadnuti MZ 7 7 7
?. praw’ © nL! Predpokladany pocet funkénych
cinnost’ organov , e v . 7 7 7
v . odbornych komisii mestskej Casti spolu
mestskej casti Uéast’ poslancov na zasadnutiach MZ
o posiancov na zas 100 % | 100 % | 100 %
podla prezencnych listin v %
Struktiara vydavkov na rok 2020:
| 1.1.2 | Bezné vydavky 45 780,00 €

V beZznom rozpocte prvku ,Miestne zastupitel'stvo™ si zahrnuté vydavky na cinnost

poslancov v zmysle schvaleného poriadku odmerniovania poslancov, a to:
» mesacné odmeny poslancom vratane zakonnych odvodovych povinnosti,
« odmeny za Ucast’ poslancov na zasadnutiach miestnej rady, miestneho zastupitel'stva

a odbornych komisii.

Zaroven su v ramci tohto prvku zahrnuté aj vydavky na reprezentacné a videozaznamy zo

zasadnuti

poslancov.

620 — Poistné a prispevok do poistovni
633 — Material - reprezentacné vydavky na MZ
637 — Sluzby - odmeny poslancom, videozaznamy

11.430,-- €
300, €
34.050,-- €

Technické zabezpelenie pripravy zasadnuti je zahrnuté v
podprogramoch 3.1., 3.3. a 3.4. Vydavky podl'a ekonomickej klasifikacie:
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Podprogram 1.2:

Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Prezentacia mestskej casti a Ucinné presadzovanie jej zaujmov na
regionalnych ako aj celoslovenskych forach.
Zviditel'nit’ mestskl Cast’ v niektorych oblastiach.
Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.
Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
élenStVO Mé \'% jednot“V)I/Ch Poéet Zap|atenych
organizaciach a zdruzeniach ¢lenskych prispevkov 8 8 8
Struktiara vydavkov na rok 2020:
| 1.2 | Bezné vydavky 12 000,00 €

Podprogram predstavuju Cinnosti - Ucast’ mestskej Casti v organizaciach a zdruzeniach,
ucast’ na stretnutiach s cielom aktivne presadzovat' zaujmy mestskej Casti a vymena
skusenosti na odbornych seminaroch a stretnutiach.

V ramci sumy 12.000,- € su zahrnuté Uhrady za jednotlivé Clenské prispevky pre
organizacie a zdruzenia, ktorych je mestska Cast’ clenom:
- Zdruzenie miest a obci Slovenska,
- Regionalne zdruzenie mestskych Casti,
- Zdruzenie Zborov pre obcianske zalezitosti v SR,
- Zdruzenie hlavnych kontrolérov,

- Malokarpatska vinna cesta,

- Zdruzenie miest a obci malokarpatského regionu,
- Regionalne zdruZenie obci Podunajskej oblasti — RVC Rovinka,

- Zdruzenie obci JuRaVa.

Podprogram 1.3:

Zamer:

Vykon funkcie miestneho kontrolora

Sulad Cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vndtornymi
normami mestskej Casti a efektivne fungujica samosprava.
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Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako take;j.
Poskytnutie objektivneho a nezavislého posudku.

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona €. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontrolor vykonava kontrolu zakonnosti, ucinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej
Casti, ako aj s majetkom, ktory mestska Cast’ uziva podl'a osobitnych predpisov, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti a
peticii, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni mestskej
Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu dodrziavania
internych predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontrolor pini Ulohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Miestny kontrolor

Zodpovednost”: e _
Ekonomicke oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 25 385,00 26 440,00 27 310,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 385,00 26 440,00 27 310,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ (&innd kontrolng | Navrh vplérlmu kontrolnej cinnosti 2 2 2
&Ginnost’ MC a jej organizacii predlozeny na schvalenie MZ

Pocet planovanych kontrol za rok 8 8 8
Naplnit’ povinné ulohy kontro- | Odborné stanoviska —
l6ra — vypracovat' dokumenty | Navrh rozpodtu, Zavere¢ny Gcet 2 2 2

Struktiara vydavkov na rok 2020:

|13

| Bezné vydavky

25 385,00 €

Kontrolna Cinnost’ je zabezpecovana miestnym kontroldrom mestskej Casti s Gvazkom 0,6.

Podprogram Vykon funkcie miestneho kontroldra predstavuje vSetky aktivity kontrolora
mestskej Casti, ktory zabezpecuje v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu cCinnosti a
rozhodnuti mestskej Casti so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vnatornymi
normami mestskej Casti tak, aby samosprava fungovala ¢o najefektivnejSie. Kontrolnej
Cinnosti podla schvaleného planu kontrolnej Cinnosti podlieha miestny Urad, rozpoctové
organizacie v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej ¢asti — ZS, MS, Vajnorskd podpornd

28 / 137




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

spolocnost, s.r.o. Kontrole podliehaju aj osoby, ktorym boli poskytnuté Ucelové dotacie.

Rozpocet beZznych vydavkov na zabezpelenie vykonu funkcie miestneho kontroléra
v sebe zahffia plat miestneho kontroléra v zmysle § 18c zakona ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov vratane zakonnych odvodov do poistovni
a vydavky na Skolenia. Plat miestneho kontroldra sa kazdoro¢ne meni a odvija sa od
priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve, vycislenej na zaklade udajov
Statistického Gradu Slovenskej republiky.

Program 2: Bezpecnost’ a poriadok

Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 020,00 1 120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 9 120,00 11 120,00

Struktiara vydavkov na rok 2020:

2. Bezné vydavky 1 020,00 €

Podprogram 2.1: Kamerovy systém

Zamer: Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatel'ov.
ZvySena bezpecCnost obcCanov a navstevnikov vdaka kontinudlnemu
monitorovaniu prostredia.
Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestskul

policiu.
Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 8 000,00 10 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 8 000,00 10 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zvysit’ pasivnu bezpecnost' MC | poget novo indtalovanych kamier 2 3
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Podprogram 2.2: Civilna ochrana

Zamer: Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Osoba zodpovedna za vedenie agendy CO
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 1 020,00 1 120,00 1 120,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 020,00 1120,00 1120,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022

7 Ve k I ’ k i ’| V.
abezpecit’ komplexnu krizovu Zabezpedit kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ; o 2 2 2
, o , prostriedkov civilnej ochrany

v pripade mimoriadnych udalosti

Zabezpedit’ odbornu pripravu Uéast’ ¢lenov krizového &tabu 1 1 1

krizového $tabu MC MC na odbornej priprave

Struktira vydavkov na rok 2020:
2.2 | BeZné vydavky 1 020,00 €

Zakon . 42/1994 Z.z. o civilnej ochrane obyvatel'stva v zneni neskorsich predpisov uklada
obciam zabezpecit' v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov v pripade mimoriadnej
situacie. Na v€asné varovanie a vyrozumenie obyvatelov slizi miestny rozhlas.

V zmysle § 15 ods. 2 citovaného zakona je obec povinna uhradzat’' z vlastnych zdrojov
vydavky spojené s uskladnenim materialu civilnej ochrany, s pripravou na civilnd ochranu a
vydavky spojené s udrziavanim ochrannych stavieb civilnej ochrany.

V rozpocCtovanej sume v ramci beznych vydavkov na rok 2020 je zahrnutd odmena
skladnika CO vratane odvodov do poistovni. Mestska cCast’ v zmysle pokynov Okresného
Uradu, odboru krizového riadenia jedenkrat roCne okresnému uradu refunduje Ciastku
470,- €. Odmeny skladnikov materidlu CO su stanovené programom EMCO 9.3., ktory je
aktualizovany sekciou MV SR. V tejto Ciastke je zahrnutd iba samotna odmena skladnika
bez zakonnych odvodovych povinnosti. Odvody financuje mestska Cast’ z vlastnych zdrojov.

Odmena skladnika je v ramci rozpoCtu sledovana s kédom zdroja 111 — zo Statneho
rozpoCtu. Odvody do poistovni uz so zdrojom 41 — z vlastnych prostriedkov. Taktiez je na
rok 2020 rozpoctovana aj udrzba krytu CO a bezna Udrzba bezpecnostnych prvkov.
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Program 3: Miestny urad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Ucinné a Gcelné financovanie.
Kvalitné zabezpecenie samospravnych funkcii mestskej Casti.

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 1 094 500,00 1133 335,00 1 165 565,00
Kapitalové vydavky 26 000,00 34 000,00 45 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1120 500,00 1167 335,00 1 210 565,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
3. Miestny Urad = 1.120.500 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky

z toho: 1094 500 € 26 000 €
3.1 Miestny Urad 682 710 €
3.2 Hospodarska sprava 195 350 € 10 000 €
3.3 Vybavenie miestneho Uradu 35500 € 16 000 €
3.4 Zabezpecenie sluzieb 131 140 €
3.5 Autodoprava 34 000 €
3.6 Vzdelavanie zamestnancov 3800 €
3.7. | Participativny rozpocet 12 000 €
Podprogram 3.1: Miestny Grad

Zamer: Vytvorit podmienky na efektivnu pracu miestneho uradu.
Kvalitny chod uradu — vcasné a spolahlivé vykonavanie Uloh pre obcanov
mestskej Casti.

Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obc¢ana.

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitel'stva a starostu. Efektivna
a transparentna samosprava zahrna ulohy a aktivity suvisiace so zabezpecenim cinnosti
miestneho Uradu. Miestny Urad je podatelfiou a vypraviiou pisomnosti, spracovava
odborné podklady a iné pisomnosti na rokovania miestneho zastupitel'stva, miestnej rady
a zriadenych komisii. Dalej vypraclva vyhotovenia vetkych rozhodnuti starostu
vydanych v spravnom a v dafovom konani, vykonava nariadenia, uznesenia miestneho
zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 682 710,00 712 840,00 749 370,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 682 710,00 712 840,00 749 370,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022
Zabezpedit’ stabilny kolektiv | Pocet oddeleni
, . , 4 4 4
zamestnancov oddeleni. miestneho uradu
Zabezpedit’ planovite efektiv- | Kontrola v€éasného
ne dodavky energii a sluzieb | uhradzania faktur, v Y Y
.. . . . mesacne | mesacne | mesacne
(revizie, opravy) a predcha- nepenalizovanie zo
dzat’ havarijnym stavom strany dodavatel'ov
PInit’ zakonom uloZené povin- | GDPR, revizie technolo- bez pokut | bez pokut | bez pokut
L, . . . , anapo- | anapo- | a nhapo-
nosti pri sprave majetku gickych zariadeni , , ,
menutli menutli menutli

Struktiara vydavkov na rok 2020:

/3.1 | BeZné vydavky

682 710,00 €

Komentar:

V podprograme 3.1. - "Miestny Urad" je v ramci beznych vydavkov rozpoctovana suma
Clenena podl'a ekonomickej klasifikacie:

610 - Mzdy, platy, a ostatné osobné vyrovnania 475 400 €:

620 - Poistné a prispevky do poistovni 171 360 €

630 - Tovary a sluzby (napr. cestovné vydavky, reprezentacné vydavky, 32450 €
prispevok zamestnavatela na stravovanie, tvorba socialneho fondu)

640 - Bezné transfery (napr. na odstupné, odchodné pri prvom odchode 3500 €

do dochodku a nahrady za praceneschopnost)

Podprogram 3.2:

Hospodarska sprava

Zabezpecit’ efektivny a hospodarny chod samospravy.

Dosiahnut’ efektivnu prevadzku budov na zaklade primeranosti vSetkych druhov

Znizovat' naklady na Uudrzbu a sluzby zabezpecenim niektorych cinnosti

nakladovo efektivnu spolupracu pri

technoldgii za podmienky zachovania sucasnej Urovne.

Zamer:
nakladov.
vlastnymi zamestnancami.
Udrzat

Zodpovednost”: Oddelenie

hospodarskej spravy

Ekonomické oddelenie

outsourcingu

informacnych
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 195 350,00 210 650,00 205 510,00
Kapitalové vydavky 10 000,00 0,00 20 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 205 350,00 210 650,00 225 510,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 2021 2022

Zabezpedit’ operativne odstranenie | Priemerna doba od
prevadzkovych problémov v budo- | nahlasenia problému
vach MU vlastnymi zamestnancami | do jeho rieSenia

max. max. max.
48 hod. | 48 hod. | 48 hod.

Zabezpedit’ bezproblémovu Pocet spravovanych
prevadzku spravovanych budov budov

Struktira vydavkov na rok 2020:

3.2 Bezné vydavky 195 350,00 €

3.2. Kapitalové vydavky 10 000,00 €

Struktdra be?nych vydavkov podprogramu 3.2. — ,Hospodarska sprava® v ¢leneni podla
kategorii ekonomickej klasifikacie:

632 - Energie, voda a komunikacie 78 850 €
635 - Rutinna a Standardna Udrzba budov, objektov, strojov 67 000 €
636 - Najomné za prenajom budov, objektov, strojov 49 500 €
717 — Rekonstrukcia a modernizacia, zdroj 111 10 000 €

Na polozke 632 — Energie, voda a komunikacie su rozpoctované prostriedky na energie,
vodné, sto¢né, postové sluzby, telekomunikacné sluzby, pripojenie na internet a pod.
V ramci tejto polozky mestska Cast’ rozpoctuje prostriedky v Ciastke 78.850,- €. Oproti
oCakavanej skutocnosti roku 2019 je rozpocet mierne zvySeny, 0 4,60 %.

V ramci polozky 635 — Rutinna a Standardna Udrzba su planované bezné opravy budov,
priestorov, strojov, pristrojov, zariadeni, na udrzbu vypocltovej aj telekomunikacnej
techniky, softvéru, pocitaCovych sieti, ako aj vydavky spojené s vianoénym osvetlenim
v celkovej vyske 67.080,- €.

Skupina poloziek 636 — Najomné za najom budov, pozemkov, priestorov a zariadeni.
V ramci tejto polozky su rozpoctované prostriedky za najom centralneho detského ihriska,
detského ihriska v lokalite Sinkovské, futbalového ihriska, tiez prostriedky spojené
s finan¢nou nahradou za uZivanie Ucelového zariadenia na Saldovej ulici, ndjom pozemku
na vybudovanie parkovacich miest a iné a tiez aj ndjom strojov a zariadeni v celkovej
vyske 49.500,- €.

V ramci kapitdlovych vydavkov, v pripade ziskania dotacie, mestska cast' uvazuje
s vybudovanim tzv. klientského centra v priestoroch miestneho uradu.
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NS

Podprogram 3.3: Vybavenie miestneho Uradu

Zamer: Profesiondlne zabezpecenie chodu miestneho Uradu vo vsSetkych aspektoch.
Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.
Postupna vymena sucasti interiérového vybavenia, vypoctovej techniky.

Zabezpecdit' pracovné odevy a ochranné pomocky a pracovné zariadenia, stroje
pre pracovnikov oddelenia hospodarskej spravy a aj takto predchadzat’ vzniku
pracovnych Urazov.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 35 500,00 30 995,00 34 895,00
Kapitalové vydavky 16 000,00 18 000,00 25 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 51 500,00 48 995,00 59 895,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Obnovovat' HW a SW Pocet kusov novych zostav 3 4 3
vybavenie. vypoctovej techniky
Zabezpecdit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly , , ,

. S, , ano ano ano
chod jednotlivych oddeleni
Struktira vydavkov na rok 2020:
3.3 Bezné vydavky 35 500,00 €
3.3. Kapitalové vydavky 16 000,00 €

V ramci rozpoctu beZnych vydavkov na zabezpecenie vybavenia miestneho Uradu
mestska Cast’ rozpoctuje sumu 35.500,- €. V tejto sume je navrhovany nakup:
 interiérového vybavenia (vymena poskodeného nabytku, nové skrinky, stolicky),
« vypoctovej techniky v dosledku uz nevyhovujucich technickych parametrov
jednotlivych pocitacovych zostav, dokipenie HDD k serveru, prislusenstva a iné,
» telekomunikacnej techniky,
» prevadzkovych strojov a zariadeni, najma pre pracovnikov hospodarskej spravy
(napr. nakup rucnej pojazdovej kosacky profesionalnej triedy, krovinorezu
s prislusenstvom, velké vitacie a sekacie kladivo a iné),
» Specialnych zariadeni,
» vSeobecného materialu (kancelarsky, rozmnozovaci material, tonery do tlaiarni,
Cistiace a dezinfekcné prostriedky, drobné nakupy naradia a pod.),
» nakup pracovnych odevov predovsetkym pre pracovnikov oddelenia hospodarskej
spravy,
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» softvéru a jednotlivych licencii,
» paliv do kosaciek a inych prevadzkovych strojov a zariadeni.

V rdmci kapitdlovych vydavkov mestska cast’ rozpoctuje prostriedky na dokoncenie
vybavenia kancelarii na prizemi budovy miestneho Uradu klimatizaénymi jednotkami (cca
8.000,- €). Zaroven planuje pokracovat’ v rozSireni rozhlasu modernizaciou, pripadne
dovybavit' zakladnu vysielaciu jednotku MASTER a zakupit' vypocCtovl techniku na
ovladanie systému.

Oddelenie hospodarskej spravy v spolupraci s ekonomickym oddelenim zabezpecuje
svojou cinnostou plynuly chod Uradu a uspokojuje potreby zamestnancov spojené s
vykonom vsetkych funkcii oddeleni ako aj nakup majetku a sluzby spojené s prevadzkou
Uradu. Ekonomické oddelenie zabezpecuje zasobovanie Uradu, evidenciu majetku, ale aj
navrhy na vyrad'ovanie nefunkéného majetku a taktiez sluzby spojené s prevadzkou
Uradu.
Podprogram 3.4: Zabezpecenie sluzieb

Zamer: - Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre véetkych obyvatelov a podnikatel'ov

mestskej Casti.
- Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s ob¢anmi.

Zodpovednost': Veduci oddeleni
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 131 140,00 131 550,00 128 990,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 131 140,00 131 550,00 128 990,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2020 2021 2022
Zabezpecit' vedenie uctovnictva v ) ) bez bez bez
stlade so zakonom o Gétovnictve | VYrok auditora whrad | whrad | wyhrad
Zabezpecit' primeranu starostlivost’ | poget vykonanych revizif 6 6 6
o majetok MC budov a zariadeni

Struktiara vydavkov na rok 2020:

3.4 | Bezné vydavky

131 140,00 €

Medzi bezné vydavky v ramci podprogramu 3.4. — ,Zabezpecenie sluzieb" zarad'ujeme

vydavky na zabezpecenie sluzieb dodavatel'skym sposobom, a to:
« vSeobecné sluzby - napr. tla¢ tlacdiv, map, preukazov, rozmnozovacie sluzby,

timocnictvo, prekladatel'stvo, stolarske a sklarske sluzby, Cistiace prace, informacné
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sluzby - monitoring, revizie a kontroly zariadeni, Gctovnicke sluzby a pod.,

« Specidlne sluzby - napr. pravne, auditorské — audit riadnej uctovnej zavierky ako aj
konsolidovanej UcCtovnej zavierky, ochrana objektov, poradensko-konzultacné,
varovaci a vyrozumievaci signal civilnej ochrany, geodetické, projektové prace a pod.,

+ Studie, expertizy a posudky - znalecké, expertizne, rozbory a pod.,

« poplatky a odvody - bankové poplatky, spravne, sudne, notarske...,

» poistenie budov a majetku - vSetky budovy vedené v evidencii majetku, pripadne
v sprave mestskej Casti vratane hnute'ného majetku.

« vydavky spojené s vyplatenim odmien pracovnikom na zaklade dohdd o vykonani
prace vratane zakonnych odvodovych povinnosti,

« dane - sledujeme tu vydavky spojené s poplatkom za komunalny odpad, poplatky
hradené RTVS - koncesionarske poplatky, dane z Grokov, splatna dan z prijmov.

Podprogram 3.5: Autodoprava

Zamer: Zabezpecit' technické prostriedky pre bezpecnu dopravu pracovnikov mestskej
Casti.
Zabezpecit’ materialne a finan¢né zdroje na starostlivost’ o dopravu pracovnikov.

Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.

Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy
Vodici
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 34 000,00 31 500,00 31 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 16 000,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 34 000,00 47 500,00 31 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Efektivne a flexibilné Pocet uskutocnenych
vio . . v , . 80 83 85
vyuzivanie vozoveho parku | sluzobnych ciest
mestskej Casti Pocet najazdenych km 14075 | 14100 | 14200
Struktira vydavkov na rok 2020:
3.5.1. — Starostlivost’ 0 vozovy park Bezné vydavky 34 000,00 €
V rozpocte beznych vydavkov v ramci prvku 3.5.1. — ,Starostlivost o vozovy park"

sledujeme vydavky spojené s prevadzkou a UdrZzbou motorovych vozidiel v sprave
miestneho Uradu.
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Financné prostriedky v objeme 34.000,- € budu pouzité na:

- nakup PHM, olejov a maziv,

- servis, udrzbu a opravy vozového parku, nahradné diely, pneumatiky, STK. V roku
2020 planuje mestska Cast’ zacat’ s generalnou opravou Multicary, ktora je uz na
hranici svojej zivotnosti,

- poistenie vozidiel — povinné zmluvné aj havarijné,

- prepravné - napr. najom dopravnych prostriedkov, vysokozdviznej ploSiny, preprava
pristrojov, prenajom mikrobusov, multifunkéného zariadenia a pod.

- parkovné, dial'nicné znamky a poplatky a pod.

Koncom roku 2019 mestska Ccast podala Ziadost o poskytnutie dotacie z
Enviromentalneho fondu pre oblast’ triedeného zberu komunalneho odpadu. Sucast'ou
Ziadosti je aj obstaranie traktora s celnym nakladacom. V pripade, Ze mestska Cast
nebude Uspesna, v budlcnosti musi hl'adat’ zdroje na nakup techniky. V kapitalovych
vydavkoch mestska cast’ v ramci prvku 3.5.2. — ,,Obnova vozového parku" v roku 2021
uvazuje s nakupom referentského vozidla.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: - Flexibilny a vysokokvalifikovany personal miestneho uradu.
- Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre
vykon Cinnosti v ramci poskytovania sluzieb obyvatel'om a d'alSim klientom.
- ZabezpecCovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme
ich odborného rastu.

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 800,00 3 800,00 3 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Vzdelanost’ zamestnancov Pocetl.odbor,nych publikacil 13 13 13
v oblasti profesijného a ovn— Ine pristupov i
zamerania. Pocet zamestnancov, ktori 55 75 55

absolvovali Skolenie

Zabezpecit' vacsiu PC 5 o )
gramotnost’ zamestnancov Pocet absolvovanych skoleni 2 2 2
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Struktira vydavkov na rok 2020:

3.6 | Bezné vydavky 3 800,00 €

V ramci podprogramu 3.6. sa zabezpeCuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelania
vSetkych zamestnancov mestskej Casti, Ucast’ zamestnancov na Skoleniach, odbornych
konferenciach, Skolenia spravcu ISS a pouzivatel'ov ISS.

Vydavky bezného

rozpoCtu v sebe zahfhaju vydavky spojené s nakupom

odbornych publikacii, knih, vykladov zakonov a pod. ako aj vydavky spojené s Uhradou za
Skolenia k jednotlivym zakonom a oblastiam absolvované zamestnancami.

Struktdra vydavkov podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:
633 - Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice
637 — Skolenia, kurzy, seminare, porady

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Podpora obcianskej participacie a mobilizacia potencialu komunit.

800 €
3000 €

Posilnit’ otvorenost, transparentnost’ a efektivnost’ samospravy vo vztahu

k ob¢anom.
Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Rozhodovanie obcanov | Pocet ob.canov, ktori sa zapojili do 400 420 420
o Casti verejnych hlasovania i ,
zdrojov MC. Pocet projektov vrealizovanych nail zakla- 3 4 4

de projektov obcianskej participacie

Struktira vydavkov na rok 2020:

13.7 | Bezné vydavky 12 000,00 €

Participativny rozpocet umoziuje obyvatelom mestskej Casti spolurozhodovat’ o
vyuZziti Casti prostriedkov z rozpoCtu mestskej Casti a to uz od roku 2014.

Ciel'om principu participativheho rozpoctu je presunut’ ¢ast’ rozhodovania o pouziti
financii na Siroku verejnost. Ide o rozpoltové kapitoly, na ktoré vznikd mnozstvo
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poziadaviek, ale zrealizovat’ je mozné len Cast’ z nich. Ciel'om je dosiahnut’ aktivnu Gcast/
obyvatelov na miestnom a komunitnom rozvoji. Vzhladom na prejavenu vol'u obcanov
a ich zaujem rozhodovat’ o vyurziti Casti prostriedkov rozpoctu samospravy, mestska cast’
aj v roku 2020 ponuka obanom moznost’ navrhovat’ projekty, akcie a nasledne hlasovat’
prostrednictvom webovej stranky o vyuziti sumy 12.000,- €.

Program 4: Sluzby obcanom
Zamer: Zabezpedit' poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatelom mestskej Casti pri
efektivnom a hospodarnom vyurziti finanénych, personalnych a materialnych
zdrojov.
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 18 495,00 17 295,00 20 915,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 495,00 17 295,00 20 915,00
Struktiara vydavkov na rok 2020:
4 Sluzby obcanom — Bezné vydavky 18 495 €
4.1 Vol'by, referendum 3620 €
4.2 Matrika 9895 €
4.3 Ohlasovna pobytu, Register adries 4 980 €

Podprogram 4.1: Vol'by, referendum

Zamer: Bezproblémovy priebeh volieb.
Zabezpecenie vykonu prenesenych kompetencii Statnej spravy.
Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.
Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 3 620,00 3 620,00 7 240,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 620,00 3 620,00 7 240,00

Struktiara vydavkov na rok 2020:
|41 | Bezné vydavky 3 620,00 €
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Komentar: Na rok 2020 su rozpoctované prostriedky bezného rozpoctu vo vyske
3.620,- € na zabezpeclenie parlamentnych volieb. V roku 2021 je planované scitanie
obyvatel'stva, domov a bytov a v roku 2022 sa budu konat’ komunalne volby a volby do
samospravnych krajov.

Podprogram predstavuju cinnosti - urcenie volebnych okrskov a volebnych
miestnosti v nich, vymenovanie zapisovatel'ov, vytvorenie okrskovych volebnych komisii,
vymenovanie zostavajucich clenov okrskovych volebnych komisii, vyskolenie clenov
okrskovych volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych preukazov, tla¢ a
dorucenie oznameni o mieste a Case konania volieb, zabezpecenie volebnych miestnosti
a ich vybavenia, vyhotovenie zoznamu voliCov, dorucenie volebnych materidlov
okrskovej volebnej komisii, prevzatie volebnej dokumentacie na archivaciu a pod.

Prostriedky na organizacné a technické zabezpecenie volieb sU obciam a mestam
poukazované transferom s presnymi pokynmi moznosti pouzitia tychto prostriedkov.

Prostriedky su rozpoctované tak v prijmovej, ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu.

Podprogram 4.2: Matrika

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou Cast'ou.
Zabezpecit' kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych Ukonov.

NajdolezitejSie okamihy v zivote obCanov mestskej Casti vykonavat’ na vysokej
spolocenskej Urovni.

Zodpovednost'” Oddelenie vnatornej spravy, matrikarka
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 9 895,00 8 695,00 8 695,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 895,00 8 695,00 8 695,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Matri¢né ukony, napr. zapisy do knihy

Kvalitna ¢innost’
vedenia matriky
v MC

narodeni, knihy manzelstiev a knihy 350 360 370
umrti a iné (pocet Ukonov za rok)

Predpokladany pocet sobasov za rok 30 30 33

Komentar: Podprogram predstavuje vSetky cinnosti slvisiace so zapisom narodeni
dietata, uzatvorenim manzelstva — civilného, cirkevného a uzavretie manzelstva v
zahrani¢i a so zapismi Umrtia obanov v matrichom obvode. Dalej predstavuje vedenie
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osobitnej matriky, vystavenie druhopisov rodného, sobasneho a uUmrtného listu,
spracovanie zmien v osobnych (dajov obcanov (napr. urCenie a zapretie otcovstva,
rozvody, zmena mena a priezviska rozhodnutim, zmena tvaru mena a priezviska, urcenie
mena, vyhlasenie za mrtveho, spat’ vzatie priezviska po rozvode manzelstva, osvojenie
a iné), oprava rodného Cisla, komunikacia s Uradmi a Statistické hlasenia.

Struktira vydavkov na rok 2020:
4.2 | Bezné vydavky 9 895,00 €

Vydavky na preneseny vykon statnej spravy na zabezpeclenie Cinnosti na Useku
matriky su ciastocne financované z poskytnutej Ucelovej dotacie zo SR pre zamestnanca
s tvazkom 0,5.

V navrhu rozpoctu st zahrnuté vydavky na mzdy, odvody do poistovni v zmysle zakon-
nych predpisov, postové sluzby, vSeobecny material a na oSatné pre matrikarku v zmys-
le Vynosu MV S €. 207/2005/04291 z 03.11.2005 v zneni neskorSich zmien a doplneni.
Vroku 2020 mestska cast' planuje zakupit aj nové pocitacové vybavenie pre
zastupujucu matrikarku.

Cast’ rozpoctovanej sumy vo vyske 8.005,- € je sUcastou aj prijmovej Casti bezného
rozpoCtu. Vo vydavkovej Casti rozpoctu je tato Ciastka rozpoctovana na jednotlivé
polozky so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

Suma 1.890 € predstavuje dofinancovanie preneseného vykonu sStatnej spravy mestskou
Cast'ou z vlastnych prostriedkov so zdrojom financovania 41 — vlastné zdroje ako napr.
nakup toneru, odbornych publikdcii, poStovné, cestovné, zabezpeclenie sluzieb a pod.
ako aj dofinancovanie mzdovych a odvodovych povinnosti.

Struktlra vydavkov podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:

610 — mzdy vratane nahrad, 5940,-- €
620 — odvody do poistovni 2 280,-- €
630 — tovary a sluzby 1675,-- €
SPOLU 9 895,-- €
Podprogram 4.3: Ohlasovna pobytu, register adries

Zamer: Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou Cast’ou.

Zabezpecenie komplexnej evidencie obyvatelov mestskej Casti poskytujlcej
v ramci sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rozne institicie, vratane
zabezpecenia sluzieb pri vydavani supisnych Cisiel.

Zamerom je poskytovat’ obyvatelom Vajnor vsetky potrebné vystupy
a informacie z registra obyvatel'ov.

Zodpovednost'”: Oddelenie vnuatornej spravy
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 4 980,00 4 980,00 4 980,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 980,00 4 980,00 4 980,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpedit Pocet prihlasenych obc¢anov na trvaly pobyt | 250 | 300 | 320
komplexnu

Pocet prihlasenych obc¢anov k

prechodnému pobytu 100 | 120 140

a flexibilnu evidenciu

obyvatel'ov MC.

Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte 260 | 260 265

Struktira vydavkov na rok 2020:

|43 | Bezné vydavky 4 980,00 €

Podprogram predstavuju Cinnosti v ramci preneseného vykonu Statnej spravy na useku
ohlasovne pobytu - prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehlasenie (zmena) trvalého pobytu v rdmci mesta, skoncenie trvalého pobytu, zrusSenie
trvalého pobytu, potvrdenie o pobyte, mesacné hlasenia pre Statisticky Urad, vytvaranie
indexov domu a zadavanie novych ulic do informacéného systému verejnej spravy -
Centralna ohlasoviia — REGOB, vedenie a udrZiavanie evidencie v aktualnom stave.

Suma poukazovand na preneseny vykon statnej spravy na Useku registra
obyvatelov je pocitana na Uvazok zamestnanca 0,2. Tato suma podobne, ako vsetky
transfery na preneseny vykon Statnej spravy nepostacuje na plnohodnotné
zabezpecenie delegovanych funkcii. Mestska Cast' uhradza z vlastnych prostriedkov
vSetky vydavky vynalozené nad Ciastku poukazovanu prislusnym Gradom.

V beznych vydavkoch na ohlasoviiu pobytu s zahrnuté vydavky na mzdy a odvody do
poistovni v zmysle zakonov a postové sluzby.

Zaroven je v ramci tohto podprogramu rozpoctovana aj Ciastka, ktora je poukazovana
Statom na Uhradu nakladov preneseného vykonu statnej spravy na Useku registra
adries. Ucelom zékona o registri adries je zriadenie registra adries ako informacného
systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych a nebytovych
budov, ako referencnych Udajov a ich nasledna verifikacia.

Ciastky 1.940,- € na ohlasoviiu pobytu a 125,- € na register adries su sucastou tak
prijmovej ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu s kédom financovania 111 — zo
Statneho rozpoCtu. Sumou 2.915,- € mestska cCast’ opat’ dofinancovava prenesent
kompetenciu Statu z vlastnych prostriedkov.

Struktdra beZnych vydavkov podprogramu 4.3. — ,Ohlasoviia pobytu (OHL), Register
adries (RA)" v ¢leneni podl'a kategorii ekonomickej klasifikacie:
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SPOLU OHL + RA: 4980 €
z toho: OHL RA
610 — mzdy vratane nahrad 2 405 € 1190 €
620 — odvody do poistovni 865 € 450 €
630 — tovary a sluzby 70 € 0€
SPOLU 3340 € 1640 €
Program b5: Vzdelavanie
Zamer: Zabezpelit avybudovat moderné autondmne Skoly reSpektujice
individualne potreby a zaujmy deti, Ziakov a rodiCov, verejnosti aj miestnej
komunity, reagujuce na aktualne trendy, priCom vychovno-vzdelavaci proces
je determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov.
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 936 710,00 2 013 840,00 2 117 290,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 13 430,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1941 710,00 2027 270,00 2117 290,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
5 Vzdelavanie = 1.941.710 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky
z toho: 1936 710 € 5000 €
5.1 | Zakladné Skolstvo 946 540 €
5.2 | Originalne kompetencie 989 570 € 5000 €
5.3 | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 600 €

Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo

Zamer: Zakladna Skola poskytujlica vychodiskovi bazu pre postupné rozvijanie
kl'iCovych sposobilosti Ziakov ako zaklad vseobecného vzdelania.

Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej
Casti ako aj deti ostatnych obci, ktoré tvoria s mestskou Castou spolocny
Skolsky obvod v zakladnej skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Zabezpecit' rozvoj Skolstva v regione mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu

vzdelavania a vychovy.

Zodpovednost:  Riaditel’ ZS Katariny Briderovej
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Oddelenie vnutornej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 946 540,00 983 775,00 1 043 815,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 946 540,00 983 775,00 1 043 815,00

Podprogram ,Zakladné sSkolstvo" v sebe zahffia cinnosti vedice k zabezpeceniu
kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v mestskej Casti na jednej zakladnej
skole, ktora je prenesenou kompetenciou Statu na samospravu.

Zakladna skola poskytuje primarne a nizSie sekundarne vzdelavanie v sulade so zakonom
C. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov.

Financovanie Skol sa riadi zakonom €. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kal,
strednych Skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov a zakonom ¢. 523/2004
Z. z. orozpocCtovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov a
prislusnymi vykonavacimi predpismi.

Okresny Urad, odbor Skolstva poskytuje mestskej Casti prostrednictvom hlavného mesta
dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva, ktora zahfiia dotaciu na
bezné vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné vyrovnania,
poistné a prispevok do poistovni, dotaciu na zabezpelenie prevadzky skol, dotaciu na
vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdelavania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov, dotaciu za mimoriadne vysledky Ziakov a pod.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpe(it’ kvalitné primarne | Pocet Ziakov v ZS 410 420 450

vzdelavanie a vychovu Polet tried v 7S 18 19 24

Struktiara vydavkov na rok 2020:

5.1 | BeZné vydavky 946 540,00 €

Komentar: Podprogram zahffia Cinnosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno -
vzdelavacieho procesu v Zakladnej Skole Katariny Bruderovej v zriad'ovatel'skej
posobnosti mestskej Casti.

Financovanie zakladnej skoly sa riadi zakonom €. 597/2003 Z.z. a zakonom €. 523/2004
Z.z. v zneni neskorsich predpisov. V beznych vydavkoch si zahrnuté osobné vydavky
a odvody a prevadzkové naklady hradené zo Statneho rozpoctu.

Rozpocet zakladného vzdelania na prenesenych kompetenciach tvori samostatnu

prilohu & 5.3.2. Udaje o zékladnej $kole na rok 2020 st zostavené z podkladov
zakladnej Skoly, ktora vychadzala z Udajov zistenych k 15.09.2019, pripravy pedagogicko-
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organizacného zabezpecenia Skolského roka 2019/2020 ako aj z progndzy vyvoja poctu
Ziakov pre Skolsky rok 2019/2020.

Ide o prostriedky, ktoré si poukazované zo Statneho rozpoctu a su stanovené
normativom na ziaka — normativne financovanie. Zaroven su v navrhovanej sume
zohl'adnené aj nenormativne prostriedky na financovanie vzdelavacich poukazov.

Tato ciastka je suUcCastou tak prijmovej ako aj vydavkovej Casti bezného rozpoctu
mestskej Casti so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu. Tieto prostriedky
podliehaji povinnému rocnému zuctovaniu.

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer: Poskytovanie kvalitného predskolského vzdeldvania a starostlivosti pre deti
predskolského veku.

Materska sSkola respektujuca individualne potreby deti a zaujmy rodicov.
Materska skola ako zaklad pripravenosti na skolské vzdelavanie.

ZabezpeCenie Co najlepSej organizacie a vychovno-vzdelavacej cinnosti
materskej Skoly, ktorej vysledkom budli stastné deti, ktoré sa teSia do
prostredia materskej Skoly a nasledne i do zakladnej Skoly.

Zabezpelit’ moderné stravovacie zariadenie reSpektujlce zasady zdravej vyzivy
a poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

V Skolskom klube zabezpecit' vysokokvalitni a pestrd ponuku mimoskolskych
vol'nocasovych aktivit.

Zodpovednost”: Riaditel’ ZS Katariny Bruderovej
Riaditel’ka MS Koniarkova
Oddelenie vnutornej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 989 570,00 1 029 465,00 1 072 825,00
Kapitalové vydavky 5 000,00 13 430,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 994 570,00 1 042 895,00 1 072 825,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022
V SKD za,bezpecv:’it’ nenarocnu 3éujmovtl cinnost/ Podet tried v SKD 8 8 8
zameranu na pripravu na vyucovanie a roz-
vijanie zaujmov deti v ¢ase mimo vyucovania Pocet deti v SKD 200 | 200 | 200
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Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022
V MS zabezpeit’ kvalitni predskolsku Polet tried v MS 9 9 9
vychovu a vzdeldvanie pre deti obyvatelov MC | poget deti v MS 203 | 203 | 203
Pokracovat v Priemerny pocet stravnikov na de 420 | 450 | 470
prevadzke skolskej

jedalne Kapacita vyvarovne pre potencialnych stravnikov | 470 | 470 | 470

Komentar:
Mestska Cast’ v ramci originalnych kompetencii zabezpecuje cell prevadzku:

- materskej skoly,

- Skolského klubu deti,

- Skolskej jedalne.
V zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti je Materska Skola Koniarkova 9, ktora ma od
01.09.2018 zriadené aj elokované pracovisko Osloboditel'ska 1 spolu s kapacitou 203
deti. V ramci Zakladnej skoly Katariny Braderovej ma mestska Cast’ v zriad'ovatel'skej
posobnosti Skolsky klub deti a Skolsku jedalen.

Zabezpecovanie predskolskej vychovy sa riadi zakonom €. 245/2008 Z.z. (Skolsky zakon)
a vyhldskou MS SR & 306/2008 Z.z. o materskej $kole, vyhlaskou 533/2007 Z.z. o
podrobnostiach a poziadavkach na zariadeniach Skolského stravovania.

V ramci Skolského stravovania je cielom mestskej Casti zabezpecit’ moderné stravovacie
Skolské zariadenie v zmysle vyhlasky 533/2007 Z.z. a Skolského zakona.

Struktiara vydavkov na rok 2020:

5.2 Originalne kompetencie = 994.570 €, BeZné vydavky | Kapitalové vydavky
z toho: = 989 570 € =5000€
MS Koniarkova, z toho: 560 830 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 470 220 €
Zdroj 72x — od rodicov, inych os0b... 60 610 €
Zdroj 111 — zo SR (pred3kolska vychova) 10 000 €
Zdroj 111 — zo SR (dotacia na stravu) 20 000 €
ZS Katariny Briiderovej (SKD, SJ), z toho: 428 740 € 5000 €
Zdroj 41 — vlastné zdroje 236 340 € 5000 €
Zdroj 72x — od rodicov, inych osdb.. 92 400 €
Zdroj 111 — zo SR (dotacia na stravu) 100 000 €

Podprogram zahffia zabezpecenie predskolskej vychovy v zmysle vyhlasky Ministerstva
Skolstva €. 306/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Financné prostriedky predstavuju
bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do
poistovni a tovary a sluzby na zabezpelenie prevadzky materskej Skoly. V tomto
podprograme su odhadované aj nenormativne financ¢né prostriedky — prispevok na
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vychovu a vzdelavanie deti materskej Skoly. Zaroven tu rozpoctujeme vydavky na Skolsky
klub deti a Skolsku jedalen.

Rozpocet vydavkov na origindlne kompetencie mestskej Casti tvori samostatnd prilohu.
Rozpoctovana suma na kompetencie mestskej Casti s kodom financovania 41 — vlastné
zdroje predstavuje v ramci beznych vydavkov ciastku celkom 706.560,- €, z toho:

« 236.340,- € na prevadzku Skolskej jedalne a Skolského klubu deti
zaradenych pod Zakladnu Skolu Katariny Bruderovej, o predstavuje oproti
schvalenému rozpoctu na rok 2019 narast o 15,85 %.

Podrobny rozpis rozpoctu origindlnych kompetencii zakladnej Skoly vratane
dévodovej spravy je v prilohe ¢ 5.3.3.

+ 470.220,- € na prevadzku Materskej skoly Koniarkova, ¢o predstavuje oproti
schvalenému rozpoctu na rok 2019 narast o 6,55%.

Podrobny rozpis rozpocCtu originalnych kompetencii materskej Skoly vratane
dévodovej spravy je v prilohe E. 5.4.

V ramci kapitalového rozpoctu s kédom zdroja financovanie 41 — vlastné zdroje
su ako kapitalovy transfer rozpoctované prostriedkov na roky 2020 a 2021. V roku 2020
zakladna skola planuje zacat’ s rekonstrukciou oplotenia arealu zakladnej Skoly. Jednym
z nutnosti oplotenia je aj obstaranie brany pre zabezpecenie bezproblémového vstupu do
Skolskej jedalne a obsluhovat’ tak zasobovanie Skolskej jedalne. RekonsStrukcia bude
Ciastocne financovana z originalnych kompetencii. V roku 2020 rozpoctujeme 5.000,- €
a v roku 2021 rozpoctujeme 13.430,- €.

Podprogram 5.3: Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer: Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny ¢as deti aj takymi aktivitami, ktoré
nadvazuju na tradicie mestskej Casti.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 600,00 600,00 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 600,00 600,00 650,00

Komentar:

ZabezpecCovanie predovSetkym nakupu materidlu a Cinnosti spojené s mimoskolskymi
aktivitami deti, najmé kruzkovej Cinnosti. Taktiez tu sledujeme aj vydavky na nakup
upomienkovych predmetov pre deti, ktoré ida prvykrat do Skoly.

Struktira vydavkov na rok 2020:

5.3 | BeZné vydavky

600,00 €
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Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Strategickym zamerom mestskej Casti je nielen zachovanie existujiceho
dobrého stavu zivotného prostredia a zvySovania jeho kvality, ale aj
eliminacia slabych stranok, neustala osveta, vychova a informovanost’ o stave
Zivotného prostredia.

Pravidelna UdrZzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s dorazom
na ochranu Zivotného prostredia.

Zamerom je zdravsie Zivotné prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.

Zabezpecit' starostlivost’ o verejnu zelen a zamedzit' prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 106 905,00 107 905,00 116 305,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 106 905,00 107 905,00 116 305,00

Komentar: V roku 2020 planujeme zabezpecit' Udrzbu verejnych priestranstiev, tvorbu,
udrzbu a ochranu verejnej zelene, deratizaciu verejnych priestranstiev.

Mestska Cast’ zabezpeCuje Udrzbu verejnych priestranstiev, tvorbu, Udrzbu a ochranu
verejnej zelene, deratizaciu verejnych priestranstiev a pini Glohy na uUseku tvorby a
ochrany vsetkych zloZiek zivotného prostredia, prirody, chovu a ochrany zvierat.

Podla zakona ¢. 525/2003 Z. z. o Statnej sprave starostlivosti o zZivotné prostredie

v zneni neskorsich predpisov vykonavaju obce Statnu spravu v rozsahu ustanovenom

osobitnymi predpismi, o. i. zakonom €. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny v zneni

neskorsSich predpisov, na zaklade ktorého obec vykonava Statnu spravu vo veciach

ochrany drevin. V stlade s citovanym zékonom, v sUinnosti so Stat(tom hlavného

mesta, obec dava suhlas na vyrub drevin (ak sa nan nevztahuji osobitné predpisy), v

ktorom moZe ulozit' povinnost' zaplatenia financnej nahrady do vysky spolocenskej

hodnoty dreviny, ktora je prijmom obce. Obec je vSak povinna tieto prijmy pouzit’

vyluéne na Uhradu nakladov spojenych s:

a) vypracovanim dokumentu starostlivosti o dreviny,

b) vypracovanim dokumentu miestneho Uzemného systému ekologickej stability,

c) vysadbou najma geograficky povodnych a tradicnych druhov drevin a starostlivost'ou
o dreviny rastuce na jej Uzemi,

d) realizaciou opatreni suvisiacich s vytvaranim prvkov miestneho Uzemného systému
ekologickej stability podla schvaleného dokumentu miestneho Uzemného systému
ekologickej stability,
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NS

e) budovanim prvkov zelenej infrastruktury, ako su zelené parky, zelené strechy alebo
ekodukty.

Referat zivotného prostredia vybera spravne poplatky za vydavanie rybarskych listkov

a spravne poplatky za rozhodnutia o vyrube. Zabezpecuje plnenie povinnosti, vyplyvaju-

ce obci zo zakona €. 282/2002 Z.z., ktorym sa upravuju niektoré podmienky drzania psov

a zakona €. 488/2002 Z.z. o veterinarnej starostlivosti.

Struktira vydavkov na rok 2020:

6 Zivotné prostredie, z toho: Bezné vydavky = 106.905 €
6.1 | Vodna sprava 10 320 €
6.2 | Udrzba zelene, parkov, sklddok 23 060 €
6.3 | Tvorba parkov a zelenych ploch 24 000 €
6.4 | Odpadové hospodarstvo 41 625 €
6.5 | Veterinarna asanacia 7 900 €

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer: Zamerom mestskej Casti je zabezpeéenie ochrany podzemnych véd pred
znecistenim a pred neregulovanymi zasahmi do zivotného prostredia.

Zodpovednost’:  Stavebné oddelenie — referat Zivotného prostredia
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 320,00 10 320,00 10 320,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Presna evidencia PocCet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk | 3 4 4
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 85 85

Komentar:

Mestska Cast’ zabezpecluje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensSieho rozsahu ako su studne pri rodinnych
domoch a chatach. Podiela sa na rieSeni projektov na ochranu Gzemi pred povodnhami.
V ramci podprogramu "Vodna sprava" je rozpocCtovana ocakavana suma transferu na
preneseny vykon statnej spravy v oblasti statnej vodnej spravy a v oblasti ochrany
pred povodnami pri Uvdzku 0,75. Na obidva vykony je zo Statu poukazovanych 325,- €.
Sumu 9.995,- € mestska cast’ opat’ dofinancovava z vlastnych prostriedkov (zdroj
financovania 41).
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Struktira vydavkov na rok 2020:

6.1

Bezné vydavky, z toho:

10 320 €

610 - mzdy vratane nahrad, zdroj 111

325 €

610 - mzdy vratane nahrad, zdroj 41

7 320 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41

2675€

Podprogram 6.2: Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer: Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnor s dérazom na Zivotné prostredie.
Udrziavané verejné priestranstva s estetickou a izolacnou zelenou.
Kvalitné priestranstva pre oddych obyvatelov mestskej cCasti ako aj
navstevnikov mestskej Casti.
ZabezpeCovat’ pravidelni Udrzbu a revitalizaciu zelene predovsetkym
vlastnymi zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov.
V pripade narocnejsich rieSeni zabezpecovat’ sluzby dodavatel’sky.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat Zivotného prostredia
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 23 060,00 26 560,00 32 560,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 060,00 26 560,00 32 560,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ pravidelnu a efektivnu starostlivost’ o verejnu zelen,
rozvoja a zvelad'ovanie oddychovych zén MC, vysadba a starostlivost’

o esteticku a izolacnu zelen MC

ano ano | ano

Starostlivost’
o verejnu
a cestnu zelen

Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m?

20 422 m?

Planovana frekvencia kosenia zelenych ploch za rok

6 6 6

Orezy stromov, krikov

podla poziadaviek

Struktira vydavkov na rok 2020:

6.2 | Bezné vydavky, z toho: 23 060 €
Ochrana prirody a krajiny, z toho: 6 560 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 90 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 41 4770 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41 1700 €
630 — Udrzba zelene, skladok, parkov a ihrisk, 41 16 500 €
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Mestska Cast’ vyclenila v rozpocte beznych vydavkov na rok 2020 prostriedky v ramci

podprogramu 6.2. v sume 23.060 €, a to:

« 16.500,- € na udrzbu zelene, skladok, verejnych priestranstiev - napr. oSetrovanie
drevin, tvarovanie a rez krikov, Uprava stromoradi, strihanie Zzivych plotov,
vzrastlejSich stromov, zabezpecenie a Udrzba kvetinovej vyzdoby (okopavanie,
muskaty na osvetleni), zalievanie zelene a pod. Zabezpecenie celkovej bezpecnosti
drevitych porastov — napr. planované a havarijné vyruby stromov, na udrzbu parkov

a ihrisk,

« 90,- € na preneseny vykon statnej spravy na Useku starostlivosti o zivotné
prostredie - ochrana prirody a krajiny poukazovanych magistratom so zdrojom
financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

* 6.470,- € - dofinancovanie prenesenej kompetencie Statu vlastnymi prostriedkami na
zabezpecenie vykonu na Useku ochrany prirody a krajiny - ako zdroj 41.

Podprogram 6.3:

Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer: — Zabezpeclit’ pravidelni a efektivnu starostlivost’ o verejnu zelen, rozvoja a
zvelad'ovanie oddychovych zdon mestskej Casti, vysadba a starostlivost’ o
estetickd a izolaCnu zelen mestskej Casti.

- Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej Casti
v zdravom, Cistom a atraktivnom prostredi.
— Sucastou verejnych ploch su aj parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.
- Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze.
Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat zivotného prostredia
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 24 000,00 21 500,00 23 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 24 000,00 21 500,00 23 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Zabezpecit’ pravidelnu a efektivnu sta-
rostlivost’ o verejnu zelen, vysadba a sta-
rostlivost’ o esteticku a izolacnu zelen MC

Pocet novovysadenych
kvetov, krov a drevin

345 | 350 | 400

Ochrana a zvel'ad'ovanie Zivotného
prostredia vlastnych a zverenych pléch

Nakup parkovych laviciek

Nakup parkovych koSov a
koSov na psie exkrementy
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Struktara vydavkov na rok 2020:
6.3 | Bezné vydavky 24 000,00 €

Podprogram ,Tvorba parkov a zelenych ploch" v sebe zahfia predovsetkym

financné prostriedky na:

- zakupenie kvetov, letniCiek, stromov a krikov na vysadbu vratane vydavkov

v pripade nahradnej vysadby drevin,

- nakup parkovych laviciek,

- nakup odpadkovych koSov a koSov na psie exkrementy,

- nakup posypového materialu a postrekov proti burine,

- vymenu piesku na detskych ihriskach,

- projekty sadovych Uprav (napr. Za farou, Na doline, Rol'nicka a pod.),

- revitalizacia zelene.

Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Pravidelny zvoz odpadu, efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na
Uzemi mestskej Casti.

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladdceho dbraz
na ochranu Zivotného prostredia.

Zabezpedit' likvidaciu nelegalnych skladok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, zivotného prostredia a investicii
Oddelenie hospodarskej spravy
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 41 625,00 41 625,00 41 625,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 41 625,00 41 625,00 41 625,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Efelftlvna likvidacia odpgldu Pocet odvezenych ton 420 475 430
s dérazom na ochranu ZP odpadu
Sluzba ob¢anom Vajnor - Vyvoz biologického odpadu -

v ;s . L v , v 1 1 1
moznost’ vyvozu biologickeho pocet vyvozov v tyzdni
odpadu Pocet pristaveni VKK v roku | 46 46 46
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Komentar

Aktivitu predstavuju ¢innosti zamerané na:

- zber a znesSkodnovanie komunalneho odpadu z malych smetnych koSov a koSov na
psie exkrementy,

- zber azneskodnovanie objemného odpadu prostrednictvom velkokapacitnych
kontajnerov (VKK),

- zabezpecenie pravidelného dozberu velkoobjemového odpadu a zamedzenie vzniku
Ciernych skladok,

- zber a zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu z travnatych ploch v sprave
mestskej Casti v ramci jesenného a jarného vyhrabavania,

- zber a zhodnocovanie, resp. zneskodrnovanie iného ako biologicky rozloZitelného
odpadu z travnatych pléch v sprave mestskej Casti,

- zber a zhodnocovanie biologicky rozloZitelného odpadu zo zahrad obyvatelov
mestskej Casti zhromazd'ujuceho sa v zbernom dvore a vyvazaného dodavatel'sky
podla vopred dohodnutého harmonogramu,

- zhodnocovanie biologicky rozlozitelného odpadu vzniknutého na Uzemi mestskej Casti
pri orezoch a vyruboch drevin.

- zneSkodnovanie nepovolenych skladok komundlneho odpadu na verejnych
priestranstvach v sprave mestskej Casti.

V sulade s § 39 ods. 6 zakona o odpadoch hradi obec z miestneho poplatku za
likvidaciu odpadu vsetky naklady spojené s cinnostou nakladania s komunalnymi a
drobnymi stavebnymi odpadmi. Vynos z tohto poplatku (v prijmovej Casti rozpoctu ako
10 % podiel na vynose z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad) je
mozné vylu¢ne pouzit na Uhradu nakladov spojenych s nakladanim s komunalnymi
odpadmi a s drobnymi stavebnymi odpadmi, najma na ich zber, prepravu, zhodnocovanie
a zneskodnovanie.

Struktiara vydavkov na rok 2020:
6.4 | Bezné vydavky 41 625,00 €

V podprograme ,Odpadové hospodarstvo® su rozpoctované bezné vydavky
v kategorii podpoloziek rozpoctovej klasifikacie 630 slvisiace so zberom, prepravou,
zneskodriovanim ako aj zhodnocovanim odpadu v Strukture:
- odvoz kontajnerov s komunalnym a biologickym odpadom ako aj jeho zhodnocovanie,
- likvidacia divokych skladok,
- obsluha koSov na psie exkrementy.

Vzhladom na niekolkonasobny narast vydavkov spojenych s odvozom a
likvidaciou exkrementov, mestska Cast’ zvazuje moznost’ zabezpecovania tejto sluzby vo
vlastnej rézii.
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Podprogram 6.5: Veterinarna asanacia

Zamer: Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.
Zabezpelenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie
a regulacii zivocisnych druhov na Gzemi Vajnor.
Preventivne kazdoroCné zabezpeCovanie celoplosnej jarnej a jesennej
deratizacie nasich objektov a zverenych pléch.

Zodpovednost’: Stavebné oddelenie — referat zivotného prostredia
Oddelenie hospodarskej spravy
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 7 900,00 7 900,00 8 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 900,00 7 900,00 8 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia (jarna

. . v 2X 2X 2X

hlodavcov a potkanov a jesenna) (pocet za rok)
Veterinarne Sluiby - OdChyt Zap]ateny prfspevok
tdlavych a uhynutych zvierat hlavnému mestu 12x | 12x | 12x

Struktiara vydavkov na rok 2020:
6.5 | Bezné vydavky 7 900,00 € |
Podprogram ,Veterinarna asanacia® v sebe zahria ¢innosti spojené s vykonanim jarnej
a jesennej deratizacie, ako aj ¢innosti spojené s poskytovanim veterinarnych sluzieb ako
je napr. odchyt zvierat. Odchyt tulavych zvierat a zber tiel uhynutych zvierat na celom
uzemi hlavného mesta zabezpecuje pre mestské Casti hlavné mesto na zaklade zmluvy
o zdruzeni €. 1/1996. V zmysle citovanej zmluvy mestské casti uhradzaju hlavnému
mestu spolufinancovanie spolu vo vyske 50%. 50% nakladov hradi hlavné mesto.

Program 7: Doprava a komunikacie

Zamer: Bezpelné, vysoko kvalitné a pravidelne udrZzované miestne komunikacie,
dopravné znacenie pocas celého roku.

Kvalitné vykonavanie oprav a udrzby komunikacii a chodnikov, ich
odvodnenia, oprav mobiliaru.
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Zabezpecenie projektov organizacie dopravy, osadenie a Udrzba dopravného

znacenia.
Zodpovednost'”:

Stavebné oddelenie — referat dopravy, cestného hospodarstva
a cestného spravneho organu
Oddelenie hospodarskej spravy

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 73 500,00 69 600,00 84 600,00
Kapitalové vydavky 64 000,00 70 300,00 85 580,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 137 500,00 139 900,00 170 180,00
Struktiara vydavkov na rok 2020:
2 Doprava a komunikacie = 137.500 €, Bezné vydavky | Kapitalové vydavky

" | z toho: = 73500 € = 64 000 €
7.2 | Miestne komunikacie a chodniky 73 500 € 40 000 €
7.4 | Cyklotrasy 0€ 24 000 €
Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky
Zamer: - bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrZiavanie miestnych komunikacii,

chodnikov, verejnych priestranstiev s dorazom na ochranu Zivotného
prostredia a bezpecnost’ obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znacenia, zmena organizacie dopravy
(vratane projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultdrno-
spolocenskych podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a Ucelovych ko--
munikacii (ide o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazd'ovych vpusti),

- (Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- bezpecné audrziavané dopravné znacenie a osadzovanie nového
dopravného znalenia na zverenych komunikaciach III. a IV. triedy a
Ucelovych komunikaciach,

- (Cistenie ulicnych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia,
frézovanie, tlakové Cistenie s odsavanim).

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat dopravy, cestného hospodarstva
a cestného spravneho organu

Oddelenie hospodarskej spravy
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 73 500,00 69 600,00 84 600,00
Kapitalové vydavky 40 000,00 60 300,00 72 580,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 113 500,00 129 900,00 157 180,00
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022

Vykon a sprava cestneho | pjzka spravovanych komunikécii v km 14,67 | 14,80 | 14,90

spravneho organu na

komunikacidch IIL. a Iv. | Opravy zvislych dopravnych znaceni (DZ) | 10 ks | 13 ks | 14 ks

triedy a Ucelovych kom. | Osadenie nového zvislého DZ, doplnenie | 20 ks | 30 ks | 30 ks

Zabezpeit' bezpecnost’ | pizka posypanych komunikacii v km 14,67 | 14,80 | 14,90

cestnej premavky pocas
zimnych mesiacov

Komentar: Opravy a udrzba komunikacii v sprave mestskej Casti spociva v ich
opravovani - odstranuju sa vytlky, prepady a poskodenia cestnych vpusti, zabezpecuje sa
zimna Udrzba.

Aktivita zabezpeCuje obnovu cestnej siete, bezné opravy miestnych komunikacii v sprave
mestskej Casti, a to tak, aby sa docielil ich ¢o najlepsi a najkvalitnejsi stav, ¢o v nemalej
miere vplyva aj na bezpeCnost premavky na tychto komunikaciach. Zaroven sa
zabezpetuje aj oprava existujliceho dopravného znacenia po poskodeni, dopifiaju sa nové
a odcudzené dopravné znacky, obnovuje sa zvislé aj vodorovné dopravné znacenie po ich
predchadzajucom prerokovani v operativnej komisii pre urCovanie dopravnych znaciek
a dopravnych zariadeni Magistratu hl. mesta SR Bratislavy

Neoddelitelnou sucastou udrzby na pozemnych komunikaciach je aj ich udrziavanie
v Zimnom obdobi, ktoré sa vykondva od 15.11. do 31.03. Udrzba komunikécii v zimnom
obdobi je vSak zavisla od poveternostnych podmienok a mnozstva snehovych zrazok.

Struktira vydavkov na rok 2020:

7.2 Bezné vydavky 73 500 €

7.2. Kapitalové vydavky 40 000 €

Rozpoctované financné prostriedky v ramci beznych vydavkov podprogramu
,Miestne komunikacie a chodniky" zaradené do kategodrie rozpoctovej klasifikacie 630 —
tovary a sluzby budu pouzité na:

- opravy a obnovu vodorovného a zvislého dopravného znacenia,

- zimnu udrzbu komunikacii,
- opravy komunikacii, chodnikov a verejnych priestranstiev,
- opravy spevnenych ploch,
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- (Cistenie cestnych vpustov, mrezi, krajnic,

- opravy parkovych laviciek a detského ihriska,

- opravy odpadkovych koSov,

- systematické precistovanie dazd'ovej kanalizacie,

- projekty organizacie dopravy v mestskej Casti a navrhy pre zmenu pouzitia
dopravnych znaciek a zariadeni v mestskej Casti.

V ramci kapitalovych vydavkov planujeme pokracovat’ v chronologickej rekonstrukcii

chodnikov v sprave mestskej Casti podla odporucani Komisie vystavby, Uzemného
planovania, dopravy a zivotného prostredia, ktorej zdrojom bude Fond na rozvoj.

Podprogram 7.4:

Cyklotrasy

Zamer: Zamerom je prepojenie malokarpatského regionu a z mestskej Casti urobit’ tzv.
cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost’ pre Ucastnikov cestnej premavky i turistov.

V roku 2020 zrealizovat’ Cyklotrasu Pri mlyne.

Zodpovednost:  Stavebné oddelenie — referat dopravy, cestného hospodarstva
a cestného spravneho organu
Oddelenie hospodarskej spravy

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 24 000,00 10 000,00 13 000,00
Spolu 24 000,00 10 000,00 13 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Podporovat’ rozvoj " , A

: Dlzka siete cyklotras v katastri Vajnor (km) | 15,70 | 16,30 | 17,00
nemotorovej dopravy

Struktira vydavkov na rok 2020:

|74 | Kapitalové vydavky

24 000 € |

Mestska Cast’ v roku 2019 podala Ziadost' o nenavratny finanny prispevok na
realizaciu projektu ,Bezpecna a ekologicka doprava v regidénoch - Cyklotrasa Pri mlyne",
ktorého cielom je zabezpecit' kontinualne prepojenie hlavnej cyklistickej trasy v Useku
zastavka ZSR, krizovatka Buzalkova/ Pri mlyne v mestskej ¢asti Vajnory.

V ramci tohto podprogramu su rozpoctované prostriedky na spolutcast’ mestskej
Casti pri realizacii cyklotrasy Pri mlyne.
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Program 8:

Uzemny rozvoj a investicie

Zamer: Vytvaranie predpokladov pre Uzemny rozvoj Vajnor s vplyvom na Uzemny rozvoj
mesta  prostrednictvom  obstardvania  a spracovania  Uzemnoplanovacich
dokumentacii a Uzemnoplanovacich podkladov ako aj urbanistickych studii.
Uzemnym planovanim slstavne a komplexne rieit’ priestorové usporiadanie
a funkéné vyuzivanie jednotlivych Gzemi.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 46 290,00 46 290,00 46 290,00

Kapitalové vydavky 152 187,00 48 160,00 56 000,00

Spolu 198 477,00 94 450,00 102 290,00

Struktira vydavkov na rok 2020:

8 Uzemny rozvoj a investicie, z toho: 198 477 €

8.1 | Kapitalové vydavky | Urbanistické studie a izemné plany zon 16 815 €

8.2 | Bezné vydavky Stavebny Urad 46 290 €

8.3 | Kapitalové vydavky | Spracovanie projektovej dokumentacie 39 002 €

8.4 | Kapitalové vydavky | Investicie mestskej Casti 96 370 €

Podprogram 8.1:

Urbanistické studie a tzemné plany zon

Zamer: obstaranie Uzemného planu zony CEPIT - len odborne sposobila
osoba (samotny UPN Z hradfi investor),
obstaranie Uzemného planu zony Centrum (odborne spésobila osoba
a spracovanie UPN 2),
obstaranie Uzemného planu zény Suty (odborne spdsobild osoba
a vypracovanie Cistopisu UPN Z),
obstaranie urbanistickej Studie Nemeckad dolina ako podklad pre
zmenu Uzemného planu (odborne spdsobild osoba a vypracovanie
Cistopisu urbanistickej Studie).
obstaranie urbanistickych studii v podrobnostiach Uzemného planu
zény na reguldciu rozvoja  lokalit vinohradov, Priecne, Siroké
a Stepnice, Prostredné v katastri Vajnor

Zodpovednost": Stavebné oddelenie — referat izemného planovania a architekt

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 16 815,00 35 305,00 20 000,00
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Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 815,00 35 305,00 20 000,00
Ciele a vystupy:

Ciel'om je:

1. zabezpecit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatelov,
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravanie Uzemnych planov zén:

UPN Z CEPIT

UPN Z Centrum

UPN Z SUTY

Urbanisticka Studia Nemecka dolina,

Regulovanie lokalit podl'a odporucania stavebnej komisie formou urbanistickych Studii,
ktoré budl spracované v podrobnosti Uzemnoplanovacej dokumentacie ato podla
uréenych priorit podla poradia: Priecne, Siroké a Stepnice, Prostredné, vajnorské

vinohrady tak, ze sa ro¢ne planuje obstarat’ aspon jedna urbanisticka Studia

Struktiara vydavkov na rok 2020:
8.1 | Kapitdlové vydavky 16 815 €

V ramci pripravovaného navrhu uzemného planu zdny Centrum je nutné
prehodnotit, ¢i je mozné a za akych podmienok spustit’ proces zmeny, alebo zrusenia
Zasad pamiatkovej zény Bratislava — Vajnory. Dovod, pre ktory je nutné tento proces
zabezpedit' je ten, Ze podmienky a stanoviska dotknutého organu — Krajského pamiat-
kového Uradu Bratislava k navrhu Uzemného planu zony Centrum nekoreSponduje
s moznostou zastavby a jej regulaciou na pozemkoch uréenych na zastavanie podla
platného Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy. Zasady pamiatkovej zony
Bratislava — Vajnory v urCenych lokalitach vyluCuju stavat’ na pozemkoch urcenych
v platnom Uzemnom plane na zastavanie. Navrh na zmenu , alebo zrusenie zasad
pamiatkovej starostlivosti /ochrany/ v pamiatkovej z6ne Bratislava — Vajnory spolu
s dovodovou spravou a materidlom bude predlozené na riadne zasadnutie miest-neho
zastupitel'stva, ktoré rozhodne o d'alSom postupe mestskej Casti Bratislava — Vajnory.

V roku 2020 pri obstaravani izemného planu zény Suty mestska cast’ planuje
zrealizovat’ vypracovanie Cistopisu UPN Z a predlozit' ho miestnemu zastupitel'stvu na
schvalenie.

V ramci spracovania urbanistickej stidie Nemecka dolina mestska Cast’ planuje
v roku 2020 zrealizovat' tieto ¢innosti:
1. vypracovanie Cistopisu urbanistickej Studie vratane Ciastkovych studii v zmysle
vyhodnotenych pripomienok dotknutych organov a suborného stanoviska,
2. vypracovanie navrhu UPN Z v rozsahu cca 60 %,
odborna pomoc pri prerokovani navrhu UPN Z v rozsahu cca 50 %,
4, vypracovanie Cistopisu UPN Z.

w
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Zaroven mestska Cast’ planuje dat’ vypracovat’ urbanisticki Studiu lokality Priecne
v podrobnosti Uzemného planu zény v rozsahu 100% tak, aby Uzemie bolo riadne
zaregulované.

Podprogram 8.2: Stavebny tGrad

Zamer:  Efektivne avterminoch vykonavané Uzemné a stavebné konania,
zohl'adriujuce rozvoj a zaujmy mestskej Casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohl'adom na potreby
stavebnikov v mestskej Casti.

Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vSeobecného
stavebného Uradu a Specialneho stavebného Uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Zodpovednost': Stavebné oddelenie — referat stavebného Uradu
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 46 290,00 46 290,00 46 290,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 46 290,00 46 290,00 46 290,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2020 | 2021 2022
Povol'ovacia ¢innost’ Pocet vydanych rozhodnuti 250 260 265
Minimalizovat’ Cierne stavby na | PocCet vykonanych kontrol na 10 15 15
Uzemi mestskej Casti Uzemi mestskej Casti za rok
Struktira vydavkov na rok 2020:
8.2 | Bezné vydavky, z toho: 46 290 €

- Stavebny udrad, z toho: 41770 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 3530 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 41 22 355 €

620 — odvody do poist'ovni, zdroj 111 855 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41 8195 €

630 — tovary a sluzby, zdroj 111 2135€

630 — tovary a sluzby, zdroj 41 4700 €

- Specidlny stavebny drad, z toho: 4520 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 111 255 €

610 — plat vratane nahrad, zdroj 41 3095 €

620 — odvody do poistovni, zdroj 41 1170 €
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Podprogram predstavuju Cinnosti v oblasti preneseného vykonu Statnej spravy:
1. na Useku stavebného poriadku a uzemného planovania — \1zemné, stavebné a

kolaudacné konanie a iné konania podla zakona €. 50/1976 Zb. (stavebny zakon).
2. na Useku cestnej dopravy a pozemnych komunikdcii — Specidlny stavebny Urad
— vydavanie rozhodnuti:

- rozhodnutia na zvlastne uzivanie pozemnych komunikacii (oprava a realizacia
inzinierskych sieti v miestnych komunikaciach, preprava nad mieru tazkych a
rozmernych predmetov po miestnych komunikaciach),

- povolenia na CiastoCné uzavierky a Uplné uzavierky pozemnych komunikacii,

- rozhodnutia na zriadenie vjazdov na susednu nehnutelnost,

- rozhodnutia na napojenie Ucelovych komunikacii na miestnu komunikaciu,

- stavebné povolenia a kolaudacné rozhodnutia na dopravné stavby vydavané
Specialnym stavebnym Uradom.

Komentar: Mestska cast vykonava preneseny vykon Statnej spravy v oblasti
vSeobecného stavebného Uradu ako aj Specialneho stavebného Uradu v zmysle zakona

¢. 50/1976 Zb. o uzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich
predpisov. Tieto kompetencie su delegované Statom na mesta a obce.

Ucelové finanéné prostriedky zo SR na vSeobecny stavebny Urad ako aj $pecidlny
stavebny Urad suU poukazované zo Statneho rozpoctu prostrednictvom magistratu. Tieto
prostriedky budu pouZité na financovanie casti miezd a odvodov zamestnancov
vykonavajucich ¢innosti preneseného vykonu statnej spravy a Ciastotne na materidlové
vydavky (postovné). Zvysna Cast’ miezd zamestnancov a ostatné vydavky na preneseny
vykon Statnej spravy su financované z viastnych zdrojov mestskej Casti.

V prijmovej Casti rozpoCtu ako aj vo vydavkovej su prostriedky na stavebny drad
rozpocCtované vo vyske 6.520,- € a na Specialny stavebny uUrad vo vyske 255,- €, ktoré
su nasledne rozdelené vo vydavkovej Casti rozpoltu podla poloZiek rozpoctovej
klasifikacie so zdrojom financovania 111 — zo Statneho rozpoctu.

Rozdiel medzi vydavkami a poukdzanym transferom vo vyske 39.515,- € mestska Cast’
dofinancuje z vlastnych prostriedkov (kod zdroja 41).

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer: Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Zacat' s vypracovanim projektovej dokumentacie Sportovej haly pre Gzemné
rozhodnutie.

Zodpovednost”: Stavebné oddelenie
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 39 002,00 7 500,00 6 000,00
Spolu 39 002,00 7 500,00 6 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel'om je:
- projektovo dorieSit’ verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie, zberny dvor

ainé.,

- zabezpedit' vypracovanie dokumentacie Sportovej haly pre Uzemné rozhodnutie
a stavebné povolenie.

Struktiara vydavkov na rok 2020:
8.3 | Kapitdlové vydavky 39 002,00 €

V roku 2017 bola vypracovana architektonicka $tudia ,Sportové hala Vajnory" v aredli
Alviano. Mestska ¢ast’ ma zaujem vypracovat’ projektovd dokumentaciu a ziskat’ prislusné
povolenia a nasledne postavit’ multifunkénd Sportovd halu. Vypracovanie dokumentacie
bude Ciastocne financované z Fondu na rozvoj.

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti
Zamer: - vroku 2020 zrealizovat’ zariadenie pre seniorov a Specializované zariadenie
pre seniorov (v pripade ziskania NFP),
Zodpovednost': Referat vlastnych investicii a pripravy, Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 96 370,00 0,00 0,00
Spolu 96 370,00 0,00 0,00
Struktiara vydavkov na rok 2020:
8.4 | Kapitalové vydavky 96 370,00 €

Komentar:

V priebehu roka 2019 mestska cCast’ podala Ziadosti o poskytnutie nendvratného
financného prispevku v ramci vyzvy operacného programu IROP-PO2-SC221-2018-27
Podpora poskytovania novych a existujucich socidlnych sluzieb a socialnopravnej
ochrany deti a socidlnej kurately v zariadeniach na komunitnej Urovni — ,Zariadenie
pre_seniorov" a .Specializované zariadenie pre seniorov". V pripade ziskania
prostriedkov, mestska Cast’ rozpoctuje v kapitdlovom rozpocte prostriedky vo vyske
spolutcasti na obidva podané projekty spolu vo vyske 96.370,- €, z toho 47.795,- €
z Rezervného fondu a 48.575,-€ z vlastnych prostriedkov.

62 /137



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

Podprogram 8.5:

Sportoviska pre deti a mladez

Zamer: Doplnenie ihrisk o nové detské atrakcie.
PokraCovat’ v rekonstrukcii centralneho detského ihriska.

Zodpovednost': Oddelenie hospodarskej spravy, Stavebné oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 5 355,00 30 005,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 5 355,00 30 000,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022
Zabezpedit’ pravidelnu revitalizaciu ihrisk | Pocet ihrisk 5 6 7
v sprave mestskej Casti

Vybavit’ detské ihriska novymi atrakciami | Pocet novych atrakcii 0 1 3
Struktira vydavkov na rok 2020:
8.5 | Kapitalové vydavky 0,00 €

V podprograme ,Sportoviska pre deti a mladez" s rozpoc¢tované finanéné prostriedky na
rekonstrukciu ihrisk a nakup detskych atrakcii. Mestska cast’ v sUcasnosti spravuje
centralne detské ihrisko na Koniarkovej ulici, detské ihrisko v lokalite Sinkovské,
hadzanarske ihrisko, detské ihrisko pred Ternom a workoutové ihrisko v areali Alviano.

Mestska Cast’ v rokoch 2021 — 2022 planuje pokracovat’ v rekonstrukcii central-
neho detského ihriska. V roku 2020 bude musiet’ mestska Cast’ prehodnotit’ existenciu
ihrisk, vykonat' rozsiahlejSie revizie a nasledne v dalSich rokoch rekonstrukcie ihrisk aj
s dorazom na schvaleny zakon ¢. 371/2019 Z.z. o zakladnych pozZiadavkach na
bezpecnost’ detského ihriska a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov.

Program 9: Kultura, sport, propagacia a NKP

Zamer: Zabezpelit' rozsiahly vyber kultirnych a Sportovych aktivit pre obcanov
a navstevnikov Vajnor.

Podporovat’ projekty a podujatia spolo¢enského, kultirneho a Sportového
charakteru, ktoré su organizované na Uzemi mestskej Casti.

Zachovat’ a rozSirovat’ roznorodost’ kultirnych a Sportovych podujati pre
vsetky vekové a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati
smerujucich k Sireniu kultrnych tradicii a zvykov kultirneho dedicstva Vajnor.
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 96 500,00 94 450,00 94 750,00
Kapitalové vydavky 140 800,00 50 000,00 55 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 237 300,00 144 450,00 149 750,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
9 | Kultara, sport a propagacia, z toho: 237 300 €
9.1 | Bezné vydavky Vajnorské novinky 9 000 €
9.2 | Bezné vydavky Miestna kniznica 1940 €
9.3 | Bezné vydavky Organizacia obcianskych obradov 150 €
9.4 | Bezné vydavky Kultdrne podujatia 30910 €
9.5 | Kapitalové vydavky | Narodné kultirne pamiatky 140 800 €
9.6 | Bezné vydavky Druzba 4800 €
9.7 | Bezné vydavky Sportové podujatia 11 000 €
9.8 | Bezné vydavky Podpora neziskovych organizacii 26 700 €
9.9 | Bezné vydavky Marketing a propagécia 12 000 €

Podprogram 9.1:

Vajnorské novinky

Zamer: Prostrednictvom mesacnika Vajnorské novinky informovat’ SirokU verejnost’ o
Cinnosti samospravy.
Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatelom mestskej Casti,
preto treba poskytovat’ vel'ky priestor prave im.
Kazdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, ¢lankov, prispevkov.
Zodpovednost': Referat komunikacie s verejnost'ou
Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 9 000,00 9 000,00 9 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 000,00 9 000,00 9 000,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ pravidelné informovanie obyva- | Naklad Vajnorskych 2200 | 2200 | 2200

telov MC o ¢innosti samospravy, zastupitel- | noviniek ks ks ks

stva a dokumentovat’ verejné spolocenské, _ . .,
Frekvencia vydavania mesacnik

kultdrne, cirkevné a $portové dianie v MC.

Komentar: Vajnorské novinky slizia na informovanie Sirokej verejnosti o Cinnosti
vedenia samospravy, ale aj miestneho Uradu. V pravidelnych intervaloch si obyvatelia
informovani o verejnom, spoloc¢enskom, kultirnom, cirkevnom a Sportovom diani v nasej

mestskej Casti.
Struktiara vydavkov na rok 2020:

19.1 | Bezné vydavky

9 000 €

V beznych vydavkoch su rozpoctované prostriedky na tla¢ Vajnorskych noviniek. Ostatné
naklady spojené s vydavanim su sledované v podprograme 3.4.

Podprogram 9.2: Miestna kniznica

Zamer: - Zefektivnit’ spristupfiovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych

sluzieb.

« Posilnit’ ¢itatel'sku zakladnu, zvySovanim poctu novych Citatel'ov.
« Zveladovat' aobnovovat knizny fond, vymena starych knih za nové,
zvySenie vypoziCiek, zabezpecenie titulov povinného Ccitania pre Ziakov

zakladnych a strednych Skol.

« Spolupraca so zakladnymi Skolami, praca s najmensimi Citatelmi — materské

Skoly.

« Podpora a starostlivost o malé kniznice, ktoré su umiestnené na troch
miestach nasej mestskej ¢asti — priebezné dopifianie knih.
Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 940,00 2 150,00 2 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 940,00 2 150,00 2 150,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
Priebezné a systematické rozSirovanie | Pocet vypoziCiek 7000 | 7300 | 7500
a skvalitfovanie knizni¢ného fondu Podet Citatelov 500 520 520
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Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022

ZYeI ad ovanlelkmzne’ho fondu Pocet novych knih 160 180 180
nakupom novych knih

Realizovat' rad vzdelavacich a kultir- | Polet usporiadanych

nych podujati (besedy, sitaZe, ¢tatky) | podujati v kniznici 23 23 23

Struktiara vydavkov na rok 2020:
19.2. | Bezné vydavky

1 940,00 €

V rozpoctovanych finan¢nych prostriedkoch v ramci podprogramu 9.2. ,Miestna kniznica"
rozpocCtovej klasifikacie 630 su zahrnuté vydavky:

« na nakup nového kniznicného softvéru,

» na nakup novych knih,

» na opravu poskodenych knih,

* na udrzbu knizni¢ného softvéru,

» za poskytované sluzby pri réznych vzdelavacich a kultirnych aktivitach kniznice

(napr. besedy, citacky a pod.).

Podprogram 9.3: Organizacia obcCianskych obradov

Zamer: Vysoka spolocenska Uroven najdolezitejSich okamihov v Zivote obcCanov.
Uskutocnenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva.
Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy - Referat organizacny, spravy registratury,
evidencie obyvatel'stva, matriky a ohlasovne

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 150,00 150,00 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 150,00 150,00 150,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Civilné obrady uzavretia man- | Personalne a organizacné 20 20 22
Zelstva podla zakona €. 154/ | zabezpecenie civilnych sobasov
1994 Zb. o matrikach a zakona | Zabezpetenie daru a kvetov 20 20 22
¢. 36/2005 Z.z. o rodine pre novomanzelov
Struktira vydavkov na rok 2020:
19.3 | Bezné vydavky 150,00 €
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V ramci podprogramu ,Organizacia obcianskych obradov" su v beznom rozpocte
rozpoCtované prostriedky na nakup kvetov pre novomanzelov.

Podprogram 9.4: Kultirne podujatia

Zamer:

Zachovat' a rozsirovat’ r6znorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujucich
k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov kultirneho dedi¢stva Vajnor.

Spajanim podujati zefektivnit’ finanénu podporu kultiry v mestskej Casti.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 30 910,00 28 800,00 28 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 910,00 28 800,00 28 800,00
Struktiara vydavkov na rok 2020:
9.4 Bezné vydavky - Kultirne podujatia, z toho: 30910 €
9.4.1 | Kultdrne podujatia 16 910 €
9.4.2 | Vajnorské doZinky 10 000 €
9.4.3 | Vajnorské hody 4000 €
Prvok 9.4.1: Podpora kultirnych podujati
Zamer: - Zabezpedit' Zanrov( pestrost’ a kvalitne vyvazen( ponuku kultdrnych aktivit
pre rozne vekové i zaujmové skupiny.
- Zabezpedit' tradicné kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii.
-V spolupraci s Vajnorskou podpornou spolo¢nostou, s.r.0. pokracovat’
v organizovani kultdrnych a Sportovych podujati.
- Podporovat’ a udrziavat' folklérne tradicie, programy pre deti a mladez,
spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami, spolkami a zdruZeniami.
- UdrZiavat tradiciu spolocenskych a ostatnych stretnuti déchodcov.
- Spajanim podujati zefektivnit’ financnl podporu kultiry v mestskej Casti.
Zodpovednost': Oddelenie vnatornej spravy - referat kultary, Sportu, zahranicnych

vzt'ahov a knizni¢nych fondov
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 16 910,00 14 800,00 14 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 910,00 14 800,00 14 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022

Zabezpedit’ tradi¢né kultirne podujatia | Pocet zorganizovanych
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok

Spolupracovat’ so Skolskymi Pocet spoluorganizovanych c c
zariadeniami pri priprave podujati podujati

Spolupracovat’ s inymi organizaciami Pocet spoluorganizovanych 3 3
(BKIS, BSK, MOC Modra) podujati

Struktiara vydavkov na rok 2020:

9.4.1 | Bezné vydavky 16 910,00 €

A\Y

V tomto prvku “Podpora kultirnych podujati® su rozpoctované financné prostriedky
na zabezpecenie kultirnej Cinnosti v mestskej Casti podla schvaleného harmonogramu
kultdrnych podujati.

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu kultirnych podujati predstavuju vydavky na:
« 633 — Kultirne podujatia — reprezentacné 1.500 €
« 637 — Kultirne podujatia — konkurzy a sutaze (material, sluzby, SOZA) 15410 €

Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer: - Pokracovat’ a rozvijat’ tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré si oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

- Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukonlenim zatvy, jedi-
necnost’ vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych suborov, miestnych
spolkov a organizacii spolupodielajucich sa na tomto vyznamnom poduijati.

- Zatraktivnit’ program dozinkovych slavnosti.

Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 000,00 10 000,00
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Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zatraktivnit' dozinkovy sprievod | Pocet prezentujucich sa subjektov | 16 16 16

Zvysit’ pocet stankov s 'udovo-

., . Pocet stankov 5 6 6
umeleckymi vyrobkami

Struktira vydavkov na rok 2020:

9.4.2 | Bezné vydavky 10 000,00 €

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu podujatia ,Vajnorské dozinky" v sebe zahfiia
vydavky na:

» zabezpecenie obclerstvenia pre hosti a ucinkujucich,

« organizacno-technické zabezpecenie podujatia vratane ucinkujucich.

Prvok 9.4.3:

Zamer: - Pokracovat' v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patronkou
je Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Hody slavia.
-V kultdrnom programe dat’ priestor predovsetkym vajnorskym suborom
a spolkom za Ucelom ich prezentacie a udrziavania tradicii.
— Sprievodné podujatia zamerat’ aj na detského navstevnika (tvorivé dielne,
nafukovacie atrakcie).

Vajnorské hody

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kulttry, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
PrezentaC|zf1 va]ngrskych suborov Potet siiborov 4 4 4
a umeleckych telies
Pocet pre,da?Jm’/ch stankov s l'udovo- Potet stinkov 5 5 6
umeleckymi vyrobkami
Struktiara vydavkov na rok 2020:
19.4.3 | Bezné vydavky 4 000,00 €

Rozpocet beznych vydavkov na organizaciu podujatia ,Vajnorské hody" v sebe zahfia
vydavky na:

» zabezpecenie obclerstvenia pre hosti a ucinkujucich,

« organizacno-technické zabezpecenie podujatia vratane ucinkujucich.
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Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP

Zamer: Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. Casti.

V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor pokraCovat’ v prevadzke muzea, a po
rekonstrukcii d'alSej Casti v pripade ziskania prostriedkov z externych zdrojov
(MK SR) aj tu spristupnit’ verejnosti a zaradit medzi funkéné kultdrne

pamiatky SR.

Zodpovednost': Referat vlastnych investicii a dopravy
Rozpocet :

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 140 800,00 50 000,00 55 000,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 140 800,00 50 000,00 55 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel'om je:

- ziskanie financnych prostriedkov v rdmci vyzvy ,,Obnov svoj dom" na pokracovanie
v rekonstrukcii VLD, jeho zaverecnej Casti

- podpora a ozivenie kultirnych tradicii,

- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,

- zviditel'nenie mestskej Casti.

Struktira vydavkov na rok 2020:
|9.5 | Kapitalové vydavky 140 800,00 €

V roku 2010 mestska Cast’ zacala s rekonstrukciou narodnej kultirnej pamiatky. V roku
2011 ziskala malu dotaciu z Bratislavského samospravneho kraja. V d'alSich rokoch 2012
— 2015 prebehla d'alSia rozsiahlejsia rekonstrukcia prvého objektu VLD, na financovanie
ktorého sa pouzili prostriedky z dotacie Bratislavského samospravneho kraja, no
predovsetkym vlastné zdroje. V roku 2016 sa aktualizovala projektova dokumentacia
spred roku 2006. Vroku 2017 mestska cast’ ziskala dotaciu z Bratislavského
samospravneho kraja a zrealizovala rekonstrukciu strechy 2. objektu, ktorej vacsiu cast’
opat’ financovala z vlastnych prostriedkov.

V roku 2019 mestska cast' podala projekt zaciatkom novembra 2019 v ramci vyzvy
,Obnov svoj dom". V pripade ziskania prostriedkov, ma mestska cast' vyhradené
prostriedky na spolufinancovanie v kapitalovom rozpocte v sume 12.800,- €.
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Podprogram 9.6: Druzba

Zamer: Podporovat’, udrziavat’ a rozvijat' druzobné vztahy medzi Mestskou Cast'ou
Bratislava — Vajnory a Mestskou Cast'ou Brno-Vinohrady, rakiskym mestom
Wolfsthal a talianskym mestom Alviano.
Vytvorit' podmienky pre reprezentaciu kultiry naSej mestskej Casti
v zahranici, rozvijat’ a zintenzivnit' medzinarodnu spolupracu.

Zodpovednost': Oddelenie vnuatornej spravy - referat kultary, Sportu, zahranicnych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 4 800,00 4 800,00 4 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 800,00 4 800,00 4 800,00
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Rozvijanie druzobnej spoluprace Pocet navstev 3 3 3
Struktiara vydavkov na rok 2020:
19.6 | Bezné vydavky 4 800,00 €

V rozpoCtovanych financnych prostriedkoch v ramci podprogramu ,Druzba" su
sledované bezné vydavky vo vyske 4.800,- € spojené s nakupom darcekovych predmetov
pre hosti z druzobnych miest, vydavky na cestovné, prepravné ako aj dalSie vydavky
spojené s pobytom zahrani¢nych hosti vo Vajnoroch. Clenenie beZnych vydavkov:

631 — Cestovné 970 €
e 633 — Material 400 €
e 634 - Prepravné 300 €
* 637 — Sluzby 3.130 €

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer: Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.

Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vSetkych vekovych skupin,
zlepSenie podmienok na Sportové a volnocasové aktivity obanov, formovanie
zdravého zivotného stylu obc¢anov.

Zachovavat' tradicné Sportové podujatia atiez podporovat’ vznik novych,
pravidelnych Sportovych podujati.
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Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii
Sportovych podujati.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat kultary, Sportu, zahrani¢nych
vzt'ahov a knizni¢nych fondov

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 11 000,00 10 850,00 10 850,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 10 850,00 10 850,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' 2020 | 2021 | 2022
Propagovat’ zdravy Zivotny Styl Polet poduijati 16 17 17

Zabezpecit' siroke spektrum Potet podporenych podujati

S y jati i . . 5 6 6
sp(?rto:/ych pOdEJ]atI Pre d.etl, v spolupréci s Klubmi

mladez, dospelych aj seniorov

PokracCovat' v organizacii tradicného Podet bescov 500 530 -

podujatia ,,Vajnorsky minimaratén®
Struktira vydavkov na rok 2020:
19.7 | Bezné vydavky 11 000,00 €

Podprogram predstavuje realizovanie sSportovych podujati pre deti, mladez aj
dospelych s cieflom zmyslupiného vyuzivania volného c¢asu a upeviovania zdravia
Sportovou cinnostou. Aj v roku 2020 mestska cCast’ planuje zorganizovat’ mnozstvo
Sportovych podujati, ktoré kazdoro¢ne zaciatkom roka schvaluje Komisia Sportu
a vol'ocCasovych aktivit.

V rozpoctovanych finanénych prostriedkoch sU zahrnuté bezné vydavky na nakup
vecnych cien pri roznych sutaziach, zabezpelenie obcerstvenia ako aj technicko-
organizacné zabezpecenie Sportovych podujati.

Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer: Intenzivna cinnost’ organizacii a spolkov poOsobiacich na Uzemi mestskej
Casti.
Prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii zabezpecit' kvalitnd
reprezentaciu Vajnor.

Podporovat’ aktivity, ktoré si zamerané na zlepSenie zZivota a prostredia
v nasej mestskej Casti tak v oblasti kultury, ako aj Sportu.
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Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy - referat kultury, Sportu,
zahranicnych vzt'ahov a knizni¢nych fondov
Ekonomické oddelenie

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 26 700,00 26 700,00 26 700,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 700,00 26 700,00 26 700,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
Podporovat’ subjekty zamerané na | Pocet podporenych 17 19 19
zlep$enie Zivota a prostredia MC. organizacii

Struktira vydavkov na rok 2020:
19.8 | Bezné vydavky 26 700,00 €

Rozpoctované financné prostriedky su v ramci bezného rozpoctu ponechané na drovni
skutocne poskytnutych dotacii z rozpoctu mestskej Casti v roku 2019.

Dotacie su poskytnuté organizaciam ako transfer pre obcianske zdruzenia a iné subjekty
v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015 o poskytovani finanénych dotacii z
rozpoCtu Mestskej Casti Bratislava - Vajnory. O vysSke dotacie jednotlivym organizaciam
na zaklade odporucania jednotlivych komisii rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Podprogram 9.9: Marketing a propagacia

Zamer: Vajnory zname svojou histdriou a tradiciami.

Efektivne Sirenie informacii o mestskej Casti, budovanie pozitivneho PR a
Siroka paleta tlaéenych a elektronickych propagacnych materidlov o mestskej
Casti.

Zlepsit’ propagaciu ¢innosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov.
Prezentacia podujati organizovanych mestskou castou v komunikacnych
i medialnych formatoch.

Zodpovednost': Referat komunikacie s verejnostou
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 12 000,00 12 000,00 12 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 000,00 12 000,00 12 300,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 2021 2022

Marketingové podpora podujati | POCet Propagovanych kultar- | 13 13
nych akcii v médiach za rok

Zabezpedit’ on-line informacie Poet pristupov na www

pre ob¢anov a navstevnikov o . 12000 | 12500 | 13000

. v . stranku

diani v mestskej Casti

Vytvorit’ spektrum pritazlivych Nakup roznych

informacnych, propagacnych prezentacnych predmetov 10 10 12

a prezentacnych materilov MC

Zabezpecit’ propagaciu . , .

a prezentaciu mestskej casti PoceF prlsp,evkov o MC 5 5 5

v regiondlnych médiach publikovanych za rok spolu

Struktiara vydavkov na rok 2020:

19.9

| Bezné vydavky

12 000,00 €

Komentar: V ramci beznych vydavkov podprogram zahffia Cinnosti a aktivity realizované
mestskou Cast'ou na jej prezentaciu, predovsetkym na:
« nakup reklamnych a prezentacnych predmetov mestskej Casti,
« propagaciu kultirnych a Sportovych podujati — vyroba a tla¢ plagatov, prospektov,
letakov ako aj propagacia v médiach,
« propagaciu mestskej Casti v médiach, vratane printovych a TV.

Program 10:

Zamer:

Socialna pomoc a socialne sluzby

ZlepSovat’ kvalitu zivota rodinam s det'mi, seniorom, zdravotne znevyhodnenym
obanom, osobam v taZzkych Zivotnych situaciach prostrednictvom
poskytovania socialneho poradenstva a jednorazovych socialnych davok.

Neustale rozvijat' Siroki paletu socidlnych sluzieb poskytovanych v mestskej
Casti.

Dbat’ o ich dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia
dbstojnych podmienok Zivota vSetkych kategdrii obyvatel'ov mestskej Casti.

Komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet, orientovana na vsetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

Starostlivost o socidlne a zdravotne znevyhodnenych obcanov, starych
obcanov, rodiny s malymi det'mi, ktoré su v hmotnej alebo socialnej nudzi.
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 45 405,00 51 475,00 54 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 405,00 51 475,00 54 150,00
Struktira vydavkov na rok 2020:

10 | Bezné vydavky - Socialna pomoc a socialne sluzby, z toho: 45 405 €
10.1 | Socialna pomoc obcanom 12 150 €
10.2 | Starostlivost’ o rodinu a deti 7 005 €
10.3 | Opatrovatel'ska sluzba 25450 €
10.4 | Pochovavanie osamelych 800 €

Podprogram 10.1:

Socialna pomoc obcanom

Zamer: Kompletna starostlivost’ o obcanov v kazdom veku.
Zabezpecit' uspokojovanie kultirnych, spoloCenskych a vzdelavacich potrieb

seniorov.
Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.

Udrziavanie socialnych kontaktov - upevnovanie pocitu slobody, uzito¢nosti,

spolupatri¢nosti.

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zivote mestskej Casti.

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 12 150,00 12 150,00 12 150,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 150,00 12 150,00 12 150,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
10.1 Bezné vydavky - Starostlivost’ o seniorov, z toho: 12 150 €
10.1.1 | Senior klub a jeho podpora 1950 €
10.1.2 | Prispevky obCanom 10 200 €
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NS

Prvok 10.1.1: Senior klub a jeho podpora

Zamer: Zabezpelit' priestorové podmienky pre stretdvanie a aktivity obyvatelov
v dochodkovom veku.
Spolupodielat’ sa na kultirnom, spoloenskom a Sportovom Zivote mestskej
Casti.
Zabezpedit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.

Zodpovednost: Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, Skolsky

Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 1 950,00 1 950,00 1 950,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 950,00 1 950,00 1 950,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
Eabezpecit’ pqdmie.nlfy. preﬂdostojny Pocet ¢lenov Seniorklubu 50 55 55
zivot a vlastnu realizaciu dochodcov
Podpora zdravia a vitality Jednodriovy pobyt 1 1 1

v kupel'nom centre

Struktiara vydavkov na rok 2020:
110.1.1 | Bezné vydavky 1 950,00 €

Komentar: V ramci podpory Seniorklubu je z bezného rozpoctu mestskej Casti na
jeho cinnost’ vyclenenych 1.950,- €, predovsetkym na kultirno-spolo¢enské poduijatia,
vylety, na nakup drobnych upomienkovych predmetov pri jubileach clenov Seniorklubu.

Rozpocet na aktivity Seniorklubu podla ekonomickej klasifikacie:

633 Material 500 €
634 Dopravné 950 €
637 Sluzby 500 €

Prvok 10.1.2:  Prispevky obcanom a ich podpora

Zamer: Déstojny Zivot pre obyvatelov v déchodkovom veku.
Zabezpedit' kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych obcanov a obcanov,
ktori dovfrsili déchodkovy vek.
Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne handicapovanych obc¢anov.
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Zabezpedit’ jednorazovd vypomoc obcanom.

Rychla pomoc obanom v hmotnej nudzi.

Uctenie si obcanov, ktori sa v danom roku doZiju vyznamného zivotného jubilea.

Zodpovednost': Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, Skolsky
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 10 200,00 10 200,00 10 200,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 200,00 10 200,00 10 200,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpecenie starostlivosti o Ppcet senlorovi k’,corym MC grls— 30 30 30
zdravie seniorov formou poskyt- plevva ha s.polocne st,ravov?me
nutia prispevku na stravu (obed) | POCEt seniorov, ktorym MC 29 | 29 | 29

zabezpecuje rozvoz jedla

Zat.)ezpec.lt ﬁna!rjcm! podporu na Pocet poskytnutych jednorazo-
zmiernenie socialnej alebo wich davok v brslunom roku 10 10 10
hmotnej nidze obyvatelov MC Y P

Struktira vydavkov na rok 2020:
110.1.2 | Bezné vydavky | 10 200,00 € |

Prvok "Prispevky seniorom" v sebe v ramci beznych vydavkov zahffia poskytovanie
prispevkov, ktoré su upravené vSeobecne zavaznym nariadenim ¢. 4/2019. V ramci
podpory obc¢anov ide predovsetkym o poskytnutie:

642 - Transfer jednotlivcom - prispevok na stravovanie dochodcov

642 - Transfer jednotlivcom - prispevok osamelo zijucim ob¢anom

642 - Transfer jednotlivcom - davky v hmotnej nldzi

642 - Transfer jednotlivcom - zabezpecenie nakupnych poukazok

Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer: Financna pomoc rodinam.
Zmiernit nudzu obyvatelov odkazanych na socidlnu pomoc a zabezpedit’
minimalnych potrieb tychto obyvatelov.
Vykon osobitného prijemcu — Ucelné vyuzitie pridavku na dieta.

Zodpovednost:  Oddelenie vnutornej spravy - referat socialny, zdravotny, Skolsky
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022
BeZné vydavky 7 005,00 6 605,00 6 605,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 005,00 6 605,00 6 605,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
Zab.e,zpe.at financnu pqdp?ru na zmler.nenle Podet rodin 8 3 3
socialnej alebo hmotnej nudze pre rodiny
Financny prispevok pri narodeni dietata Pocet prispevkov 62 62 62
Struktira vydavkov na rok 2020:
110.2 | Bezné vydavky: 7 705 €

Komentar:
Aktivita je zamerana na poskytovanie jednorazovej davky na prekonanie kratkodobej
socialnej a hmotnej nddze obcanom, nizkoprijmovym rodinam, ktorych prijem je na
hranici Zivotného minima a ob¢anom, ktori spifiaji podmienky podla vieobecne
zavazného nariadenia €. 4/2019.
V ramci beznych vydavkov podprogramu ,Starostlivost o rodinu a deti® sa

z rozpoCtu mestskej Casti uhradzaju jednorazové financné prispevky (7.005 €):

- pri narodeni dietata, -

- pre rodiny, -

- davky v hmotnej nudzi, -

- pre zdravotne postihnutych, -

- na podporu obnovy rodinnych pomerov, -

Podprogram 10.3: Opatrovatel'ska sluzba

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obCanov mestskej Casti
v domacom prostredi.
Zabezpelit' poskytovanie socidlnych sluzieb odkazanym ob&anom v ich
domacnostiach.
Snaha o ¢o najdlhSie udrzanie starSich fudi vo svojom povodnom rodinnom
prostredi.

Zodpovednost': Oddelenie vnatornej spravy - opatrovatel’ky
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Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 25 450,00 31 920,00 34 595,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 450,00 31 920,00 34 595,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2020 | 2021 | 2022
Zabezpeéit’ pomoc pre Pocet obyvatel'ov odkézam'/ch na 4 4 4
handicapovanych obyvatelov | Opatrovatel'sku sluzbu za mesiac
mestskej Casti Pocet opatrovateliek 2 2 2
Komentar:

V ramci podprogramu ,Opatrovatel'ska sluzba“ sa zabezpecCuje vykonavanie cinnosti

podla zakona €. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov.

Mestska Cast’ zabezpecuje opatrovatel'skou sluzbou poskytovanie pomoci pri nevyhnutych
Zivotnych Ukonoch — osobna hygiena, priprava alebo donaska obeda, pomoc pri podani
jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu so spolocenskym
a kultirnych prostredim, vyber liekov, dohlad. Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby
obcanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby.

Struktira vydavkov na rok 2020:
110.3 | Bezné vydavky 25 450,00 €

Mestska Cast’ vydavky na zabezpecenie tejto sluzby hradi zo svojho rozpoctu. V ramci
beznych vydavkov na opatrovatel'skd sluzbu su rozpoctované finanéné prostriedky na
mzdy a odvody do poistovni pre dve opatrovatelky. V priebehu roka planuje s prijatim
tretej opatrovatel’ky.

Podprogram 10.4: Pochovavanie osamelych

Zamer: Dostojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona
€. 470/2005 Z.z. o pohrebnictve.

Zodpovednost”: Oddelenie vnutornej spravy
Rozpocet:

Rok 2020 2021 2022
Bezné vydavky 800,00 800,00 800,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 800,00 800,00 800,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | 2020 | 2021 | 2022
Zabezpecit’ dostojné pochovanie Predpokladany pocet 2 2 2
obcanov bez rodinnych prislusnikov | pohrebov

Komentar:

Dostojné pochovanie osamelej osoby. Podprogram zahfia cinnosti na zabezpecenie
pochovania ob¢ana bez rodinnych prislusnikov, ob¢ana, u ktorého nebola zistena jeho
totoznost’ alebo obcana, ktorého blizke osoby boli preukazatelne upovedomené o Umrti a
napriek tomu sa k mftvemu neprihlasili.

Struktira vydavkov na rok 2020:
110.4 | Bezné vydavky | 800,00 €

Program 11: Bankové uvery

Zamer: Zabezpecit' financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov
s prislusenstvom poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim Uverov.

Rozpocet:
Rok 2020 2021 2021

Bezné vydavky 4 000,00 2 000,00 2 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 185 770,00 185 770,00 185 770,00
Spolu 189 770,00 187 770,00 187 770,00
Struktira vydavkov na rok 2020:

11 Bankové Uvery 189 770 €
Financné operacie 11.1 | Splacanie tuzemskej istiny 185 770 €
BeZné vydavky 11.2 | Splacanie Urokov 4000 €

V ramci programu Bankové Uvery su rozpoctované prostriedky na jednotlivé
splatky averov, Urokov ztychto Uverov a prislusenstva k Gverom. Vroku 2020 su
rozpocCtované bezné vydavky vo vyske 4.000,- € a financné operacie vydavkové vo vyske
185.770,- €.

Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny

Zodpovednost'”: Ekonomické oddelenie
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Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 185 770,00 185 770,00 185 770,00
Spolu 185 770,00 185 770,00 185 770,00
Struktira vydavkov na rok 2020:
|11.1 | Finanéné operacie 185 770 €

Po zohladneni vsSetkych splatok Uverov bude zadlzenost' mestskej Casti k 31.12.2019
predstavovat’ 14,99% t.j. zakonna povinnost, kde celkovda suma dlhu nesmie
prekrocit’ 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajlceho roka je dodrzana.
K 31.12.2019 mestska Cast’ splati Uvery poskytnuté na vystavbu materskej Skoly ako aj
Uver na zabezpelenie vystavby domu kultdry. Od 01.01.2020 mestska cast’ bude
pokraCovat’ v splacani uz iba jedného Uveru, a to Uveru poskytnutého v roku 2018 na
pristavbu zakladnej skoly.

Suma ro¢nych splatok dosiahne droven k 31.12.2019 pod 10% skutocnych prijmov
predchadzajluceho rozpoctového roka. Zakonom stanovena hranica predstavuje 25%.

Podprogram 11.2: Splacanie urokov

Zodpovednost'”: Ekonomické oddelenie
Rozpocet:
Rok 2020 2021 2022

Bezné vydavky 4 000,00 2 000,00 2 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 2 000,00 2 000,00
Struktiara vydavkov na rok 2020:
| 11.2 | Bezné vydavky 4 000,00 €
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5.

Tabul'’kova cast’
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5.1. / Prilohac. 1

Rozpotet PRIIMOV Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022

*0S — ocakavana skutoénost’

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Progndza na rok

3 PRIIMY 3% , - rozpotin na
I Nazov polozky N| 31.12.2017 | 31.12.2018 |SCHVALENY UE';%YIE:Y 3133_2'519 rok 2020 2021 2022
A.1. Bezné prijmy 2815943,60| 3168 011,57 3421478 3561 418,00 3 561 418,00 3755555| 3913 805| 4042 340
A.2. Kapitalové prijmy 50 298,20 681 626,71 26 845 41 981,00 40 498,00 182 840 57 870 148 815
C.1. Financné operacie prijmové 60 980,58 709 787,43 131 072 236 319,00 209 927,78 201 597 120 050 100 050
A.1. Bezné prijmy (BP)
100 |Darnové prijmy 1975 545,05| 2129 823,53 2332935| 2322895,00 2 322 895,00 2360605 | 2472 395| 2535505
111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 1209 153,00 1012 741,86 1123 555 1 184 000,00 1 184 000,00 1138 600| 1275550 1363 110
121 | Dane z majetku (dan z nehnutelnosti) 41 703 668,00 1 006 909,85 1083 750 1 028 000,00 1 028 000,00 1030500 | 1079 000 1 059 000
133 | Dane za Specifické sluzby 41 62 724,05 110 166,82 125 630 110 845,00 110 845,00 191 505 117 845 113 395
160 | Sankcie uloZené v danovom konani 41 5,00 50,00 50,00
200 | Nedarnové prijmy 243 415,93 376 795,21 381 425 368 887,20 368 887,20 297 060 306 285 308 050
210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 70 960,18 65 179,37 65 100 72 245,00 72 245,00 65 250 61 550 62 265
221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 22 146,00 28 621,00 33 450 29 900,00 29 900,00 31700 33 950 33950
222 | Pokuty a pendle 41 5 856,43 40 082,66 2 000 2 500,00 2 500,00 1500 1000 1 000
223 | Popl. a platby nepr. predaja sluzieb 41 127 571,25 39 694,32 45 650 31 027,20 31 027,20 41 000 47 500 48 050
223 | Poplatky a platby... (prijmy £kal) 72 198 849,11 229 020 229 020,00 229 020,00 153010 156 285 156 285
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Progndza na rok

% PREIMY 3 8 , " rozlscé)::“’:: na
8 Nazov polozky N| 31.12.2017 | 31.12.2018 |SCHVALENY UE';%‘_’IE:Y 3132_2'519 rok 2020 2021 2022
240 | Uroky z domécich Gverov, pdz., vkladov 41 3,07
290 | Iné nedariové prijmy 41 16 879,00 4 368,75 5500 4 195,00 4 195,00 4 600 6 000 6 500
290 | Vratky - iné 41 705
300 |Granty a transfery 596 982,62 661 392,83 707 118 869 635,80 869 635,80 1097890 1135125| 1198785
311 |Granty 71 400,00 200,00 1 560,00 1 560,00
312 | Transfery v ramci VS, z toho: 596 582,62 653 632,83 707 118 860 515,80 860 515,80 1097890 1135125| 1198785
312001 | Zo Statneho rozpoctu 111 3 561,76 3 968,44 8 265 78 115,01 78 115,01 124 090 124 090 127 710
312001 | Prostriedky EU - Eurdpsky socialny fond || 3AC1 5 830,50 2 788,50
312001 | Prostriedky SR - Eurdpsky socidlny fond 3AC2 5 830,50 2 788,50
312008 | Z rozpoctu VUC 11H 1 000,00 5 000,00 5 000,00
312012 | Zo SR na Uhradu preneseného vykonu 111 580 359,86 644 087,39 698 853 777 400,79 777 400,79 973800| 1011035 1071 075
331 | Zahrani€né bezné granty 11P3 7 560,00 7 560,00 7 560,00
A.1. - bezné prijmy celkom 2815943,60| 3168 011,57 3421478 3561418,00 3 561 418,00 3755555| 3913 805| 4042 340
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 | Kapitalové prijmy 25 488,20 7 875,35 26 845 38 995,00 37 412,00 44 840 17 870 108 815
233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv | 43 22 798,90 7 643,35 24 525 37 175,00 36 475,00 43 910 17 870 108 815
239 | Dalsie KP - zdruZené prostriedky 44 2 689,30 232,00 2 320 1 115,00 232,00 930
239 | Z vratiek 41 705,00 705,00
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Progndza na rok

% PREIMY 3 8 , " roz:?;::“’:: na
8 Nazov polozky N| 31.12.2017 | 31.12.2018 |SCHVALENY UE';%‘_’IE:Y 3132_2';19 rok 2020 2021 2022
321 | Tuzemské kapitalové granty 0,00 2 030,00 0 0,00 100,00 0 0 0
321 | Granty - iny zdroj 71 2 030,00 100,00
322 | Transfery v ramci verejnej spravy 24 810,00 671 721,36 0 2 986,00 2 986,00 138 000 40 000 40 000
322 | Nadstavba MS nad ZS, EU 1151 293 740,97
322 | Nadstavba MS nad ZS, SR 1152 264 366,81
322 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1 52 612,42
322 | Cyklotrasy Pri st. letisku, Pri mlyne, SR 3AA2 47 351,16
322 | VLD, zdroj SR 111 128 000 40 000 40 000
322 | Transfery zo SR - Rekongtrukcie, zdroj SR | 111 11 650,00 10 000
322 | Hlavné mesto - chodniky, komunikacie 11H 19 810,00
322 | BSK - transfery (Ucelové dotacie) 11H 5 000,00 2 000,00 2 486,00 2 486,00
322 | Prijmy MS - BSK - transfery - MS - dotacia || 11H 500,00 500,00
A.2. kapitalové prijmy celkom 50 298,20 681 626,71 26 845 41 981,00 40 498,00 182 840 57 870 148 815
PRIJMY CELKOM = BP + KP 2 866 241,80 | 3 849 638,28 3448323 | 3603399,00 3601916,00 3938395| 3971675 4191155
VYDAKVY CELKOM = BV + KV 2595 682,19 | 4191 306,29 3250450, 3510773,00 1085 454,11 | 3954 222,00 | 3905955 | 4 105435
BILANCIA = PRIJMY - VYDAVKY 270 559,61 | -341 668,01 197 873 92 626,00 2516 461,89 -15 827 65 720 85720
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Progndza na rok

% PREIMY 3 8 , " rozI;f:::“’:: na
8 Nazov polozky N| 31.12.2017 | 31.12.2018 |SCHVALENY UE';%‘_’IE:Y 3132_2'519 rok 2020 2021 2022
C.1. Financné operacie prijmové (FOP)

453 | Prostriedky z predchadzajicich rokov 64,82 10 748,03 22 21,16 11 772,52 0 20 000 0
453 | Prostried. z predchadz. roka 1311 64,82 30,72 22 21,16 21,16
453 | Prostried. z predch. roka ZS - potraviny 72 10 717,31 11 751,36
453 | Prostried. z predch. roka - cyklotrasa 44 20 000
454 | Prevod prostriedkov z penaz. fondov 60 899,76 123 048,07 31 000 136 247,00 118 747,00 101 547 0 0
454 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 42 789,41 24 500,00 28 000 17 500,00 47 795
454 | Prevody prostr. z Fondu na rozvoj 46 10 307,07 53 752,00 53 752,00 53 752
454 | Prevody prostr. z Fondu Vajnor 46 18 110,35 88 241,00 3 000 64 995,00 64 995,00
456 |Iné prijmové financné operacie 16,00 15 008,00 50 50,84 0,00 50 50 50
456 | Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 16,00 15 008,00 50 50,84 50 50 50
513 | Bankové lvery 0,00 560 983,33 100 000 100 000,00 79 408,26 100 000 100 000 100 000
513 | Dlhodoby Gver 52 560 983,33

513 | Kontokorentny Gver 52 100 000 100 000,00 79 408,26 100 000 100 000 100 000
C.1. - Financné operacie prijmové celkom 60 980,58 709 787,43 131 072 236 319,00 209 927,78 201 597 120 050 100 050

BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 2927 222,38 | 4559 425,71 3579395 3839 718,00 3 811 843,78 4139992 | 4091725 | 4291 205
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5.2. / Priloha c. 2

Rozpolet VYDAVKOV Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022

Funkéna | < g . SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 A Prognéza na rok
k|:(5,i::/ %‘ § é N‘é,YDAVK"Y § § i . | UPRAVENY k 0S* k Rng;’:él-:-U i
program | & & zov polozky N| 31122017 | 31.12.2018 | SCHVALENY | %" "r | o O0 0 g | narok 2020 | 2021 2022
A. Bezné vydavky 2332157,33 | 2647 188,45 3014 665 | 3 258 440,00 | 3 258 440,00 3566 235| 3683065 3853855
B. Kapitalové vydavky 263 524,86 | 1544 117,84 235 785 252 333,00 96 620,00 387 987 222 890 251 580
C. Financné operacie vydavkové 218 908,00 233 900,00 328 945 328 945,00 308 528,26 185770 185 770 185 770
A. Bezné vydavky (BV)
1.1. Volené organy 89 184,88 95 942,15 106 500 109 070,00, 109 070,00 105 525 107 315 111 560
1.1.1. | Starosta 53 517,19 57 754,07 70 500 72 470,00 72 470,00 59 745 60 795 64 030
01.1.1. 610 | Zakladny plat vratane nahrad... 41 37 614,38 40 257,98 33 000 35 300,00 35 300,00 41 880 43 200 45 000
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 13 158,44 14 070,71 17 375 17 605,00 17 605,00 14 665 14 295 15730
01.1.1. 630 | Tovary a sluzby 41 2 744,37 3 425,38 3350 2 790,00 2 790,00 3200 3300 3300
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 16 775 16 775,00 16 775,00
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 35 667,69 38 188,08 36 000 36 600,00 36 600,00 45 780 46 520 47 530
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 8 426,64 9 069,98 8 700 8 700,00 8 700,00 11 430 11 620 11 885
01.1.1. 631 | Cestovné 41 1 700,00 1 700,00
01.1.1. 633 | Material 41 340,55 266,60 300 300,00 300,00 300 300 300
01.1.1. 636 | Najomné za ndjom 41 600,00 600,00
01.1.1. 637 | Sluzby 41 26 900,50 28 851,50 27 000 25 300,00 25 300,00 34 050 34 600 35 345
1.2. Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 10 871,82 11 425,03 12 000 12 000,00 12 000,00 12 000 12 000 12 000
01.8.0. 640 |Bezné transfery 41 10 871,82 11 425,03 12 000 12 000,00 12 000,00 12 000 12 000 12 000
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Funkéna \é ; '% SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 NAVRH Prognoéza na rok
ool | et Ng?ﬁ:’.gky R , . ROZPOCTU
program | & g 3 | 31122017 | 31122018 | scHVALENY | ERAVENE K| 00T o |marok 2020 3024 2022
1.3. Vykon funkcie miestneho kontroléra 21 126,66 22 055,59 23 830 23 830,00 23 830,00 25 385 26 440 27 310
01.1.1. 610 | Mzdy, nahrady a ost. os. vyrov. 41 15 312,67 16 064,04 17 200 17 200,00 17 200,00 18 330 19 065 19 810
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 5 363,99 5 625,55 6 030 6 030,00 6 030,00 6 455 6 675 6 800
01.1.1. 631 | Cestovné 41 100,00 100,00 100 100 100
01.1.1. 637 | Sluzby 41 450,00 366,00 600 500,00 500,00 500 600 600
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 121 183,36 129 422,77 142 330 144 900,00 | 144 900,00 142 910 145 755 150 870
2.2, Civilna ochrana 686,85 553,57 1020 1 020,00 1 020,00 1020 1120 1120
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poist’. - MC 41 126,85 123,17 150 150,00 150,00 150 150 150
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poist. - SR | 111 2,21 3,46 3,00 3,00
02.2.0. 635 |Rutinna a Standardna Udrzba 41 170,00 400 400,00 400,00 400 500 500
02.2.0. 637 | Sluzby 111 387,79 426,94 470 467,00 467,00 470 470 470
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 686,85 553,57 1020 1 020,00 1 020,00 1020 1120 1120
3.1. Miestny arad 553 268,79 585 304,37 604 690 661 070,00 661 070,00 682 710 712 840 749 370
01.1.1. 610 | Mzdy, ndhrady a ost. osobné vyr. 41 387 704,73 412 122,65 419 900 466 709,00 466 709,00 475 400 499 500 526 500
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 138 288,00 144 202,36 152 540 159 490,00 159 490,00 171 360 179790 189 210
01.1.1. 631 | Cestovné nahrady 41 461,16 386,11 900 2 360,00 2 360,00 950 1050 1050
01.1.1. 633 | Material 41 264,60 289,42 1000 300,00 300,00 1000 1000 1000
01.1.1. 637 | Sluzby 41 25 199,88 25 437,92 27 550 27 550,00 27 550,00 30 500 28 700 28 810
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 1 350,42 2 865,91 2 800 4 661,00 4 661,00 3 500 2 800 2 800
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Klasif. / % § g VYDAVKY 3 .% j o (I)‘zA::c“I:-'Ir " Prognéza na rok
Pod- | £ S= Nazov polozky *R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALeny | UPRAVENY k| = OS*k | o ok 2020| 2021 2022
program w 20.11.2019 | 31.12.2019
3.2. | Hospodarska sprava 155 834,58 | 168 305,21 174830 189800,00| 189 800,00 195350 210650| 205510
01.1.1. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 53 971,23 56 763,52 57 000 61 100,00 61 100,00 64 500 73 000 75 000
04.6.0. 632 | Energie, voda a komunikécie 41 11 653,51 12 140,89 14 250 13 250,00 13 250,00 19 350 15 150 15 170
01.1.1. 635 |Rutinna a tandardna Udrzba 41 33 980,40 40 632,44 44 000 48 150,00 48 150,00 48 000 53 500 51 000
01.1.1. | 635 |Rutinn a $tandardné (drzba, SR | 111 7 300,00 7 300,00
04.6.0. 635 |Rutinna a tandardna Udrzba 41 8 657,11 6 947,00 11 080 12 000,00 12 000,00 14 000 20 500 21 500
04.6.0. 635 |Rutinna a standardna udrzba 46 7 600,00
01.1.1. 636 | Najomné za ndjom 41 47 572,33 44 221,36 48 500 48 000,00 48 000,00 49 500 48 500 42 840
3.3. |Vybavenie MU 17 916,23 26 296,79 27 000 32815,00) 32815,00 35 500 30 995 34 895
01.1.1. 633 | Material 41 17 916,23 26 296,79 27 000 29 315,00 29 315,00 35 500 30 995 34 895
01.1.1. 633 | Materidl, zdroj SR 111 3 500,00 3 500,00
3.4. |Zabezpedenie sluzieb 114 492,44 | 114 043,69 122190 119738,00| 119 738,00 131140 131550 128990
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 5 833,62 7 236,32 8 040 8 040,00 8 040,00 8 040 8 290 8 290
01.1.1. 637 | Sluzby 41 86 300,60 85 423,80 90 050 85 693,00 85 693,00 97 200 97 860 95 300
01.1.2. 637 |Sluzby 41 22 358,22 21 383,57 24 100 26 005,00 26 005,00 25 900 25 400 25 400
3.5. |Autodoprava 21 009,20 18 676,85 26 800 28 190,00 28 190,00 34 000 31 500 31 000
01.1.1. 634 | Dopravné 41 21 009,20 18 676,85 26 800 28 190,00 28 190,00 34 000 31 500 31 000
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 3 896,37 3 029,38 3 800 4 080,00 4 080,00 3 800 3800 3800
01.1.1. 633 | Material 41 334,34 387,42 800 500,00 500,00 800 800 800
01.1.1. 637 | Sluzby 41 3 562,03 2 641,96 3000 3 580,00 3 580,00 3000 3000 3000
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Funkéna | < ¢ ; % SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 NAVRH Prognoéza na rok
klasif. /| | % S & VYDAVKY T ROZPOCTU
Pod- 20X Nazov polozky : . | UPRAVENY k 0S* k
-
program | & il :é 31.12.2017 31.12.2018 | SCHVALENY 20.11.2019 | 31.12.2019 |Ma rok 2020 2021 2022
3.7. Participativny rozpocet 2 542,00 777,36 10 320 6 010,00 6 010,00 12 000 12 000 12 000
01.1.1. 633 Materidl (Zariad.,Kniznica, DK-vykryty, M 777,36
spony)
01.1.1. 633 | Ihriska - zariadenia 41 742,00 1190,00 1190,00
05.1.0. 637 Va,jnorske jazera - kultivovany 4 1 800,00
pristup
01.1.1. 637 | Sluzby 41 10 320 4 820,00 4 820,00 12 000 12 000 12 000
Program 3 - Miestny Urad 868 959,61 916 433,65 969 630 | 1041 703,00 1041 703,00 1094500 1133335| 1165565
4.1, Vol'by, referendum 2 838,52 10 017,97 7 240 8 452,01 8 452,01 3620 3620 7 240
01.6.0. 620 | Volby - Poistné a prispev. do poist’. | 111 87,47 65,15 260 280,15 280,15 130 130 260
01.6.0. 631 | Volby - Cestovné 111 26,00
01.6.0. 632 |Volby - Energie, voda a komunik. 111 25,00 30,00 200 249,01 249,01 100 100 200
01.6.0. 633 | Volby — Material 111 334,77 327,60 600 609,79 609,79 300 300 600
01.6.0. 634 | Volby — Dopravné 111 100,00 156,00 100 565,43 565,43 50 50 100
01.6.0. 637 | Volby — Sluzby 111 2 291,28 2 554,57 6 080 6 747,63 6 747,63 3040 3040 6 080
01.6.0. 610 \F/{;larferendum - Mzdy, nahrady, ost. 4 903,24
01.6.0. 620 Re_ferendum - Poistné a prisp. do 4 314,27
poist’.
Referendum - Energie, voda a
01.6.0. 632 Komunik. 41 40,00
01.6.0. 633 | Referendum - Material 41 544,12
01.6.0. 634 | Referendum - Dopravné 41 80,00
01.6.0. 637 | Referendum - Sluzby 41 4 977,02
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

SE . ; © NAVRH Progndza na rok
Kasif. | | % 5 4 VYDAVKY 25 oz 9
Pod- 20X Nazov polozky ¥g . . | UPRAVENY k 0S* k
=
orogram | & i N| 31122017 | 31122018 | SCHVALENY | P RAVERE ) 05T K o |narok2020| 2021 2022
4.2. |Matrika (MAT) 7 508,72 7 974,93 8410 9 503,00 9 503,00 9 895 8 695 8 695
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, ndhrady, ost. vyrovn. | 111 4 576,00 4 948,00 4 950 5 550,00 5 550,00 4 550 5750 5750
01.3.3. | 610 |MAT Mzdy, nahrady, ost. vyrovn. | 41 548,64 469,22 930 930,00 930,00 1390 190 190
01.33. | 620 g'(ﬁsTf(')VP:i'St”e a prispevok do 111 1 513,42 1 564,50 1 540 1 940,00 1 940,00 1835 1835 1835
01.3.3. | 620 m;;r?iisme a prispevok do 41 418,78 543,02 515 515,00 515,00 445 445 445
01.3.3. | 632 |MAT - Energie, voda a komun. 111 225,00 225,00 225 275,00 275,00 225 225 225
(postovné)
MAT - Energie, voda a komun.
0133. | 632 |t 41 65,50 50,20 55 55,00 55,00 55 55 55
01.3.3. | 633 |MAT - Material 111 61,80 75,41 95 138,00 138,00 1295 95 95
01.3.3. | 637 |MAT - Slusby 111 99,58 99,58 100 100,00 100,00 100 100 100
4.3. |Ohlasovna pobytu (OHL), Register 4 315,50 4 544,96 4 855 4 945,00 4 945,00 4 980 4980 4980
adries (RA)
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady, ost. vyrovn. 111 1 265,00 1 301,16 1355 1 355,00 1 355,00 1355 1355 1355
01.6.0. | 610 |OHL - Mzdy, nahrady, ost. vyrovn. | 41 784,84 865,73 1040 1 040,00 1 040,00 1050 1050 1050
01.6.0. | 620 S(')'i's"f;)\';?iisme a prispevok do 111 488,63 514,00 515 515,00 515,00 515 515 515
01.6.0. | 620 Sg:;;)\fr?i'sme a prispevok do 41 259,09 277,88 305 305,00 305,00 350 350 350
01.6.0. | 632 |OHL-Energie, vodaa komun. 111 79,85 68,15 70 70,00 70,00 70 70 70
(postovné)
OHL - Energie, voda a komun.
0L60. | 632 | oD 41 5,85
01.6.0. | 610 |RA-Mzdy, ndhrady, ost. vyrovn. | 111 795,26 162,00 125 125,00 125,00 125 125 125
01.6.0. | 610 |RA-Mzdy, ndhrady, ost. vyrovn. | 41 146,78 921,45 995 995,00 995,00 1065 1065 1065
01.6.0. | 620 |RA - Poistné 111 342,91
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

~¢E , A Prognoéza na rok
kll?:i;:/ § § é N",YDAVK“Y E -§ . . | UPRAVENY k 0S* k R(l)‘ZAFY:gI'U i
orogram | & i azov polozky N| 31122017 | 31122018 | SCHVALENY | P RAVERE ) 05T K o |narok2020| 2021 2022
01.6.0. 620 | RA — Poistné a prispevok do poist. | 41 30,66 434,59 450 450,00 450,00 450 450 450
01.6.0. | 633 |RA - Materidl 111 94,63
01.6.0. | 637 |RA-Sluzby 111 22,00 90,00 90,00
Program 4 - Sluzby ob&anom 14 662,74 22 537,86 20 505 22900,01| 22900,01 18 495 17 295 20 915
5.1. |Zakladné skolstvo 557 550,23 | 619 338,56 673500 749916,16| 749 916,16 946 540| 983 775| 1043815
09.1.2.1. | 641 |ZS - normativne - zékladné vzdel. | 111 544 386,00 599 977,00 664 500 721008,00| 721 008,00 939 540 976 775| 1036 815
09.1.2.1. | 641 |ZS- normativne - zakladné vzdel. | 131F 482,17
09.1.2.1. 641 | ZS - normativne - zékladné vzdel. | 131G 547,48
09.5.0.8. 641 | ZS - nenormativne (VP, dopravné) 111 12 134,58 19 330,84 8 978 28 887,00 28 887,00 7 000 7 000 7 000
09.5.0.8. | 641 |ZS - nenormativne (dopravné) 1311 30,72 22 21,16 21,16
5.2. | Originalne kompetencie (OK) 418 164,04| 669 839,26 883745 934907,40| 934 907,40 989 570 | 1029 465| 1072825
01.8.0. 641 |ZS K.B. - SKD, S 41 183 158,73 169 774,92 204 000 207 160,00 | 207 160,00 236 340 243 250 248 610
01.8.0. | 641 gfé ('fl-?l-g)‘ S)-STRAVAZaEPMS | 44 422,40 422,40
01.8.0. | 641 |ZSK.B.-SJ- STRAVA (UPSVaR) 111 38 727,20 38 727,20 100 000 100 000 100 000
01.8.0. | 641 |ZSK.B.-SKD, $J (z prijmov kD, 3J) ;gfg 67 417,14 65 700 65 700,00 65 700,00 70 400 72 500 72 500
01.8.0. | 641 |ZSK.B.- 83 - potraviny 72f 94 586,28 94 300 94 300,00 94 300,00 22 000 22 100 22 100
01.8.0. 641 | ZS K.B. - granty (v prijmoch Z5) 72¢ 460,00
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova 41 226 522,31 293 954,15 441 300 440 200,00 | 440 200,00 470 220 499 930 537 930
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova (z prijmov - 3kolné) | 72g 26 593,99 36 500 36 500,00 36 500,00 37 890 38 965 38 965
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova (zprfimov - potrav., | ¢ 8 218,78 32520 32 520,00 32 520,00 22 720 22 720 22 720

réia)
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

SE . ; © NAVRH Progndza na rok
Kasif. | | % 5 4 VYDAVKY 25 ; oz 9
Pod- | c o= Nazov polozky “R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALENY | YPRAVENY k 0S*K | harok2020| 2021 2022
program | & i L L 20.11.2019 | 31.12.2019
01.8.0. | 641 |MS- STRAVA (UPSVaR) 111 8 910,80 8 910,80 20 000 20 000 20 000
01.8.0. 633 ?gls/l-g)STRAVA - Uhrada rodicom z MC 41 15,00 15,00
M§ - STRAVA - prispevok rodicom
0180. | 633 |ipc 111 200,00 200,00
01.8.0. | 641 |MS - Predikolska vychova 111 8 483,00 8 834,00 9 425 10 252,00 10 252,00 10 000 10 000 10 000
5.3. Podpora vol'nocasovych aktivit deti 459,20 316,65 600 585,00 585,00 600 600 650
01.1.1. | 633 |Materidl 41 459,20 316,65 600 585,00 585,00 600 600 650
5.4. Projekty v spolupraci so skolou
5.5. Udr_zba budov, priestorov v skolskych 3 216,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0
zariad.
09.1.1.1. 635 | MS - Gdrzba zelene - vyrub topolov | 41 2 640,00
09.1.2.1. | 635 |ZS - rutinna a étandardna Udrzba 41 576,00
Program 5 - Vzdelavanie 979 389,47 | 1289494,47| 1557845| 1685 408,56 | 1 685 408,56 1936710 | 2013 840| 2117 290
6.1. |Vodna sprava 7 527,86 8 031,70 9990 10 005,00 10 005,00 10 320 10 320 10 320
05.4.0. | 610 |>t vodnasprava - Mzdy, nahrady, | 168,37 163,74 165 176,00 176,00 175 175 175
ost. vyrovn.
05.4.0. | 610 |>t vodnasprava - Mzdy, nahrady, | .4 1.860,29 2 167,84 2 485 2 485,00 2 485,00 2 610 2 610 2 610
ost. vyrovn.
054.0. | 620 |&t. vodné sprava - odvody 41 698,12 710,42 930 930,00 930,00 975 975 975
05.6.0. | 610 |Ochr. pred povodiami - mzda 111 142,07 138,15 145 149,00 149,00 150 150 150
05.6.0. 610 | Ochr. pred povodihami - mzda 41 3408,11 3 541,72 4 605 4 605,00 4 605,00 4710 4710 4710
05.6.0. | 620 |Ochr. pred povodiiami - odvody 41 1 250,90 1 309,83 1660 1 660,00 1 660,00 1700 1700 1700
6.2. |Udrzba zelene, parkov, skladok 17 554,60 15 194,03 20 475 15215,80| 15 215,80 23 060 26 560 32560
05.4.0. | 610 |Ochrana prirody - Mzdy, nahrady, | 85,24 82,89 85 89,00 89,00 90 90 )
ost. vyrovn.
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Funkénd | < g ’ © SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 NAVRH Prognéza na rok
Kasif. | | % 5 4 VYDAVKY 25 ; oz 9
Pod- | £Sx Nazov polozky “7TR| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALENY | UPRAVENY k | OS*k | - ok2020| 2021 2022
program w B B 20.11.2019 31.12.2019
05.4.0. | 610 |Ochranaprirody - Mzdy, nahrady, |, 3 464,94 3 596,98 4715 4 715,00 4 715,00 4770 4770 4770
ost. vyrovn.
05.4.0. 620 | Ochrana prirody - odvody 41 1 240,37 1 285,71 1675 1 675,00 1 675,00 1700 1700 1700
05.4.0. 635 |Udrzba zelene, skladok, parkov 41 12 764,05 10 228,45 14 000 8 736,80 8 736,80 16 500 20 000 26 000
6.3. Tvorba parkov a zelenych ploch 3 421,47 8 287,86 11 000 15 485,63 15 485,63 24 000 21 500 23 000
05.6.0. 633 | Material 41 3421,47 8 287,86 10 500 11 500,63 11 500,63 23 500 21 000 22 500
05.6.0. 637 | Sluzby 41 500 3 985,00 3 985,00 500 500 500
6.4. Odpadové hospodarstvo 33 131,64 35 963,23 37 625 52 310,00 52 310,00 41 625 41 625 41 625
05.1.0. 637 | Sluzby za odvoz odpadov 41 33 131,64 35 963,23 37 625 45 620,00 45 620,00 41 625 41 625 41 625
05.1.0. 635 Udr"zba priestorov - Kontajnerove 4 4 690,00 4 690,00
stojisko
05.1.0. 634 | Prepravné - Kontajnerové stojisko | 11H 100,00 100,00
05.1.0. | 635 |UYdreba priestorov - Kontajnerove |, 1 900,00 1 900,00
stojisko
6.5. Veterinarna asanacia 7 694,87 7 913,73 7 900 7 900,00 7 900,00 7 900 7 900 8 800
04.2.1. 637 | Sluzby 41 7 694,87 7 913,73 7 900 7 900,00 7 900,00 7 900 7 900 8 800
Program 6 - Zivotné prostredie 69 330,44 75 390,55 86 990 100 916,43 100 916,43 106 905 107 905 116 305
7.1. Pasportizacia 8 176,32 0,00 0 0,00 0,00 (V] 0 0
05.6.0. 637 | Sluzby 41 8 176,32
7.2. Miestne komunikacie a chodniky 110 358,41 50 217,78 68 050 68 770,00 68 770,00 73 500 69 600 84 600
04.5.1. 633 | Material 41 5 640,00 1111,74 500
04.5.1. 635 |Rutinna a standardna udrzba 41 102 618,41 45 178,24 63 950 64 500,00 64 500,00 69 500 66 000 81 000
04.5.1. 636 | Najomné za najom 41 904,80 1 200,00 1 200,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

~g . , © NAVRH Prognoéza na rok
Kasif. | | % & 4 VYDAVKY 25 ; oz 9
Pod- | c o= Nazov polozky % R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | SCHVALENY | UPRAVENY k 0S*K | harok2020| 2021 2022
program | & i el el 20.11.2019 | 31.12.2019
04.5.1. | 637 |Sluzhy 41 2 100,00 3 023,00 3 600 3 070,00 3 070,00 4 000 3 600 3 600
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 118 534,73 50 217,78 68 050 68 770,00| 68 770,00 73 500 69 600 84 600
8.2. |Stavebny Grad (SU) 34 443,63 37 505,40 41 255 41 255,00 41 255,00 41770 41770 41770
06.2.0. | 610 |[SU-Mzdy, ndhrady, ost. vyrovn. | 111 2 500,00 3526,77 3530 3 530,00 3 530,00 3530 3530 3530
06.2.0. 610 | SU - Mzdy, nahrady, ost. vyrovn. 41 18 103,41 17 849,45 21 750 21 750,00 21 750,00 22 355 22 355 22 355
06.2.0. | 620 |SU - odvody do poistovni 111 667,08 670,00 670 853,00 853,00 855 855 855
06.2.0. | 620 |SU - odvody do poistovni 41 7 141,14 7 763,08 8170 7 987,00 7 987,00 8 195 8195 8195
06.2.0. | 632 |3Y;Energie, vodaakomun. 111 2 000,00 2 138,00 2135 2 135,00 2 135,00 2135 2135 2135
(postovne)
06.2.0. | 632 |3V Energie, vodaakomun. 41 4 032,00 5 558,10 5000 5 000,00 5 000,00 4 700 4 700 4 700
(postovné)
$pecialny stavebny drad ($S0) 3 252,04 3 150,58 3865 3 865,00 3 865,00 4520 4520 4520
06.2.0. | 610 \Slsf;\;f]'”y SU - Mzdy, nahrady, ost. | 240,02 246,54 245 254,00 254,00 255 255 255
06.2.0. | 610 \Sl’sf;\;f]'”y SU - Mzdy, nahrady, ost. | 4 2 188,23 2 029,14 2 620 2 611,00 2 611,00 3095 3095 3095
06.2.0. | 620 |Specilny SU - odvody 41 823,79 874,90 1 000 1 000,00 1 000,00 1170 1170 1170
8.5. Sportoviska pre deti a mladez 0 0,00 0 10 525,00 10 525,00 0,00 0,00 0,00
08.1.0. | 633 |85 3 - Material (FI - osvetlenie) 111 9 800,00 9 800,00
08.1.0. | 633 |85 3 - Materidl (FI - osvetlenie) a1 305,00 305,00
08.1.0. 635 |85 3 - Rutinna a stand. udrzba (FI) | 111 200,00 200,00
08.1.0. 635 |85 3 - Rutinna a Stand. udrzba (FI) | 41 220,00 220,00
Program 8 - Uzemny rozvoj a investicie 37 695,67 40 655,98 45 120 55 645,00 55 645,00 46 290 46 290 46 290
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Klasif. / % § g VYDAVKY 3 .% j o (I)‘zA::c“I:-'Ir " Prognéza na rok
Pod- | £ 8= Nazov polozky *3R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALeny | UPRAVENY k| =~ OS*k | @ k2020| 2021 2022
program | & Li 20.11.2019 | 31.12.2019
9.1. |Vajnorské novinky 5472,10 5 304,00 5 850 5 890,00 5 890,00 9 000 9000 9000
08.3.0. | 637 |[Slutby 41 5 472,10 5 304,00 5 850 5 890,00 5 890,00 9 000 9 000 9 000
9.2. |Miestna kniZnica 1 396,01 1 656,05 1700 1 700,00 1 700,00 1940 2150 2150
08.2.0. | 633 |KniZnica - Materidl 41 1177,62 1 481,66 1 400 1 400,00 1 400,00 1 400 1 500 1500
08.2.0. 635 | Kniznica - Rutinna a Stand. udrzba 41 66,39 174,39 150 270,00 270,00 480 500 500
08.2.0. | 637 |Kniznica - Sluzby 41 152,00 150 30,00 30,00 60 150 150
9.3. | Organizacia ob&anskych obradov 80,05 120,85 150 150,00 150,00 150 150 150
08.4.0. | 633 |Materidl (kytice...) 41 80,05 120,85 150 150,00 150,00 150 150 150
9.4. |Kultdrne podujatia 23 653,04 22 452,20 20 540 23 877,00 23 877,00 30910 28 800 28 800
08.2.0. | 633 ?és}:(lez-. 1, 2 - Kultdrne podujatia - | 4 1 103,52 1315,21 1250 1 250,00 1 250,00 1 500 1 650 1 650
08.20. | 637 [9.4.1-1,2 - Kultirne podujatia 41 10 601,10 10 085,37 9 490 10 835,00 10 835,00 14 510 12 250 12 250
08.2.0. 637 |9.4.1 -3 - Letné open air-kino 71 500,00 500,00
08.2.0. | 637 [9.4.1-3 - Letné open air-kino 41 720,00 490,00 800 342,00 342,00 900 900 900
08.2.0. | 633 [9.4.2.- Vajnorské doZinky - reprez. | 41 414,80 1 041,62 300 1 975,00 1 975,00 2 500 2 500 2 500
08.2.0. | 637 [9.4.2.- Vajnorské doZinky 41 8 104,62 6 985,00 6 700 5 745,00 5 745,00 7 500 7 500 7 500
08.2.0. | 633 [9.4.2.- Vajnorské doZinky 71 400,00 200,00 1 060,00 1 060,00
08.2.0. | 633 [9.4.3.- Vajnorské hody - reprez. | 41 64,00 80,00 80 0,00 500 500 500
08.2.0. | 637 [9.4.3.- Vajnorské hody 41 2 245,00 2 255,00 1920 2 170,00 2 170,00 3 500 3 500 3 500
9.5. | NKP - VID, Florian 3 174,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0
08.2.0. |633001 | VLD - Interiérové vybavenie 41 2 172,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Klasif. / % § g VYDAVKY 3 .% j o (I)‘zA::c“I:-'Ir " Prognéza na rok

Pod- | £ S= Nazov polozky *R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALeny | UPRAVENY k| = OS*k | o ok 2020| 2021 2022

program w 20.11.2019 | 31.12.2019

08.2.0. | 635006 | VLD - Montazne prace 41 2,00
08.2.0. |635006 | VLD - Montazne prace 11H 1 000,00

9.6. |Druzba 4 279,03 12 899,81 4 800 12360,00| 12360,00 4 800 4 800 4 800
01.1.3. 631 | Cestovné nahrady 41 824,58 180,00 970 200,00 200,00 970 970 970
01.1.3. 633 | Material 41 125,00 53,53 400 230,00 230,00 400 400 400
01.1.3. 634 | Dopravné 41 1 675,90 897,00 300 950,00 950,00 300 300 300
01.1.3. 637 | Sluzby 41 1 653,55 4 209,28 3130 3 420,00 3 420,00 3130 3130 3130
01.1.3. 637 | Sluzby 11P3 7 560,00 7 560,00 7 560,00

9.7. | Sportové podujatia 4 830,96 5 856,50 7 250 9 250,00 9 250,00 11 000 10 850 10 850
08.1.0. 633 | Sportové podujatia - reprezent. 41 584,74 686,02 1 100 1 100,00 1 100,00 2750 2750 2750
08.1.0. 637 | Sportové podujatia 41 4 246,22 5170,48 6 150 6 150,00 6 150,00 8 250 8100 8100
08.1.0. 637 | Sportové podujatia (BSK — minim.) 11H 2 000,00 2 000,00

9.8. | Podpora neziskovych organizacii 25 036,53 26 698,84 26 700 26 700,00 26 700,00 26 700 26 700 26 700
08.2.0. 642 | Bezné transfery 41 25 036,53 26 698,84 26 700 26 700,00 26 700,00 26 700 26 700 26 700

9.9. Marketing a propagacia 14 604,93 9 335,33 9 500 13 015,00 13 015,00 12 000 12 000 12 300
01.1.1. 633 | Material 41 445,20 2 040,80 2 000 2 000,00 2 000,00 3000 3000 3300
01.1.1. 633 | Material, zdroj BSK 11H 1 000,00 1 000,00
01.1.1. 637 | Sluzby 41 6 100,37 4 507,65 5500 5 635,00 5 635,00 6 000 6 000 6 000
08.2.0. | 637 iﬁ’z - propagdcia kultry 3 a1 2611,36 2 786,88 2 000 4 380,00 4 380,00 3 000 3 000 3 000
08.3.0. 637 | Sluzby - vydavatel'ska cinnost’ 41 5 391,00
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Funkénd | < g - « SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 NAVRH Prognéza na rok
Kasif. | | % § 4 VYDAVKY 25 oz 9
Pod- 20X Nazov polozky ¥g . . | UPRAVENY k 0S* k
3
program || = i N| 31.12.2017 | 31.12.2018 | SCHVALENY | " 0" L o% | 3,15 5019 | M@ rok 2020 | 2021 2022
08.3.0. 637 | Sluzby - licencné poplatky 41 57,00
Program 9 - Kultura, Sport a propagacia 82 526,65 84 323,58 76 490 92 942,00 92 942,00 96 500 94 450 94 750
10.1. |Socialna pomoc obéanom 7 511,98 6 175,14 9 150 10 550,00 10 550,00 12 150 12 150 12 150
10.2.0. 633 | 10.1.1. - Senior klub - material 41 369,61 200,31 500 500,00 500,00 500 500 500
10.2.0. 634 |10.1.1. - Senior klub - dopravné 41 950,00 950,00 950 950,00 950,00 950 950 950
10.2.0. 637 |10.1.1. - Senior klub - sluzby 41 462,00 389,00 400 400,00 400,00 500 500 500
10.2.0. 642 | 10.1.2. - Prispevky ob&anom 41 5 640,37 4 005,83 5900 7 300,00 7 300,00 7 500 7 500 7 500
10.7.0. 642 |10.1.2. - Prispevky obZanom 41 90,00 630,00 1 400 1 400,00 1 400,00 2 700 2 700 2 700
10.2. |Starostlivost’ o rodinu a deti 4 918,67 6 578,00 6 605 6 605,00 6 605,00 7 005 6 605 6 605
10.1.2. 642 | Bezné transfery - JFP 41 90,00 510,00 200 200,00 200,00 400 200 200
10.4.0. 642 | Bezné transfery - JFP 41 1 000 1 000,00 1 000,00 1200 1200 1200
10.4.0. 642 | Bezné transfery - JFP 41 4 522,91 5 689,28 5000 5 000,00 5 000,00 5 405 5 205 5 205
10.4.0. | 633 |MC ako Osobitny prijemca -z 111 305,76 378,72 405 405,00 405,00
UPSVaR
10.3. | Opatrovatel'ska sluzba 16 445,87 18 237,23 20 280 20 280,00 20 280,00 25 450 31920 34 595
10.2.0. 610 | Opatr. - Mzdy, platy, nahrady,.... 41 638,25 8 055,77 15 300 15 300,00 15 300,00 19 200 23 950 25 950
10.2.0. 610 | Opatr. - Mzdy, platy, ndhrady, EU | 3AC1 5 830,50 2 788,50
10.2.0. 610 | Opatr. - Mzdy, platy, ndhrady, SR |3AC2 5 830,50 2 788,50
10.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 4 146,62 4 604,46 4 980 4 980,00 4 980,00 6 250 7 970 8 645
10.4. | Pochovavanie osamelych 564,90 238,47 800 800,00 800,00 800 800 800
10.3.0. 637 | Sluzby 41 564,90 238,47 800 800,00 800,00 800 800 800
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

klasif. / % § 4 VYDAVKY 3 '% - Rng::gru il fo
pod- | 2= Néazov polozky *TR| 31122017 | 31.12.2018 | scHvALENY | UPRAVENY k| = OSTk | o @ ok2020| 2021 2022
program = 20.11.2019 31.12.2019

10.5. |Socialna vypomoc pre deti a Ziakov 51,00 0,00 150 150,00 150,00 0 0 0

10.4.0. 642 | Dotacia z UPSVaR - strava 111 51,00 150 150,00 150,00
Program 10 - Socialna pomoc a socialne sluzby 29 492,42 31 228,84 36 985 38 385,00 38 385,00 45 405 51475 54 150

11.2. Splacanie arokov 9 695,39 6 929,40 9 700 5 850,00 5 850,00 4 000 2000 2000
01.1.2. 651 | Splacanie Urokov a ostatné platby 41 8 628,64 6 514,88 8 800 4 950,00 4 950,00 3 600 1 800 1 800
01.1.1. 653 | Manipulacné poplatky 41 880,00 279,00 800 800,00 800,00 300 100 100
01.1.2. 653 | Ostatné platby stvisiace s Uverom 41 186,75 135,52 100 100,00 100,00 100 100 100

Program 11 - Bankové tvery 9 695,39 6 929,40 9700 5 850,00 5 850,00 4 000 2000 2000
A. - celkom beZné vydavky 2332157,33 | 2647 188,45 3014 665 | 3 258 440,00 | 3 258 440,00 3566 235| 3683065 3 853 855
B. Kapitalové vydavky (KV)

2.1. Kamerovy systém, v tom 0,00 9 588,00 0 0,00 0,00 0 7 000 10 000
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 41 6 238,00 7 000 10 000
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 46 3 350,00

Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 0,00 9 588,00 (1} 0,00 0,00 (1} 7 000 10 000

3.2. Hospodarska sprava 0,00 0,00 0 0,00 0,00 10 000 0 20 000
04.4.3. 717 | Realiz. stavieb a ich tech. zhodnot. | 41 20 000
04.4.3. 717 | Realiz. stavieb a ich tech. zhodnot. | 111 10 000

3.3. Vybavenie MU 17 284,94 43 632,47 6 900 11 235,00 11 235,00 16 000 18 000 25 000
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni | 41 17 284,94 40 082,47 3900 11 235,00 11 235,00 11 000 8 000 13 000
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni | 46 3 550,00
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

SE . ; © NAVRH Progndza na rok
Kasif. | | % 5 4 VYDAVKY 25 oz 9
Pod- 20X Nazov polozky ¥g . . | UPRAVENY k 0S* k
3
program || = i N| 31.12.2017 | 31.12.2018 | SCHVALENY | " 0" L o% | 3,15 5019 | M@ rok 2020 | 2021 2022
04.6.0. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni | 41 3000 5000 10 000 12 000
3.5. |Autodoprava 10 740,00 0,00 (] 0,00 0,00 0 16 000 (]
01.1.1. 714 Neikup r,1akladnych vozidiel, M 8 000,00
pripojnych zar.
01.1.1. | 714 |Nakup nakladnych vozidiel, 46 2 740,00
pripojnych zar.
3.7. Participativny rozpocet 5996,71 8 769,60 0 4 310,00 4 310,00 0 0 0
06.2.0. 713 | Nakup strojov, zariadeni 41 2 996,71 3 309,60 1 310,00 1 310,00
06.2.0. 717 | Realizécia stavieb a ich TZ 41 3 000,00 5 460,00 3 000,00 3 000,00
Program 3 - Moderny miestny urad 34 021,65 52 402,07 6 900 15 545,00 15 545,00 26 000 34 000 45 000
5.2. Originalne kompetencie 0,00 5 408,80 (1} 1 600,00 1 600,00 0 0 0
721 | Kapitlovy transfer RO (ZS, MS) 41 5 408,80 1 100,00 1 100,00
Kapitélovy transfer RO (ZS, MS) -
’ 721 Mst c 11H 500,00 500,00
5.5, ;’:r’i:za budov, priestorov v skolskych 44 745,68 3 745,08 10500| 10500,00| 10 500,00 5000| 13430 0
01.8.0. 721 | MS - Zavlahovy systém 41 4 696,27
01.8.0. 721 | MS - Atrakcia do aredlu ihriska 41 8 000,00
01.8.0. 721 | ZS - 83 - zariad., rekond. oplotenia | 41 3 745,08 5000 13 430
01.8.0. 721 | ZS -S3 - nakup zariad. (RF) 46 19 625,76 7 000
01.8.0. 721 | ZS - 83 - nakup zariad. (Fond) 46 3 145,20 3 145,20
01.8.0. 721 | ZS - 53 — rekondtrukcie (RF) 46 6 938,65 3 500 0,00
01.8.0. 721 | ZS - 53 - rekonétrukcie (Fond) 46 5 485,00 7 354,80 7 354,80
Program 5 - Vzdelavanie 44 745,68 9 153,88 10 500 12 100,00 12 100,00 5 000 13 430 0
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Klasif. / % § g VYDAVKY 3 .% j o (I)‘zA::c“I:-'Ir " Prognéza na rok
pod- | 2= Néazov polozky *TR| 31122017 | 31.12.2018 | scHvALENY | UPRAVENY k| = OSTk | o @ ok2020| 2021 2022
program = 20.11.2019 31.12.2019
6.4. Odpadové hospodarstvo 0,00 0,00 17 500 26 980,00 9 480,00 0 0 0
05.1.0. 717 | Zberny dvor Vajnory (RF) 46 17 500 17 500,00
05.1.0. 717 | Nakup zariad. — Kontajner. stojisko | 11H 2 486,00 2 486,00
05.1.0. 717 | Nakup zariad. — Kontajner. stojisko | 41 6 994,00 6 994,00
Program 6 - Zivotné prostredie 0,00 0,00 17 500 26 980,00 9 480,00 0 0 0
7.2, Miestne komunikacie a chodniky 38 506,62 142 668,95 27 500 24 327,00 24 327,00 40 000 60 300 72 580
04.5.1. 713 ZN:rl;:geiri)ec. strojov, pristrojov, 46 5 484,00
045.1. | 713 ZN:r‘i‘;é’:n‘l?ec' strojov, pristrojov, 41 10 227,90 264,00
04.51. | 717 |Vystavbaarekonstrukcia 41 62 856,88 24 500 40 300 72 580
chodnikov
04.5.1. | 717 Yggrtw?:IVb?oivrgJI; chodnikov 46 10 307,07 40 000
04.5.1. | 717 2’3’5;3"32;;3" chodnikov 46 69 241,00 3 000 24327,00| 24 327,00
04.5.1. 719 | Zdruz. pr.-chodniky Osloboditel'ska | 44 2 984,72
04.5.1. 719 | Zdruz. pr.-chodniky Osloboditel'ska | 11H 19 810,00
06.2.0. 717 | Rekonstrukcia - Krizovatka 71 20 000
7.3. Projektova priprava komunikacii 1 200,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0
04.6.0. 716 | Pripravna a PD Tomanova 1,2 41 1 200,00
7.4. Cyklotrasy 5 290,40 117 744,08 10 000 24 000,00 0,00 24 000 10 000 13 000
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 41 1 032,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasy - realizacia 41 4 790,40 9 748,50
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Funkcéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET na rok 2019

Klasif. / % § g VYDAVKY 3 .% j o (I)‘zA::c“I:-'Ir " Prognéza na rok
Pod- | £ S= Nazov polozky *R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALeny | UPRAVENY k| = OS*k | o ok 2020| 2021 2022

program w 20.11.2019 | 31.12.2019

04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri st. letisku, zdroj EU |[3AAl 52 612,42

04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri st. letisku, zdroj SR | 3AA2 47 351,16

04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri st. letisku, zdroj MC 46 500,00 7 000,00

04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj M€ 41 24 000,00 24 000

04.5.1. 717 | Cyklotrasy - vystavba - spolutcast’ | 44 10 000 10 000 13 000

Program 7 - Doprava a komunikacie 44 997,02 260 413,03 37 500 48 327,00 24 327,00 64 000 70 300 85 580

8.1. | Urbanistické studie a UPZ 0,00 0,00 14 815 14 815,00 0,00 16 815 35 305 20 000

04.4.3. 711 | Nakup nehmotnych aktiv - UPZ 41 14 815 14 815,00 16 815 35305 20 000
8.3. fgg;m"a“ie projektovej dokumentacie 14 658,00| 21 908,63 52200 6052500 35 168,00 39 002 7 500 6 000

04.4.3. 716 | Pripravna a PD 41 14 658,00 21 908,63 52 200 25 325,00 5 000,00 25 250 7 500 6 000

04.4.3. 717 | Pripravna a PD 46 35 200,00 30 168,00 13 752
8.4. Investicie mestskej Casti 45 426,77 | 1165 105,19 96 370 74 041,00 0,00 96 370 0 0

06.2.0. 717 | Rekonstrukcia verejnych priestr. 41 6 006,20

06.2.0. 717 | Specializ. zariad. pre seniorov 41 96 370 20 289,00 48 575

06.2.0. 717 | Zariadenie pre seniorov 46 23 752,00 47 795

06.2.0. 717 | Specializ. zariadenie pre seniorov 46 30 000,00

06.2.0. 717 | MS - nadstavba, zdroj EU 1181 293 740,97

06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj SR 1152 264 366,81

06.2.0. 717 | MS - nadstavba, zdroj MC 41 40 627,17

06.2.0. 717 | MS - nadstavba, zdroj MC 46 8 545,00
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Funkéna | < g . SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 A Prognéza na rok
klgzi::/ § § é N\',YDAVK"Y :E § A . | UPRAVENY k 0S* k R(I)‘ZAFY:gI'U i
orogram | & i azov polozky N| 31122017 | 31122018 | SCHVALENY | P RAVERE ) 05T K o |narok2020| 2021 2022
06.2.0. 19 E/Inir;.vratky - nezrovnalosti z kapit. | 667,81
06.2.0. 713 | MS - vybavenie novych priestorov 41 4 158,00
06.2.0. | 717 |ZS - nadstavba - rozsirenie MS 46 3 455,00
06.2.0. 717 | ZS - pristavba — rozsirenie 41 8 621,67 8 013,32
06.2.0. 717 | ZS - pristavba — rozsirenie 43 22 798,90 7 643,35
06.2.0. 717 | ZS - pristavba — rozéirenie 52 531 887,76
06.2.0. 719 | Zdruzené pr. - socha T. Zemana 46 8 000,00 2 000,00
8.5. Sportoviska pre deti a mladez 29 167,74 25 547,04 0 0,00 0,00 0 5355 30 000
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia centralneho DI 41 29 167,74 3 897,04 5355 30 000
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 111 11 650,00
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 11H 2 000,00
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 46 8 000,00
Program 8 - l'lzemn? rozvoj a investicie 89 252,51 | 1212 560,86 163 385 149 381,00 35 168,00 152 187 48 160 56 000
9.5. Narodné kultiirne pamiatky 50 508,00 0,00 0 0,00 0,00 140 800 50 000 55 000
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 41 32 893,00 12 800 10 000 15 000
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 46 12 615,00
08.2.0. 217 zlé_ISDK) rekonstrukcia a dostavba 11H 5 000,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 111 128 000 40 000 40 000
Program 9 - Kultdra, Sport a propagacia 50 508,00 0,00 0 0,00 0,00 140 800 50 000 55 000
B. - celkom kapitalové vydavky 263 524,86 | 1544 117,84 235 785 252 333,00 96 620,00 387 987 222 890 251 580
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Funkéna | < g ’ o SKUTOCNOST k: ROZPOCET na rok 2019 NAVRH Prognéza na rok
Kasif. | | % 5 4 VYDAVKY 25 ; oz 9
Pod- | £ 8= Nazov poloZky *R| 31.12.2017 | 31.12.2018 | scHvALENY | UPRAVENY k | OS*k | " o 2020| 2021 2022
program | & ij 2% 25 20.11.2019 | 31.12.2019
Celkom beiné + kapitalové vydavky 2595682,19| 4191306,29| 3250450 | 3510 773,00 |3 355060,00 3954222 39050955| 4105435
C.1. Financné operacie vydavkové (FOV)
819 |Iné vydavkové FO 16,00 15 008,00 50 50,00 0,00 50 50 50
01.1.2. | 819 |Ostatné vydavkové FO 71 16,00 15 008,00 50 50,00 50 50 50
821 |Splacanie tuzemskej istiny 218 892,00| 218 892,00 328895| 32889500 308 528,26 185720| 185720| 185720
01.1.2. | 821 |Splacanie tuzemskej istiny 41 218 892,00 218 892,00 328 895 3281895,00| 308 528,26 185720 185720| 185720
C. - celkom finanéné operacie 218 908,00| 233 900,00 328945| 32894500 308 528,26 185770| 185770| 185770
BILANCIA VYDAVKOV: 2814590,19 | 4425206,29| 3579395| 3839718,00 |3 663 588,26 4139992| 4091725 4291205

BEZNE + KAPITALOVE + FINANCNE OPER.
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Zakladnej skoly Katariny Bruderovej

na rok 2020

a prognozy na roky 2021 a 2022
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Zakladna skola Katariny Bruderovej, Osloboditel'ska 1, 831 07
Bratislava

Dovodova sprava
k navrhu rozpoctu ZS K. Briderovej na rok 2020 a prognézy na roky 2021- 2022

I PRENESENE KOMPETENCIE (PK)

K prenesenym kompetenciam patri zakladné skolstvo a vykon spravy v
prvom stupni vo veciach ohrozovania vychovy a vzdeldvania maloletého alebo
zanedbavania starostlivosti o povinnu Skolskd dochadzku ziaka.

Preneseny vykon Statnej spravy je financovany zo Statneho rozpoctu. Objem
financnych prostriedkov na prevadzku zakladnych skol sa vypocitava podl'a normativu
na jedného Ziaka (na prislusny rozpoctovy rok je uverejneny na internetovej stranke
MS SR). Vydka dotacii na Cinnost zakladnych $kdl je zavaznym ukazovatelom
Statneho rozpoctu, to znamena, ze Skoly musia dostat’ prostriedky v prisluSnom roku
v celom schvalenom objeme.

V ramci prenesenych kompetencii Skola dostava v pravidelnych mesacnych
intervaloch prostriedky od Statu prostrednictvom zriad'ovatela.

Planovany pocet tried v Skolskom roku 2019/2020 je 18 a od 01.09.2020 sa
pocet zvysSi na 20 tried pri otvoreni 3 prvackych tried a ukonéeni jedného 9. rocnika.
Od poctu tried sa odvija aj pocet pedagogickych zamestnancov. Pri sucasnych 18
triedach je 25 pedagogickych zamestnancov (pri 20 triedach je 27 pedagogickych
zamestnancov), 4 nepedagogicki zamestnanci, 1 Specialna pedagogicka, 3 asistenti
ucitela a 6 pracovnikov na dohodu o pracovnej Cinnosti (ucitel' nabozenskej vychovy,
2 ucitelia fyziky, technik PO a BOZP, spravca pocitacovej siete a kuri¢ pracujuci pocas
zimného obdobia).

Pri tvorbe rozpoctu sme vychadzali z poctu deti na sucasnych 18 tried a od
01.09.2020 predpokladanych 20 tried (planuje sa rozSirenie Skoly o nové triedy a
telocvinu), dalej sme vychadzali zo sucasného normativu na Ziaka, pocitali sme s
10%-nym navySenim platov pedagogickych zamestnancov od 01.01.2020 (podla
novych stupnic platovych tarif) a s planovanym navysenim poctu pedagogickych
zamestnancov od 01.09.2020.

Jednotlivé vydavky v rozpocte su zaradené pod kédom zdroja (KZ) 111, o
znamena prostriedky prijaté zo Statneho rozpoctu.

Na rok 2020 je rozpoctovanych 946 540 Eur, na rok 2021 je to 983 775 Eur a
na rok 2022 je progndza 1 043 815 Eur.

Podrobny prehlad navrhu rozpoCtu na zakladné vzdelanie je uvedeny v
prilohe.

106 / 137



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

KOMENTAR k rozpoc¢tovym polozkédm v rdmci PK:

Pri navrhu rozpocCtu sa vychadzalo z vysky hrubych miezd sucasnych
zamestnancov podla novej stupnice platovych tarif pedagogickych zamestnancov
zahriujucej 10%-né navysenie miezd platnej od 01.01.2020 spolu so zvysenim
mzdovych nakladov o 2 novych pedagogickych zamestnancov, ktori nastipia do
pracovného pomeru na plny pracovny Uvazok od 01.09.2020 a o 1 nepedagogického
zamestnanca, ktory nastupi od 01.01.2020. Do mzdovych a odvodovych nakladov sa
zapoditali aj naklady na 3 asistentov ucitela na 2,4-nasobok U(vézku na obdobie od
01.01.2020 do 31.12.2020. Hrubé mzdy sucasnych 4 nepedagogickych zamestnancov
boli pocitané podla stupnice platovych tarif platnou od 01.01.2019. V ramci celkovej
sumy miezd bola zardtana priemerna mesacna suma za pracu nadcas a mzdové a
odvodové prostriedky na 50. a 60. vyroCie 3 zamestnancov Skoly, ktoré dosiahnu
v priebehu kalendarneho roka 2020.

V rdmci rozpoctovej kategorie Materidl sa planuje obstaranie nabytku do
ucitel'skych kabinetov, obstaranie Skolskych lavic a stoli¢iek do tried, magnetickych
tabul, interaktivnych tabudl’ s dataprojektormi a vypoctovej techniky Dovodom na
zakUpenie interiérového a vypoctového vybavenia tried a kabinetov je planované
rozSirenie Skolskych priestorov v roku 2020-2021, ktoré pokryje zvysSujuci sa pocet
Ziakov Skoly. Okrem toho Skola pod tuto rozpoctovu kategoriu nakladov zahrnula
nakup Cdistiacich a hygienickych prostriedkov, kancelarskych potrieb, napini do
tlaciarni, nakup vertikalnych Zallzii, Skolskych tlaciv, u¢ebnych pomocok pre 1. a 2.
stupen, chemickych pomocok, Sportovych potrieb a obstaranie ochrannych osobnych
pomocok pre zamestnancov.

Pod rozpoctovou kategdriou UdrZba a opravy sa nachadzaju pravidelné
vydavky na rozpoctovy program CORA GEO, dalej poplatky na obnovenie licencii
programu eSkola a dochadzkového systému, nadklady na vymenu a vynovenie malych
socialnych zariadeni v malej budove Skoly, vymena starej gumy na schodoch
v hlavnej budove a rezerva na pripadné opravy zariadeni a vypoctovej techniky.

Rozpoctova kategoria Sluzby v sebe zahfha zakonné revizie a kontroly
zariadeni (plynovych horakov, elektrickych spotrebicov, hasiacich pristrojov,
bleskozvodov, plynovodov a plynového kotla, kominov, deratizacie atd.), dalej
vydavky na virtualnu kniznicu a ,zboroviu®, Cistenie kanalizacie, poplatky za Skolenia
zamestnancov, pausalne mesacné platby za upratovacie sluzby externou firmou
a rocny poplatok za vyuzivanie webovej stranky Skoly. Suma vydavkov za jednotlivé
sluzby sa bude odvijat’ od frekvencie a ich cien v budicom roku 2020.

Okrem toho pod kategdriu sluzieb patria aj poplatky za ochranu objektu,
odvoz a likvidaciu odpadu, poistenie ziakov a majetku Skoly, bankové poplatky a
55%-ny prispevok zamestnavatela za stravujlcich sa zamestnancov.
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V roku 2020 je potrebné ratat’ s moznym odchodom 1 zamestnanca ZS do
starobného dochodku, ¢im vznikne sSkole povinnost’ vyplatit' odchodné, ktorého suma
by sa pohybovala vo vyske 3 790,00 € (odchodné + odvody). Tento druh vydavku
nie je zahrnuty v navrhu rozpoctu, ale treba s nim v budicnosti poditat'.

Planovana nahrada prijmu pri doCasnej pracovnej neschopnosti bola
stanovena na Urovni prvotne schvalenej sumy na rok 2019 a bude sa odvijat' od
chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2020.

Okrem vysSSie uvadzanych beznych vydavkov je Skole v ramci prenesenych
kompetencii kazdoroCne pridelovana suma prispevku na vzdeldvacie poukazy. Na
roky 2020 az 2022 je naplanovana suma spominaného prispevku vo vyske rovnajucej
sa prvotne schvalenej hodnote prispevku na rok 2019, t.j. vsume 7 000 € na
vzdelavacie poukazy s kodom zdroja 111.

Spolu vietky vydavky na rok 2020 v rdmci rozpoctovej kategdrie 600 BEZNE
VYDAVKY predstavuji sumu 946 540 € s kédom zdroja 111 (v sume su
zaratané aj transfery na nenormativne vydavky - vzdelavacie poukazy).

Ve

II. ORIGINALNE KOMPETENCIE (OK)

Medzi originalne kompetencie patri zriadovanie a zruSovanie zakladnych
umeleckych $Sko6l, materskych Skol, Skolskych klubov deti, Skolskych stredisk
zaujmovej Cinnosti, centier vol'ného Casu, zariadeni Skolského stravovania pre zZiakov
zakladnych Skol a pre deti materskych Sk6l, ako aj zriad'ovanie a zruSovanie
jazykovych Skol. Z uvedenych kompetencii sa mestskej Casti dotyka Skolsky klub deti
a Skolska jedalen.

Pri tvorbe rozpoctu sa vychadzalo zo sucasného poctu deti v jednotlivych
oddeleniach SKD a zo sucasného poctu stravnikov v skolskej jedalni, ¢o ovplyvnuje
rezijné naklady na Cinnost’ SJ.

Od 01.01.2018 plati novela zakona ¢. 523/2004 Z. z., kde rozpoctova
organizacia (Skola a jej strediskd) musi rozpoctovat’ okrem vydavkov aj ocakavané
prijmy (8kolné SKD, réZia, stravné a najomné).

Jednotlivé vydavky su rozdelené podla kédu zdroja (KZ), pricom KZ urcuje aky
druh prijmu sa pouzije na pokrytie tych-ktorych vydavkov:

a) KZ 41 —> vlastné prijmy obce,
b) KZ 46 —> iné prijmy obce,
c) KZ 72f —> prijem rézie a stravného,

d)KZ 72g —> prijem $kolného SKD a prijem z prendjmu nebytovych
priestorov Skoly a z prenajmu multifunkéného ihriska.
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KOMENTAR k jednotlivym rozpo¢tovym polozkém v ramci OK:
610 MZDY a 620 OoDvODY

Pri navrhu rozpoctu na OK pri strediskach SKD a S] sa vychadzalo z vysky
hrubych miezd zamestnancov prepocitanej podla stupnice platovych tarif platnej od
01.01.2019 pri nepedagogickych zamestnancoch a podla novej stupnice platovych
tarif platnej od 01.01.2020 pri pedagogickych zamestnancoch.

Stav zamestnancov v Skolskej jedalni vzhladom na sucasny pocet stravnikov
predstavuje 8 zamestnancov astymto poctom sa planovali mzdové a odvodové
naklady na cely kalendarny rok 2020. Zarover v rdmci navrhu rozpoc¢tu SJ st k sume
celkovych miezd zamestnancov pripocitané aj odmeny urcené na rok 2020 ako
motivacia a prilepsenie si financnej situdcie zamestnancov SJ (vzhladom na fyzickd
narocnost’ ich prace).

Skolsky klub deti je v sGi¢asnosti zlozeny z 8. oddeleni pri pocte 190 deti (stav
k 31.10.2019) prihlasenych na Skolsky rok 2019/2020. Kazdé oddelenie zastresuje 1
vychovavatelka, podla ¢oho m& SKD 8 zamestnancov. V ndvrhu rozpoctu na rok
2020 pre stredisko SKD je v ramci mzdovych a odvodovych nakladov zapoditana
okrem hrubych miezd zamestnancov vyratanych na obdobie od 01.01.2020 do
31.12.2020 aj priemerna mesacna suma za pracu nadcCas atak ako v pripade
strediska SJ aj odmeny pre zamestnancov na kalendarny rok 2020.

V pripade odvodov sa jedna o odvody zamestnavatel'a do socidlnej poistovne
a zdravotnych poist'ovni vyplyvajucich z planovanych miezd vo vyske 34,95 %.

630 TOVARY A SLUZBY

V navrhu rozpoctu pre OK sa pocita so sumou vo vyske 37 530 € na energie
a nevyhnutné prevadzkové naklady odovodnené nizSie podla jednotlivych poloZiek.

632 ENERGIE, VODA a KOMUNIKACNA INFRASTRUKTURA (16 207 €)

632001 Energie - Vychadzalo sa z predpokladu zvySenia mesacnej zalohovej platby
za plyn oproti roku 2019 z dovodu zvySenia cien za plyn av pripade platieb za
elektrinu sa pocitalo s priemernou sumou za mesiac vypocitanou na zaklade
mesacnych platieb vychadzajlcich z realnej spotreby.

632002 Vodné, stocné — Pri tejto polozke sa vychadzalo zo sUcasnej nastavenej
mesacnej sumy zalohovych platieb, ktora bude strediskam fakturovana v priebehu
prvého polroku 2020. Zaroven sa pocita aj s rezervou na pokrytie mozného
nedoplatku pri vyuctovani a naslednym zvysenim zalohovych platieb v druhej polovici
roka 2020.

632003 Postovné sluzby — Zahrfiuje sa sem poplatok za postovné a balné pri
objednavke Cipov pre stravnikov.
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632004 Komunikacna infrastruktira a 632005 Telekomunikacné sluzby -
Vychadzalo sa z priemernych mesacnych platieb za telefénne a internetové sluzby,
ktoré Skola mala v priebehu roku 2019 a tiez sa pocitalo s nutnost'ou platit’ za sluzbu
zabezpecujlicu pevnu IP adresu potrebnl v SJ pre internetové spojenie stravovacieho
systému.

V pripade nakladov na energie a vodu je mozny predpoklad potreby zvysSenia
stanovenej sumy v rozpocte uréenej na rok 2020 v zavislosti od vysky rocného
vyuctovania, realneho zvySenia zalohovych platieb a celkovej skutocnej spotreby
stredisk.

633 MATERIAL (10 260 €)

633001 Interiérové vybavenie — Jedna sa o naklady na nerezovy rohovy stol do
vydajnej Casti kuchyne a naklady na kupu stolov a stoli¢iek do kabinetu SKD.

633002 Vypoctova technika — Suma je uréena na zakUpenie notebooku pre
zamestnancov SKD.

633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia — Dana rozpoctova polozka
v sebe zahffia nklady na zakUpenie chladnicky a elektrického brusi¢a nozov pre SJ.

633006 Vseobecny material — Pod touto rozpocCtovou polozkou su zahrnuté
kancelarske potreby, tonery, nakup $kolskych tlaciv, hraciek a pomdcok pre SKD,
nutné Cistiace a hygienické prostriedky, kancelarske potreby a kuchynské
prislugenstvo urcené pre SJ (ako su taniere, pohdre, hrnéeky a pribory, ktoré sa
rozbijajui, opotrebovavaju a je ich treba skoro kazdy rok dopifiat, & vymiefiat).

633009 Knihy, casopisy, noviny — Ide o poplatok na ro¢né predplatné odborného
¢asopisu uréeného pre zamestnancov SKD.

633010 Pracovné odevy, obuv - Jednd sa o pracovné vybavenie celého
nepedagogického personalu SJ.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA (1 700 €)

V navrhu rozpoCtu sa pocitalo s kalibraciou vah, brusenim kotacov
kuchynského robota, dalej s pripadnymi opravami kuchynskych strojov a zariadeni
a s aktualizaciou stravovacieho systému.

637 SLUZBY (9 363 €)

637004 VsSeobecné sluzby — Tato polozka zahfiia zakonné revizie a kontroly
zariadeni (plynovych horakov, elektrickych spotrebicov, hasiacich pristrojov,
bleskozvodov, deratizacie atd’.), dalej Cistenie lapaca tukov a olejov, pravidelné
Cistiarenské sluzby zabezpeované pre stredisko SJ, Cistenie sedacich matracov
a tulivakov pre deti v SKD a tla¢ postovych poukazov pre vietky strediskd na Useku

110/ 137



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

originalnych kompetencii. Suma vydavkov za jednotlivé sluzby sa bude odvijat' od ich
frekvencie a vysky cien v budicom roku 2020.

637012 Poplatky a odvody — Ide o bankové poplatky, ktoré uhradza stredisko SJ.
Vydavky v rdmci tejto rozpoctovej polozky su uctované SJ za vedenie potravinového
uctu, vyuzivanie internetbankingu, za bankové a postové vypisy z dennych transakcii
a poplatky za hotovostné vybery vkladov do pokladne na potraviny a cipy. Pri
urcovani sumy vydavkov sa vychadzalo z predpokladu zachovania vysky bankovych
poplatkov aka bola nastavena v 4. kvartali 2019.

637014 Stravné — V navrhu rozpoctu je stanovena Ciastka predstavujuca 55%-ny
prispevok zamestnavatela na stravu zamestnancov (SKD méa 4 stravujlcich sa
zamestnancov a S] ma 8 stravujlcich sa zamestnancov), ktord je mozné len
odhadovat’ vzhladom na predpokladany pocet zamestnancov chodiacich na obedy
ana pocet redlne vydanych obedov. Planovana suma je stanovena na zaklade
sicasného po¢tu zamestnancov vyuzivajlcich sluzby $kolského stravovania v SKD
a SJ a zaroveri vychadzajlca z predpokladaného poctu vydanych jedal v priebehu
roku 2020.

Pocas letnych prazdnin (mesiace jul a august 2020), ked' nefunguje Skolska jedalen
(nevari sa), sa pocita so zakupenim stravnych listkov pre zamestnancov SKD a SJ.

637016 Pridel do socialneho fondu — Ciastky pre jednotlivé strediska sa pocitali
vo vyske 1,25 % z miezd podla kolektivnej zmluvy vysSieho stupria a internej
smernice ku kolektivnej zmluve.

637035 Dane a komunalny odpad — Tato poloZzka zahrfa poplatky za sluzby OLO
podla skutoéne vystavenych faktdr za jednotlivé strediska, pricom SKD sa podiela
podla internej smernice $koly Uhradou 15% z faktdry ZS.

640 TRANSFERY (480 €)

642013 Odchodné — Pod rozpoctovou polozkou je zaratana vyska odchodného
spolu s odvodmi za 1 zamestnankyriu SKD, ktora v roku 2020 skon&i pracovny pomer
z dovodu 1. odchodu do starobného déchodku.

642015 Na nemocenské davky — Planovana nahrada prijmu pri docasnej
pracovnej neschopnosti je odhadovana suma, ktora sa bude menit’ v zavislosti od
chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2020. Jej navrhovana Ciastka predstavuje
rovnakd sumu v pripade oboch stredisk SJ a SKD aké bola stanovena na rok 2019.

Spolu vsetky vydavky na rok 2020 v ramci rozpoCtovej kategdrie 600
BEZNE VYDAVKY predstavuji sumu 306 740 €. Ztoho planované vydavky
s kodom zdroja 41 predstavuju sumu 236 340 €, vydavky s kddom zdroja 72f
predstavuji sumu 21 000 € (pri S — prijem zréZie) azdroje s kédom 72g
predstavuji sumu 49400 € (pri SKD — prijem $kolného vsume 40900 €
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a najomného za prenajom nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska vo vyske
8 500 €). Spolu vydavky za kéd zdroja 72 predstavuju hodnotu 70 400 €.

Okrem beZnych vydavkov $kola planuje v rdmci strediska SJ obstarat’ v roku
2020 posuvnu branu zo strany od Rybnicnej ulice pri budove kuchyne. Uvedené
naklady si zaradené pod KAPITALOVYMI VYDAVKAMI s kédom zdroja 46.
Dovodom obstarania posuvnej brany je zastaralost povodnej brany (hrdza
a rozpadavanie konstrukcie brany), I'ahSia manipulacia a jednoduchsie zabezpecenie
uzatvorenia aredlu Skoly, ¢im sa zvySi aj bezpecCnost Ziakov Skoly a deti
z elokovaného pracoviska materskej Skoly, ktoré tu maju v blizkosti detské ihrisko.

ZAVER

Sucasny navrh rozpoctu na kalendarny rok 2020 v sebe zahffia mzdové
a odvodové naklady na 8 zamestnancov v ramci strediska SKD a tie? strediska SJ,
pricom mzdové naklady boli prepocitané podla stupnice platovych tarif platnej od
01.01.2019 urcenej pre nepedagogickych zamestnancov a podla novej stupnice
platovych tarif pre pedagogickych zamestnancov, ktora nadobudne ucinnost’ od
01.01.2020.

V roku 2020 je potrebné ratat’ s odchodom 1 zamestnanca SKD do starobného
dbéchodku, a tym vznikne Skole povinnost’ vyplatit’ odchodné, ktorého suma sa bude
pohybovat’ vo vyske 2 715 € (odchodné + odvody). Tento druh vydavku je zahrnuty
v navrhu rozpoctu.

Vyska navrhu rozpoctu na originalnych kompetenciach bola stanovena tak, aby
pokryla prevadzkové naklady pocas roka 2020.

IIL. _PRIIMY

Od 01.01.2018 nadobudla ucinnost’ novela zakona ¢. 523/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
ktora stanovuije, ze Skola musi uvadzat’ v navrhu rozpoctu na roky 2020-2022 okrem
planovanych vydavkov aj ofakdvané prijmy. V rdmci strediska SKD sa urcila vyska
odhadovaného rocného skolného a najomného za prendjom nebytovych priestorov
a multifunkéného ihriska avramci strediska SJ sa urcila vyska ocakévaného
stravného a rézie platenych stravnikmi.

Odhadovana vyska prijmov predstavuje premenlivd polozku rozpoctu a mbze

.....

ako sa oakaval, a to z dovodu odhlasenia deti zSKD a zo stravovania alebo
predcasnym skoncenim prenajmu nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska.
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Navrh rozpoctu na originalnych kompetenciach na rok 2020 je postaveny
nasledovne:

1. Stredisko SKD pokryje svoje prevadzkové naklady a ¢ast’ mzdovych nakladov
z ocakavaného prijmu skolného a z ocakavaného prijmu za prenajom
nebytovych priestorov a multifunkéného ihriska. Jedna sa o prijmy
s kodom zdroja 72g. Zvysné mzdové naklady spolu s celymi odvodovymi
nakladmi a nakladmi na odchodné pokryje stredisko pomocou prijmu od
zriad'ovatel'a s kodom zdroja 41. Vsetky uvedené naklady spadaju pod
BEZNE VYDAVKY.

2. Stredisko $3 pokryje svoje mzdové naklady spolu s odvodovymi nakladmi na
cely rok 2020 a Cast’ prevadzkovych nakladov na energie (elektrina a plyn)
z prijmu od zriad'ovatel'a s kodom zdroja 41 a zvysné prevadzkové
naklady pokryje z ocakavaného prijmu za réziu s kodom zdroja 72f.
Uvedené néaklady predstavuji BEZNE VYDAVKY. Okrem nich ma SJ aj
KAPITALOVE VYDAVKY s kddom zdroja 41 , pod ktoré spadaji naklady
na obstaranie posuvnej brany.

Pod KZ 72f pod rozpoctovym strediskom SJ je zahrnuty okrem prijmu za réZiu
aj prijem za stravné hradeny zakonnymi zastupcami stravnikov, ktorého
hodnota sa planuje vo vyske 22 000 € a je urcena na nakup potravin.

Okrem spominaného prijmu za stravné je v rdmci rozpoctu SJ planovana aj
vyska nakladov na nakup potravin hradenych z dotacie Ministerstva prace,
socialnych veci a rodiny SR v celkovej sume 100 000 € s kodom zdroja 111.

Na rok 2020 je na originalnych kompetenciach navrh na schvalenie
rozpoCtu vo vyske 433 740 Eur, progndza na rok 2021 je vo vyske 451 280 Eur a
na rok 2022 je to vo vyske 443 210 Eur. Podrobny navrh rozpoctu na originalne
kompetencie na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022 je uvedeny v prilohe.

RNDr. Tibor Kral
riaditel’ Skoly

Vypracovala: Ing. Lenka Krajcovicova
hospodarka skoly

Prilohy:

1) Navrh rozpoctu vydavkov na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022 pri
prenesenych kompetenciach (PK)

2) Navrh rozpocCtu vydavkov na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022 pri
originalnych kompetenciach (OK)

3) Navrh rozpoctu prijmov na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022
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ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE)]
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022 — PK (zdroj 111)

Priloha 5.3.1.

PRENESENE KOMPETENCIE / ROK | skutotnost k | Skutognost'k | ggtill o u.f?al\;;y 212c | ROZPOCET | Prognéza
31.12.2017 31.12.2018 < rozpocet k 2020 2021
Polozka Nazov polozky rozpocet 20.11.2019 31.12.2019
600 |BEZNE VYDAVKY (kz111+kz131) | 557 550,23| 619 448,56 673500 721920,16| 721920,16 946 540| 983 775| 1043815
610 |Mzdy 345 005,05 371968,19 424 100 452 400 452 400 586 600| 653400 699 600
620 | Odvody do poist'ovni 122574,24| 132 306,76 151 800 157 942 157 942 208500 231800 248000
631001 | Cestovné 207,30 936,92 970 970 970 970 970
631 |Spolu 207,30 936,92 970 970 970 970 970
632001 |Energie 12 307,42 16 485,21 16 700 14 130 14 130 16 700 17 200
632002 |Vodné stoéné 2 264,45 2123,27 3350 3150 3150 3670 3 800
632003 | Postovné sluzby 220,63 264,45 240 170 170 240 240
632004 | Komunikacna infrastruktura 87,18 164,18 164 419,62 419,62 340 340
632005 | Telekomunikaéné sluzby 1 502,80 1 448,95 1 590 1 404,38 1 404,38 1590 1590
632 |Energie, voda a komunik. 16 382,48 20 486,06 22 044 19 274 19 274 22540 23170
633001 | Interiérové vybavenie 9 596,32 17 547,72 9 220 11 720 11 720 17 800 4 160
633002 | Vypottova technika 1 687,08 2 125,29 1 500 2 300 2 300 8 000 1 500
633004 | Prevadzk. stroje, zariadenia 829,40 590,09 0 400 400 0 0
633006 | V3eobecny material 13 704,88 13 033,22 12 500 10 440 10 440 15 200 11 500
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PRENESENE KOMPETENCIE / ROK Skutoénost’ k
31.12.2017

Polozka Nazov polozky
633006/10 | VSeobecny materidl - granty Kz 72c 0,00
633009 | Knihy, Casopisy ... 1 360,90
633009/15 | Prispevok na ucebnice 165,00
633010 |Pracovné odevy, obuv .... 0,00
633013 | Software 0,00
633015 | Paliva ako zdroj energie 27,97
633016 |Reprezentacné 405,08
634004 | Doprava - odvoz do zberu 15,00
634004/16/1 | Doprava - lyZiarsky kurz 1 056,00
634004/16/2 | Doprava - Skola v prirode 1 000,00
634005 |Karty, znamky, poplatky 31,50

634 |Dopravné 2102,50
635001 |Udrzba interiérového vybavenia 869,22
635002 | Udrzba vypoctovej tech. 256,04
635004 | Prev. strojov, pristrojov, nar. 3 085,75
635005 |Udrzba $pecial. strojov, pristr.,... 0,00
635006 |Budov, objektov 5 144,20
635009 | Udrzba softwéru 624,00

635 |Udrzba 9 979,21 11 168,10 2374 10 705,56 10 705,56 35432 4 577 1577
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAIJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

PRENESENE KOMPETENCIE / ROK Skuto&nost’ k
31.12.2017

Polozka Nazov polozky
637001 | Skolenie, eminare 199,00
637004 | VSeobecné sluzby 2 480,83
637005 | Specilne sluzby 557,64
637007/16/1 | Ubytovanie, strava - lyZiarsky kurz 3 744,00
637007/16/2 | Ubytovanie, strava - Skola v prirode 4 000,00
637011 | Stldie, expertizy, posudky 0,00
637012 | Poplatky a odvody 573,63
637014 |Stravné 4 163,96
637015 | Poistné 796,96
637016 | Pridel do socialneho fondu 3 490,14
637027 | Ostatné osobné naklady 7 675,90
637031 |Pokuty a penale 65,93
637035 |Dane a KO 733,31
637040 |Sluzby v oblasti IKT 900,00
642014 |Transfer jednotlivcom - dopravné 3 065,58
642015 | Na nemocenské davky 1 075,94

640 | Beiné transfery 414152) 276957  3300] 2027.16] 202716|  1300] 1300] 1300

111 - kéd zdroja financovania zo Statneho rozpoctu *QS — oCakavana skutocnost’
1311 - kod zdroja financovania zo Statneho rozpoctu z roku 2018

116 / 137



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a progndzy na roky 2021 — 2022

Priloha 5.3.2.

ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE]

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022

ORIGINALNE KOMPETENCIE (zdroj 41, 72)
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briiderovej na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022 - origindlne kompetencie

2019 - Upraveny rozpocet k

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK 2017 2019 - Schvaleny rozpocet 30.00.2019 2019 - Oc¢akavana skutocnost'k 31.12.2019
KODY ZDROJOV Kz 41 wrrag | € 1‘7;972' e Kz 41 +72g |KZ 41 +72f] KZ:;;gnf 5.27;; KZ 41 +72f Kz:;;'gnf Kz 41 iﬁi 527;; KZ 41 Kf:ilzaf " |kz 41 +72¢ Kz:;;’gnf KZ 41
f“: FUNKCENA KLASIFIKACIA / Nazov S0 |52 Spolu SKD |« = = SKD | Skp Skp SKD el e 2 Skp
° = OK spolu SJ spolu | o] €1 [TBY SKD spolu| SJ spolu OK spolu S) spolu| OKspolu SJ spolu | OK spolu
S polozky 09.5.0 | 09.6.0x spolu spolu 09.5.0 | 0950 | SPOU | oo6.0x | 09.6.0x 09.5.0
Celkovy pocet zamestnancov 6 7 7/8 7/8 7/8 7/8 8
Dohodari/Rodi& 0 1 0 0 0 0 0
600 |BEZNE VYDAVKY 86 599,70 96 559,03 183 158,73 109 515 128 027,06 237 542,06 137 860) 131 840 269700] 137 860) 135 000 272860] 90360 47500 137860 116800 18200 135 000) 272 860|126 530
610 |Mzdy 58488,15| 5433514| 11282329 75126,23] 63 601,33] 138 727,56} 94 300 74 670 168 970 91 329 74 670 165999] 54279| 37050 91 329 74 670 74 670) 165999] 81840
620 |Odvody do poist'ovni 20 515,73 18863,35 39379,08] 25357,44] 20 950,50) 46 307,94 33 060 26 100| 59 160 33060] 26 801,50 59861,50] 33060 0 33060 26 801,50 26 801,50) 59 861,50] 42 680
632001 |Energie 2904,47|  7988,03 10892,50] 3850,16]  8400,92] 12 251,08 4800 9 200 14000 3531,36] 798755 11 518,91 3531,36| 3 531,36 7 987,55 7 987,55 11 519
632002 |Vodné stotné 389,16 123821 1627,37 327,88 1155,51 535 1 900| 2 435 535|  1227,51] 1762,51] 535, 535 1227,51 1 227,51 1762,51
632003 [Postovné sluzby 20,00 20,00 0| () 0| 20 20 0 0 0 0| 0| 0|
632004 |Komunikagné infradtruktira 493,85 493,85 0 525,59 0| 530 530 0 530 530 0 530) 530 530|
632005 |Telekomunikagné sluzby 118,96 0,55 119,51 105 1,06) 106,52 135 17| 152 135 0 135 135 135 0 135
632 (Energie,voda a komunik. 3412,59 9 740,64 13153,23|  4283,50] 9 755,20 5470 11 667, 17137] 4201,36] 9 745,06 13 946,42 o| 4201,36| 4 201,36 9215 530 9 745,06} 13 946,42 0
633001 |Interiérové vybavenie 0,00 236,99] 6 293,05 6 530,04 1420 4260 5 680) 1420 1966,30) 3386,30 1420 1420 1 966,30 1 966,30 3 386,30|
633002/10|Vypoctova technika 0,00 127,80 127,80 200 1 000| 1200 337,20 781 1118,20) 337,20 337,20 781 781 1118,20
633004 |Prevadzk. stroje, zariadenia 168,84 450,00 618,84 0 0 0| 0 0 o] 171038 1710 0 1 437,60 272,78 1710,38 1710|
633005/10(Speciélne stroje, pristroje, zar. 0,00 223,85 386,85 0| 0| 0| 0| 0| L] 0| 0| 0|
633006 |Vieobecny materil 352,27  3917,73 4270000 162994 2007,99 3637,93 810| 4800 5610 1703,96] 4164,68 5 868,64 170396| 1703,96 4164,68 4 164,68] 5 868,64
633006/09|Vieobecny mat. - kontaj. jed. 0,00 o] 323258 3232,58 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
633009 |Knihy, Casopisy, nov. 0,00 15| 105,70| 120,70 20| 0 20 20 0 20 20 20 0| 20
633010 |Pracovné odevy, obuv ... 399,35 399,35 0 348,70 0 520 520| 0 441,77 441,77 0 441,77 441,77 441,77|
633 |Material 521,11| 4767,08 5288,19] 2233,58] 12151,02] 2 450) 10 580| 13030 3481,16] 9064,13 12 545,29 o| 348116 3481,16] 1437,60( 762653 9 064,13} 12 545,29 0
634/09 (Dopravné - kontajn. jedalei 0,00 [ 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0 0 L] 0 L] 0| [ [\]
635001 |Udrzba interiérového vybavenia 0,00 0| 0| 0 0 0 760,80 760,80 (1] 760,80 760,80 760,80
635002 |Udrzba vypottovej tech. 0,00 0| 0| 0 0 0 0 0 0 0| 0|
635004 |Prev. strojov, pristrojov, nr. 3291,69 3 291,69) o] 333278 0 1 000| 1 000| o] 444720 4 447,20 0 847,20 3600 4 447,20 4 447,20
635006 |Budov, objektov 0,00 0 0 1400 1 400 0 768,14 768,14 0| 768,14 768,14 768,14
635009 |Udrzba softwéru 180,00 180,00 0 0| 200 200 0 200 200 0 200 200 200|
635 |Udrzba 0,00 347169 3 471,69) o] 333278 0 2 600 2 600) o] 6176,14 6 176,14 0 0 0 847| 532894 6 176,14 6176,14 0
636002/09 Prenajom kontajn. jedalne 0,00 0| 5 872,82 0| 0 0 0 0 0| (] 0 0| 0|
636 |Najomné za najom 0,00 0,00 0,00 o] 587282 0 0| 0| 0| 0 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
637001 |Skolenie, seminare 0,00 0 0 0 0 0 25 25 0 25,00 25| 25|
637004 |Vieobecné sluzby 146,09|  2043,01 2189,10 318,03] 1 293,95 1611,98 300 1780) 2 080) 538,00 1780) 2318 538 538| 1780 1780 2318]
637004/09 Vieobecné sluzby - kontajn. jed. 0,00 o] 563824 5 638,24 0| 0 0 0 0 0 0 0| 0
637005 |Specidine sluzby 0,00 0 (] 0| 0 0 0 0 0 0 0 0
637011 |Studie, expertizy, posudky 0,00 0| (1] 0| 0 0 0 0 0 0 0| 0|
637012 |Poplatky a odvody 146,24 146,24 0 426,02 0| 250 250 0 250 250 0 250, 250 250|
6%?112 Vratenie preplatku na Skolnom** 0,00 314,93 314,93 0| 0 0 0,08 0 0 0,08 0 0| 0|
637014 |Stravovanie 776,00  1576,42 2352,42 520,22] 158528 2105,50 750 2150 2900 750] 175014 2500,14] 50 700,00 750,00 1370,14 380) 1750,14 2500,14
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briiderovej na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022 - origindlne kompetencie

**V roku 2017 sa do navrhu rozpoc¢tu neuvadzala o¢akavana suma vydavkov na nakup potravin

41 - kéd

zdroja financovania zriad'ovatelom

46 - kod zdroja financovania zriad'ovatel'a - rezervny fond
72f - kéd zdroja financovania potravin a rézie od zakonnych zastupcov deti
72g - kéd zdroja financovania pre $kolné od zakonnych zastupcov deti

Z5_2020_zS_Navrh rozpottu_2020-2022_PK a OK_21.11.2019_podklad zo $kolyOK 2020

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK 2017 2018 2019 - Schvaleny rozpoget DR il 2019 - O¢akévana skutoénostk 31.12.2019
KODY ZDROIOV Kz 41 +7'§zc:;zg [ 1‘7;972' eree il Kz 41 +72g |Kz 41 +72f] KZ:;;gnf 5.27;; KZ 41 +72f Kz:;;gnf Kz 41 iﬁ?‘e 527;; Kz 41 Kf:ilz: " | Kz 41 +72f Kz:;;’gnf Kz 41
f“: FUNKCENA KLASIFIKACIA / Nazov S0 _ |5 Spo SKD |« = = SKD | Skp Skp SKD %) Spolu | 59 Spolu 2 Skp
K-} = OK spolu SJ spolu | €[TR SKD spolu| SJ spolu OK spolu SJ spolu| OKspolu SJ spolu | OK spolu
S polozky 09.5.0 | 09.6.0x spolu spolu 09.5.0 | 0950 | SPOU | oo60x | 09.6.0x 09.5.0
Celkovy pocet zamestnancov 6 7 7/8 7/8 7/8 7/8 8
Dohodari/Rodi& 0 1 0 0 0 0 0
637016 |Pridel do socidlneho fondu 616,85 601,50] 1218,35 766,62| 711,34 1000 1 000| 2 000| 1 000| 949,29 1 949,29 1000,00] 1 000,00 949,29 949,29 1 949,29
637027 |OON 1 374,00 1 374,00 0 0 0| 0 0 2971 0 2971 2971 2971 0 2971
637031 [Pokuty a pendle 0,00 0| 0| 0| 0 0 0 0 0 0 0| 0|
637035 |Dane a komunélny odpad 129,37, 862,68 992,05 139,35  1028,58] 130 963| 1093] 129,40]  1150,24 1 279,64 129,40 129,40 1150,24 1 150,24 1279,64
637 |Sluzby 304231 522985 8272,16] 2059,15] 10 683,41 2180) 6143 8323 538848 5904,67 11 293,15 3021 2367,48) 538348 1370,14| 4534,53 5 904,67, 11 293,15 0
642012 |Odstupné 0,00 0 0 0 0 o| 245850 2459 0| 2458,50 2 458,50 2459
642013 |Odchodné 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o] 2010
642015 |Na nemocenské davky 619,81 151,28| 771,09 455,10| 400| 80 480| 400| 180 580| 400 400 180 180 580|
640 [Bezné transfery 619,81 151,28 771,09) 455,10 0 455,10) 400 80) 480 400  2638,50 3039 0 400 400| 2459 180 2 638,50 3038,50] 2010
KODY ZDROJOV Kz 41 KZ 41 KZ 41 KZ 41 KZ 41
700 (KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0 0 0| 0| 0 0| 0| 0 (] 0| 0 0 0| 0| ]
713004 [Prevadzkové zar. - nakup Skrabky na zemiaky 0,00 0| 0| 0 0 0 0 0 (] 0 0| 0|
717002 lrleilfn;:icrr:éicuii aé]n;nodern.- modren. brany 5] (2018- 0,00 o o o 0 o 0 o 0 o o o
710 (Kapitalové transfery (KZ 41) 0,00 0,00 0,00| o] 374508 3 745,08 0 0| 0 0 0| 0 0 0 0| 0 0 0 0 0
KODY ZDROJOV KZ 46 KZ 46 KZ 46 KZ 46 KZ 46
700 (KAPITALOVY VYDAVKY (KZ 46) 0,00( 3204941 32049,41] o| 0 0 0 10 500 10 500 0 10 500 10 500 0 0 0 10 500 0 10 500) 10 500) [}
713004 |Prevédzkové zar. - nakup zariad. - kuchynsky robot 19 625,76 19 625,76 ol 0 0 0| 7 000| 7 000| 0 7 000| 7 000| 0 7000, 7 000| 7 000|
717002 |Rekonstrukcia a modern. - modrenizacia brany $1 12 423,65 12 423,65 0 0 0 0| 3500 3 500 0 3500 3500 0 3500 3 500 3 500
710 |Kapitalové transfery (KZ 46) 0,00( 3204941 32 049,41 0 0 0 0 10 500 10 500 0 10 500 10 500 0 0 0 10 500 ] 10 500) 10 500} 0
SPOLU KAPIT. A BEZNE VYDAVKY 86 599,70( 128 608,44| 215 208,14 109 515| 131 772,14 241 287,14 137 860| 142 340 280 200| 137 860,00 145 500,00} 283360,000 90360 47500 137860] 127 300| 18 200,00 145 500,00 283 360,00| 126 530
SJ - POTRAVINOVY UCET
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK 2017 2019 - Schvaleny rozpodet A= U;;i;’:_';‘(’);‘;z"°cet k 2019 - OZakéavana skutoénost’ k 31.12.2019
KODY ZDROJOV KZ 41 Kz 414729 ;‘zzf:;;g PO Kz 41 +72g |KZ 41 +72f| Kz 41+ 72f+729 ':_27:; KZ 41 +72f 7";:71;‘9 KZ 41 Eﬁ%e '127:; sz?éﬁtlal ::-:::e Kz 41 +72f | Kz 41+ 72f+720| KZ 41
SKD $3 Spolu SKD SKD $3Spolu | $3 Spolu SKD
] FUNKCNA KLASIFIKACIA / Nazov polozky OK spolu | SkDspolu | $3 spolu OK spolu SKD spolu $3 spolu OK spolu SKD spolu | $3 spolu OK spolu SKD spolu $3 spolu OK spolu
& 09.5.0 | 09.6.0.x 09.5.0 | 09.5.0 09.6.0.x | 09.6.0.x 09.5.0
630 [VYDAVKY SAMOSTATNEHOUCTU | . = 0 o| 94 sss,zs 94 300 94 300 99 070,40 99 070,40 Sl 4770,40( 94300 99 070,40 99 070,40
633011 |Nakup potravin - KZ 72f* 0 o] 91917,83 91917,83 0| 94 300 94 300 0 92 750 92 750| 0 92 750 92 750 92 750|
637012/2 |Vratenie preplatku na stravnom - KZ 72f+* 0 0| 2 668,45 2 668,45 0| 0| 0 0 1 550 1550 0 1550 1550 1550
633011 itzra:i zadarmo pre predskolakov - nakup potravin - 0 0 0 0 o o 0 0 422,40 422,40 0 422,40 422,40 422,40
633011 |Strava zadarmo - nakup potravin - KZ 111 0 (] 0| ) 0| 0| 0 0 4 348 4 348 0 4348 4 348 4 348
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briderovej na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022 - originalne kompetencie

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK

KODY ZDROJOV

Polozka

FUNKCNA KLASIFIKACIA / Néazov
polozky

09.6.0.2

Celkovy pocet zamestnancov

610

Dohodari/Rodi¢ovska dovolenka

Mzdy

80 800

PROGNOZA 2021

09.6.0.2

09.6.0.2

KZ 41+
72f+72g

OK spolu

85 400

PROGNOZA

09.6.0.2

KZ 41+
72f+72g

OK spolu

210 200

620

Odvody do poist'ovni

632001

Energie

632002

Vodné stocné

632003

Postovné sluzby

632004

Komunikacnd infradtruktira

632005

Telekomunikaéné sluzby

632

Energie,voda a komunik.

633001

Interiérové vybavenie

633002/10

Vypoctova technika

633004

Prevédzk. stroje, zariadenia

633005/10

Specidlne stroje, pristroje, zar.

633006

\VSeobecny material

633006/09

VSeobecny mat. - kontaj. jed.

633009

Knihy, &asopisy, nov.

633010

Pracovné odevy, obuv ....

633

Material

43 000

43 760

73 460

634/09

Dopravné - kontajn. jedalen

635001

Udrzba interiérového vybavenia

635002

Udrzba vypottovej tech.

635004

Prev. strojov, pristrojov, nar.

635006

Budov, objektov

635009

Udrzba softwéru

635

Udrzba

636002/09

Prenajom kontajn. jedalne

636

Najomné za najom

637001

Skolenie, seminare

637004

VSeobecné sluzby

637004/09

VSeobecné sluzby - kontajn. jed.

637005

Specialne sluzby

637011

Stadie, expertizy, posudky

637012

Poplatky a odvody

637012
/0/1

Vrétenie preplatku na Skolnom**

637014

Stravovanie
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Rozpodet VYDAVKOV ZS$ Katariny Briderovej na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022 - originalne kompetencie

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK PROGNOZA 2021 PROGNOZA 2022

2 KZ 41+ KZ 41+
KODY ZDROJOV 72f+72g 72f+72g

$3 Spolu $3 spolu | $3Spolu

$3 Spolu

FUNKCNA KLASIFIKACIA |/ Nazov OK spolu OK spolu

Polozka

polozky
Celkovy pocet zamestnancov 8
Dohodari/Rodi¢ovska dovolenka 0

637016 |Pridel do sociélneho fondu

637027 |OON

637031 |Pokuty a pendle

637035 |Dane a komunalny odpad

637 |Sluzby

642012 |Odstupné

642013 [Odchodné

642015 |Na nemocenské davky

640 |Bezné transfery

713004 |Prevadzkové zar. - ndkup Skrabky na zemiaky

717002 Rekonlstrl{kcia a modern.- modren. brény SJ (2018-
rek. pristresku v SJ)

710 |Kapitalové transfery (KZ 41)

713004 |Prevadzkové zar. - ndkup zariad. - kuchynsky robot

717002 [Rekonstrukcia a modern. - modrenizacia brany 53

710 |Kapitalové transfery (KZ 46)

SJ - POTRAVINOVY UCET
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK PROGNOZA 2021 PROGNOZA 2022

. KZ 41+ KZ 41+
KODY ZDROJOV 72f+72g 72f+72g

$3Spolu | $3Spolu $3 Spolu
FUNKCNA KLASIFIKACIA / Nazov polozky OK spolu OK spolu

Polozka

633011 |Nakup potravin - KZ 72f*

637012/2 |Vratenie preplatku na stravnom - KZ 72f** 1]

Strava zadarmo pre predskolakov - nakup potravin -

633011 0

KZ 41
633011 |Strava zadarmo - nakup potravin - KZ 111

100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

**V roku 2017 sa do navrhu rozpoc¢tu neuvadzala ¢
41 - kéd zdroja financovania zriad'ovatelom

46 - kod zdroja financovania zriad'ovatela - reze
72f - kéd zdroja financovania potravin a réZie od z
72g - kéd zdroja financovania pre $kolné od zakon
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

ZAKLADNA SKOLA KATARINY BRUDEROVE]

Priloha 5.3.3.

Rozpocet PRIJMOV na rok 2020 a prognozy na roky 2021 a 2022

i 2019 - A
LR ROK Skutocnost’ Sczhma;u?e-n' Upraveny O:* Rozpocet na AR 0 T3
Polozka | _KOd Nazov polozky k31.12.2018 | 0 SCNY | rozpogetk | 54 450010 | rok 2020 2021 2022
zdroja P P 20.11.2019 | 3112
72 |BEZNE PRIIMY 158 493,62 160 000 160 000 160 000 92 400 94 600 94 600
212003 72g |Z prenajatych budov, priestorov a objektov 7 856,18 8 000 8 000 8 000 8 500 9 000 9 000
212 72 | Prijmy z vlastnictva 7 856,18 8 000| 8 000,00, 8 000,00 8 500 9 000 9 000
223001/0/1| 72f |Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZzieb - rézia 21 342,17 18 200 18 200 18 200 21 000 21 500 21 500
223002/0/1| 72g |Za skoly a Skolské zariadenia - Skolné SKD 35 130,00 39 500 39 500 39 500 40 900 42 000 42 000
223003/2 72f | Za stravné - na potraviny 90 603,62 94 300 94 300 94 300 22 000 22 100 22 100
223 720 el ViSRRI VE SIS HOs 147 075,79| 152000 152000| 152000 83900| 85600 85600
predaja a sluzieb
292027 72f |Iné - prevadzkové naklady 3 101,65
292 72 | Ostatné prijmy 3 101,65 0 0 0 0 0 0
311 72c | Granty a transfery 460
310 72 | Tuzemské beZné granty a transfery 460 0 0 0 0 0 0
Poznamka:

V roku 2017 sa ocakavané prijmy nerozpoctovali v ramci rozpoctu skoly.
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5.4, / Priloha c. 4

Rozpocet
Materskej skoly Koniarkova 9

na rok 2020
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

Dovodova sprava k navrhu rozpoctu na rok 2020 a prognoézy na roky 2021 a 2022

Materska Skola Koniarkova 9, 831 07 Bratislava poskytuje celodenni vychovnu
starostlivost’ detom vo veku od troch do Sest’ rokov a detom s odloZenou povinnou Skolskou
dochadzkou.

Materska $kola Koniarkova (dalej len MS) je od 01.09.2015 samostatnym pravnym
subjektom, ktory sleduje a kontroluje hospodarenie s rozpoctovymi prostriedkami
a hospodarne s nimi naraba. Od 01.09.2018 ma zriadené elokované pracovisko (EP)
Osloboditel'ska 1 s poctom deti 88.

Od 01.09.2018 je materska skola devét' triedna, z toho:
5 tried — MS Koniarkova s poctom deti 115,
4 triedy — EP Osloboditel'ska s poc¢tom deti 88.

Pocet Ziakov k 01.09.2019: 203 Ziakov

V rdmci rozpoctu hospodari MS s prostriedkami zriadovatela v rdmci originalnych
kompetencii, s prostriedkami zo Statneho rozpoctu — prispevok na vychovu a vzdelavanie pre
deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky a dotacie na podporu
vychovy k stravovacim navykom dietata a aj s prostriedkami od zakonnych zastupcov deti —
prispevok na ciasto¢nd Uhradu na nakup potravin a rézie.

Prehl'ad financovania vydavkov materskej Skoly podla zdrojov uvadzame v nasledujicom
prehlade.
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Prehl'ad navrhu rozpoctu podl'a zdrojov:

PoloZka / rozpoéet

OCAKAVANA SKUTOCNOST

ROZPOCET NA ROK 2020

Prognéza 2021

Progndza 2022

podla kédu zdroja k 31.12.2019
(Kz) KZI:;I' Kz 72 Kz 41 SPOLU Kz111 | Kz72 Kz 41 SPOLU | Kz111 | Kz72 | Kza1 SPOLU | Kz111 | Kz72 Kz 41 SPOLU

A. PRIIMY 0,00 | 61 720,00 0,00 | 61 720,00 0| 60610 0| 60610 0| 61685 0| 61685 0| 61685 0| 61685
223001 - M$ - ré¥ia 5 220,00 5 220,00 5220 5220 5220 5220 5220 5220
223002 - MS - Skolné 36 500,00 36 500,00 37 890 37 890 38 965 38 965 38 965 38 965
223003 - za stravné 20 000,00 20 000,00 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500

B. VYDAVKY 19 662,80 | 69 020,00 | 437 861,92 | 526 544,72 | 30000 60610| 470220| 560830 | 30000  61685| 499930| 591615| 30000 61685| 537930 629 615
610 — plat vratane
b 4430,00| 23100,00| 254196,00| 281726,00| 2950| 27000| 272455| 302405| 2950| 28000| 300100 331050| 2950| 28000| 327015| 357965
ﬁggf'o‘\’/ﬂ‘lf"dy do 13 400,00 | 90 300,00 | 103 700,00 10 890 99210| 110 100 10965| 109035| 120000 10965| 120065| 131030
630 - tovary a sluzby | 14732,80| 32520,00| 88581,92|135834,72| 27050| 22720 97055| 146825| 27050| 22720| 89295| 139065| 27050| 22720 89350| 139120
640 - bezné transfery 3684,00| 3684,00 1 500 1500 1 500 1500 1 500 1500
SPOLU bezné
widavky 19 162,80 | 69 020,00 | 436 761,92 | 524 944,72 | 30000| 60610| 470220| 560830| 30000 |61685| 499930 | 591615| 30000| 61685| 537930| 629 615
713 - nékup zariadeni 500,00 1100,00| 1 600,00 0 0 0
Ll Larp Ay 500,00 0,00| 1100,00| 1600,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vydavky
SPOLU beZné +

oL bezne 19 662,80 | 69 020,00 | 437 861,92 | 526 544,72 | 30000| 60610| 470220| 560830 | 30000 |61685| 499930 | 591615 | 30000| 61685| 537930| 629615
kapitalove vydavky

KZ — kod zdroja
KZ 111 — zo Statneho rozpoctu, KZ 72 — iné zdroje (od zakonného zastupcu), KZ 41 — vlastné zdroje (od zriad'ovatela)




MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

A. PRIIMY: 69.020 €

v

V zmysle Zakona €. 523/2004 Z.z o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je rozpoctova organizacia
povinna rozpoctovat’ svoje prijmy a vydavky na vSetkych Uctoch od 01.01.2018.

Prijmy rozpoctu materskej Skoly s kddom zdroja financovania 72 tvoria prijmy za:
« Réziu - uhradza zakonny zastupca dietata zo

»Skolky Koniarkova" v zmysle VZN €. 2/2019 5.220 €
« Stravné - uhradza zakonny zastupca dietata zo
,Skolky Koniarkova" — prispevok v zmysle VZN ¢. 2/2019 20.000 €
+ Skolné — za pobyt deti v MS uhradza zakonny zastupca dietata
Skolky Koniarkova" a EP Osloboditel'ska v zmysle VZN €. 2/2019 36.500 €
B. VYDAVKY: 560.830 € z toho:
I.  originalne kompetencie 530.830 €,
z toho: od zriad'ovatela — KZ 41 470.220 €
od zakonného zastupcu — KZ 72 60.610 €
II. dotdcia na stravu — KZ 111 - zo Statneho rozpoctu 20.000 €
III.  prispevok na vychovu a vzdelavanie — KZ 111 - zo Statneho rozpoctu 10.000 €
I. ORIGINALNE KOMPETENCIE (KZ 41 + KZ 72) 530.830,€
» kod zdroja 41 470.220 €
» kod zdroja 72 60.610 €

Pri tvorbe rozpoctu sme vychadzali z aktudlneho poctu 9 tried, ztoho 5 tried
v Materskej Skole Koniarkova a4 triedy na Elokovanom pracovisku Osloboditel'ska.
V stcasnosti je v materskej Skole spolu 203 deti.

610 - MZDY a 620 ODVODY 371.665 €

Pri nadvrhu rozpoctu sme vychadzali z vysky hrubych miezd zamestnancov
s predpokladom Upravy osobnych vydavkov v zmysle noviel zakona ¢. 553/2003 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov. Znizené osobné vydavky v porovnani s rokom 2019 su v dbsledku stale
chybajlcej pracovnej sily na elokovanom pracovisku a prijatymi zamestnankynami, ktoré
mali nizSi vzdelanostny stupen, ako sme pri tvorbe rozpoctu predpokladali.



MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAINORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

Stav zamestnancov v MS Koniarkova predstavuje spolu 21,5, avSak do buducnosti
okrem chybajlceho pedagogického personalu (od 01.01.2020 2 ucitelky), je od 01.09.2020
predpoklad potreby asistenta ucitela, ktory v navrhu rozpoctu na rok 2020 nie je
rozpoctovany. O tieto prostriedky bude Skola Ziadat’ az po vykonanom zapise deti na Skolsky
rok 2020/2021.

V pripade odvodov ide o odvody zamestnavatela do socidlnej poistovne
a zdravotnych poistovni vyplyvajucich z planovanych miezd vo vyske 34,95 % a taktieZ sa
pod rozpoctovu kategdriu 620 zahfnaju aj odvody z dohdd.

Pocet zamestnancov:

Pocet pedagogickych zamestnancov 17
Pocet nepedagogickych zamestnancov 4,5
SPOLU 21,5

V zmysle novely zakona ¢. 553/2008 Z.z. v zneni neskorsich predpisov doslo k Uprave
tabul'kovych platov pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov v priebehu roku 2019
dvakrat a opat’ dochadza k uprave platov od 01.01.2020, ¢o bolo v navrhu rozpoctu
zohl'adnené.

ROK 610 - MDZY 620 - ODVODY
2020 299 455 EUR 110 100 EUR
2021 328 100 EUR 120 000 EUR
2022 355 015 EUR 131 030 EUR
630 - TOVARY A SLUZBY 97.055 €

632 - ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE (16 970 €)

Vramci tejto kategdrie sledujeme vydavky na energie, vodné, stocné, postové,
telekomunikacné sluzby a komunikacnu infrastruktdru (predovsetkym internetové sluzby) tak
v budove MS Koniarkova 9 ako aj v priestoroch elokovaného pracoviska Osloboditel'ské 1,
ktoré su Zakladnou Skolou Katariny Briderovej mesacne materskej Skole refundované.
Navrh rozpoctu vychadza z oakavanej skutoCnosti k 31.12.2019. K Uspore dochadza aj
Setrenim v ramci nizkej tarify v Skolke. Rozpoctovana suma 16.970,- € je podla kddov zdroja
rozdelena na 11.750 € s kédom zdroja 41 a 5.220 € s kddom zdroja financovania 72f.

ROK 632 — ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE
2020 16 970 EUR
2021 18 465 EUR
2022 18 320 EUR

633 MATERIAL (54.040 €)

ROK 633 — MATERIAL
2020 54 040 EUR
2021 52 470 EUR
2022 52 670 EUR
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633001 - Interiérové vybavenie (2 700 €)

Materska Skola rozpoctuje postupnud ,,dovymenu® detskych lehatok v predskolskych triedach
na Koniarkovej. Zaroven je potrebna vymena kobercov v dvoch triedach a materska Skola
planuje Ciastocne doplnit’ nabytok v triedach na elokovanom pracovisku.

633005 — Specialne zariadenia (20 €)

V ramci polozky 633005 — Specidlne zariadenia su rozpoctované prostriedky na nakup
detekénych trubiciek pre orientacné stanovenie pritomnosti oxidu uhol'natého v ovzdusi.
633006 - VSeobecny material (3 300 €)

V rdmci polozky 633006 - vSeobecny material je rozpoctovany nakup kancelarskych potrieb,
Cistiacich a hygienickych potrieb, potrieb do vydajne stravy, tonerov, materialu do telocvicne
a materialu potrebného pri zabezpeceni funkcénej prevadzky MS.

633009 - Knihy, casopisy, ucebnice.... (200 €)

Materska Skola zabezpecuje tak odbornu literaturu pre ucitelov ako aj detské cCasopisy pre
deti.

633010 - Pracovné odevy a obuv (700 €)

Polozku pracovnici MS vyuZiji na nakup obuvi a pracovnych odevov, predovéetkym na nakup
pracovnych odevov pre nepedagogickych zamestnancov (upratovacky a pracovnici vo vydajni
stravy) a pracovnej obuvi pre pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov.

633011 — Potraviny — doplatok zriad'ovatel’a (25 850 €), kdd zdroja 41
633011 — Potraviny — uhrady od rodicov (17.500 €), kdd zdroja 72f

Od 01.09.2018 materskd Skola (MS) zabezpeluje stravovanie pre deti
a zamestnancov MS Koniarkova 9 dovozom stravy. Cena za jeden stravny den dietata
(desiata, obed, olovrant) predstavuje 2,70 €. Financovanie stravovania pozostava z:

a) Prispevku zakonného zdstupcu na ciastocnu uhradu nakladov — kod zdroja
Z2f v zmysle VSeobecne zavazného nariadenia €. 2/2019 o vyske a spOsobe platby
prispevkov na ciasto¢nl Uhradu nakladov v Skolach a Skolskych zariadeniach, ktorych
zriad'ovatel'om je mestska Cast’ Bratislava-Vajnory (dalej len ,VZN €. 2/2019") vo vyske
nakladov na nakup potravin v stlade s finanénymi pasmami. Pre stravnikov vekovej
kategdrie od 2 do 6 rokov je pre 3. pasmo urena suma za desiatu, obed a olovrant
1,54€.

Zakonni zastupcovia hradia bud’ pInd vysku 1,54 € alebo ciastku 0,34 €, ktora vznikla
z rozdielu poskytnutej dotacie na stravu 1,20 € a sumou 1,54 €.

Ocakavany prijem od zakonného zastupcu je 17.500 €. Tato suma je zahrnutd tak
v prijmovej ako aj vydavkovej Casti rozpoctu s kddom zdroja 72f — vydavky sUvisiace so
stravovanim vratane Uhrad stravy.
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b) Prispevku zékonného zdstupcu na reZijné néklady v zmysle Cl. 9 VZN &. 2/2019 —
t.j 5 € / mesiac za dieta v MS (od 2 do 6 rokov). Pri pocte deti 105 (kedZe niektoré su
oslobodené od platenia réZie) rozpoctujeme prijem za réziu 5.220,- €. Tato suma je
zahrnuta tak v prijmovej ako aj vydavkovej Casti rozpoctu s kddom zdroja 72f — vydavky
stvisiace so stravovanim vratane Uhrad stravy, ktoré MS pouZiva predovietkym na
Uhradu vydavkov na energie v ramci kategoria rozpoctovej klasifikacie 632.

c) Prispevku mestskej casti — .doplatku" do ceny jedného stravného dna pre deti.
Rozpoctovana suma na rok 2020 predstavuje 26.000,- €. Tieto sumy budl materskej
Skole poukazované zriadovatelom ako samostatny bezny transfer po predlozeni
zUctovania odobratych obedov za uplynuly kalendarny mesiac.

635 - RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA (12 630 €)

ROK 633 — RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA
2020 12 630 EUR
2021 4 930 EUR
2022 4 930 EUR

635004 - Udrzba a oprava prevadzkovych strojov, pristrojov,... (500 €)

Rozpoctové prostriedky su planované na priebezné opravy, nakup materidlu slvisiaceho
s Udrzbou, servis kotolne, nakup nahradnych dielov a pod..

635006 - Udrzba a oprava budov, priestorov (11.500 €)

Vydavky na polozku udrzba budd pouzité na Udrzbarske prace, na zabezpecenie bezpecného
chodu a funkénosti materskej Skoly a na nevyhnutné opravy a udrzbu (oprava toaliet,
osvetlenia, umyvadiel, vymalovanie priestorov a pod.). MS rozpoCtuje na roky 2020
mal'ovanie materskej Skoly Koniarkova. Materska Skola od svojho postavenia - od roku 2010
nebola malovana. Aj z hladiska zakladnych hygienickych narokov je malovanie uz
nevyhnutnost'ou. Zaciatkom roka 2020 bude vykonany prieskum trhu na dodanie sluzieb tak,
aby mal'ovanie Skolky bolo realizované v mesiacoch jul — august 2020.

635009 - Udrzba softvéru (630 €)

Platba za sluzby poskytované pri vyuZivani informacného systému samospravy -—
ekonomickych modulov.

637 - SLUZBY (36 135 €)

ROK 637 — SLUZBY
2020 36 135 EUR
2021 36 150 EUR
2022 36 150 EUR

637001 - Skolenia (600 €)

V ramci polozky Skolenia su rozpoctované vydavky na:
« ekonomické Skolenia pre rozpoctové organizacie,
« vzdeldvania nevyhnutné pre zabezpecenie riadenia MS,
« ostatné pedagogické vzdelavanie
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637004 - Vseobecné sluzby (4 500 €)
V uvedenej polozke sa budu Cerpat’ prostriedky na cinnosti vyplyvajlce zo zakona:

- likvidaciu tukov a olejov,

- deratizaciu,

- servisné prace na vzduchotechnike,

- reviznu ¢innost/,

- (Cistiarenskeé sluzby,

- odvoz odpadu z vydajnej skolskej jedalne,

- ostatné Cinnosti stuvisiace so zabezpecenim prevadzky materskej Skoly.

637005 - Specialne sluzby (785 €)

Prostriedky su Cerpané na ochranu objektu Mestskou policiou Bratislava.

637012 - Poplatky a odvody (650 €)

Pod polozku patria vSetky bankové poplatky, t.j. za vedenie Uctov, poplatky za transakcie,
hotovostné vybery a pod. MS ma pat’ bankovych Uctov:

» Prijmovy Ucet — prijem za Skolné,
« Ucet na prijem stravy,

« Vydavkovy Ucet,

« Ucet socidlneho fondu,

« Depozitny Ucet.

637014 - Stravovanie — prispevok zamestnavatel’a (7 000 €)

Patria sem vSetky vydavky na stravovanie podla platnych predpisov v zmysle Zakonnika
prace, t.j. 55% prispevok zamestnavatela na stravovanie. Suma sa odvija od stravujlcich sa
zamestnancov, pocet odobratych jedal v roku 2020.
637016 - Pridel do socialneho fondu (4 500 €)

V tejto polozke sa klasifikuje tvorba prostriedkov socidlneho fondu.

637027 - Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru (16 000 €)

V rdmci tejto polozky su rozpoctované vydavky na vyplatu odmien zamestnancom pracujicim
na dohodu. V stcasnosti ma materska skola 6 zamestnancov na dohodu.

637035 - Dane a komunalny odpad (1 400 €)

Tato polozka zahfiia poplatky za miestny poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad tak za MS Koniarkova 9 ako aj refundované naklady za elokované pracovisko
Osloboditel'ska.
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637040 — Sluzby v oblasti informacno-komunikacnych technolégii (700 €)

V ramci tejto polozky sU rozpoctované vydavky spojené predovsetkym s vytvorenim
mailovych adries pre elokované pracovisko.

640 — BEZNE TRANSFERY (1.500 €)

ROK 640 — BEZNE TRANSFERY
2020 1 500 EUR
2021 1 500 EUR
2022 1 500 EUR

642015 - Na nemocenské davky (1.500 €)

Planovana nahrada prijmu pri docasnej pracovnej neschopnosti je odhadovana suma, ktora
sa bude menit’ v zavislosti od chorobnosti zamestnancov v priebehu roka 2020. Suma je
rozpoctovana na Urovni oCakavanej skutocnosti roku 2019.

II, DOTACIA NA STRAVU (kod zdroja 111) 20.000 €

V roku 2018 bol novelizovany zakon ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v pdsobnosti MPSVaR SR,
z ktorého vyplyva, Ze dieta, ktoré navstevuje posledny rocnik materskej Skoly ma narok na
dotaciu na podporu k stravovacim navykom s Gcéinnostou od 01.01.2019 a Ziak zakladnej
Skoly s Gcinnost'ou od 01.09.2019.

Od 01.01.2019 teda vsSetky predskolské deti maju narok na dotaciu zo Statneho rozpoctu na
stravu v sume 1,20 € za kazdy den, v ktorom sa dieta zucastnilo vychovno-vzdelavacej
¢innosti v materskej Skole odobralo stravu. Vysku dotacie na stravu na Uhradu vydavkov na
stravovanie s kédom zdroja financovania 111 — zo Statneho rozpoctu je na rok 2020
rozpoctovana v sume 20.000,- €. Tieto prostriedky su zriad'ovatel'om poukazované materskej
Skole po predloZeni zUctovania dotacia a poctu odobratych obedov spravidla mesacne.

IIT. PRISPEVOK NA VYCHOVU A VZDELAVANIE
(kod zdroja 111) 10.000 €

V ramci Statnych prispevkov materska Skola hospodari s prispevkom na vychovu
a vzdelavanie deti materskych $kol, ktory poskytuje okresny Urad z kapitoly ministerstva
vnutra v zmysle § 6b zakona €. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych skdl, strednych Skol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov.

Financné prostriedky su Ucelovo uréené pre materski Skolu  zriadovatela
na financovanie aktivit sUvisiacich s vychovou a vzdelavanim deti, ktoré maju v danej MS
jeden rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky.
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Na rok 2020 materska Skola rozpoctuje prostriedky vo vyske 10.000 €.

Financné prostriedky pridelené na predskolski vychovu (PV) mozno pouzit' na aktivity
suvisiace s vychovou a vzdelavanim deti, a to len na:
a) osobny priplatok alebo odmenu zamestnancov materskej, ktori sa podielaju na
vychove a vzdelavani deti,
b) vybavenie miestnosti uréenej na vychovu a vzdelavanie deti
» didaktickou technikou,
« ucebnymi pomockami,
« kompenzacnymi pomodckami,
¢) Uhradu nakladov suvisiacich s pobytom deti na aktivitach,
d) dhradu nakladov za spotrebny material pouzity pri vychove a vzdelavani deti.

ZAVER

Pri zostavovani navrhu rozpoctu na rok 2020 materska sSkola vychadzala z vyvoja
vydavkov na svoju Cinnost. Celkova navrhovana vyska rozpoctu na originalne
kompetencie na rok 2020 predstavuje sumu 560.830 EUR, z toho:

> s koddom zdroja 41 — od zriad'ovatel'a 470 220 EUR,
> s kddom zdroja 72g, 72f — od rodicov, inych osob... 60 610 EUR,
> s kddom zdroja 111 — zo Statneho rozpoctu 30 000 EUR.

Andrea Vajdova
riaditel’ka Skoly

Vypracovala: Ing. Maria Porazikova
ekonomka Skoly

Priloha:
1) Navrh rozpoctu prijmov na roky 2020-2022
2) Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2020-2022
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MATERSKA SKOLA Koniarkova

Priloha 5.4.1.

Rozpocet PRIJMOV na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022

POPIS / ROK ROZPOCET na rok 2019 ROZPOCET Prognéza na rok
Skutocnost’ k
31.12.2018 NA ROK
L Kéd . y el AL ENY v 0s* k 2020 2021 2022
Polozka zdroja Nazov polozky SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2019
BEZNE PRIIMY 40 355,49 69 020 69 020| 61 720,00 60 610,00 61 685 61 685
223001 | 72f |MS - réZia 2 087,00 4520 4520 5 220,00 5 220,00 5220 5220
223002 | 72g |02 - MS - Skolné 26 593,99 36 500 36 500 36 500,00 37 890,00 38 965 38 965
223003 | 72f |MS - za stravné 11 674,50 28 000 28000 20 000,00 17 500,00 17 500 17 500
200 72 | Nedariové prijmy 40 355,49 69 020 69 020| 61 720,00 60 610,00 61 685 61 685
312 | 72 |Transfery v ramci 0,00 0 0
verejnej spravy
*0S — ocakavana skutocnost’
Poznamka:

V rokoch 2015-2017 sa ocakavané prijmy nerozpoctovali v rdmci rozpoctu materskej Skoly.

Vyska skolného v roku 2020 predstavuje 26,87 EUR/diet'a/mesiac.
Od 1.1.2020 do 30.6.2020 sa predpoklada 141 deti platiacich Skolné (22 735 EUR).
Od 1.9.2020 do 31.12.2020 sa predpoklada 141 deti platiacich Skolné (15 155 EUR).
Na roky 2021 a 2022 sa predpoklada 145 deti platiacich Skolné (38 965 EUR).
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Priloha 5.4.2.

MATERSKA SKOLA Koniarkova 9

Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022
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Materska Skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020 a prognéza na roky 2021 a 2022

Priloha c. 5.4.3.

ROK / POLOZKA

SKUTOCNOST K

MS - ROZPOCET na rok 2019

(Funkéna klasifikacia 09.1.1.1)

2016 | 2017 | CERPANIE k 31.12.2018 SCHVALENY UPRAVENY k 20.11.2019 0S* K 31.12.2019

KODY ZDROJOV (KZ) KZ 41 Kz 41 KZ 729 | spoLy Kz729 | gz | SPOLU Kz 729 SEOLC Kz 729 SROLD

= — — KZ 41 (3kolné) + KZ 41 + KZ 41 |(zkolne) + 111 - KZ 41+ KZ 41 (koné) + |KZ 11H -( KZ 111 {KZ 111 -| KZ 41+ KZ 41 (3kolné) + |KZ 11H | KZ 111 { KZ 111 - | Kz 41+
::::.T«a :I;;Z:; Nazov polozky smlg‘;_c- smlg;c- 722 r(::.)a, 729+72f (OK) 7sztf Grésia,| o 72g+72f|  (OK) 72 (réia, BSK STRAVA PV 72g+72f+ (OK) 72f (rézia, | - BSK STRAVA PV 72g+72f+
ravné) +111 stravné) 111 stravné) 11H+ 111

Celkovy pocet zamestn. 14 15 01.01.- 27,5 27,5 27,5
Dohodari 2 1 31:12:2018 5 5 5

600 :gfzﬁ',’jﬁ:“ SPOLU | 196 900,00| 226520,31] 293954,15| 34812,77| 328766,92] 441300 69020 9425 519 745|440 200,00| 69 020,00 0,00| 8910,80| 10 252,00|528 382,80| 436 761,92| 69 020,00/  0,00| 8910,80| 10 252,00(524 944,72
600 [BEZNE VYDAVKY 196 900,00| 226520,31| 203954,15| 34812,77] 328766,92] 441300| 69020| 9425 519 745|440 200,00 69 020,00 0,00| 8910,80| 10 252,00(528 382,80| 436 761,92| 69 020,00/  0,00| 8910,80| 10 252,00|524 944,72
610 |Plat vratane nahrad 120 255,04| 140080,53| 145318,97| 2659399 171912,96| 257 100| 23100| 2450| 282 650 254 196,00| 23 100,00 0,00 0,00 4430,00|281 726,00| 254 196,00 23 100,00/ 0,00 0,00/ 4430,00(281 726,00
09.1.1.1. 621 |Poistné do VSZP 11 470,15 11 470,15 0 0,00 0,00
09.1.1.1. 623 |Poistné do ostatnych ZP 4 493,92 4 493,92 0| 0,00 0,00
09.1.1.1. 625 |Poistné do Socialnej poist’. 47 228,87 47 228,87 0 0,00 0,00
620 |Odvody do poistovni 42460,56| 50283,10] 6319294 0,00( 6319294 90300 13400 o| 103 700| 90 300,00| 13 400,00 0,00 0,00 0,00(103 700,00] 90300,00| 13 400,00 0,00 0,00 0,00(103 700,00
631001 |Cestovné tuzemské 30,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 632001 |Energie 11 554,16 11 393,22 9 799,78 9 799,78 14 800 14 800|] 12 218,08| 4 520,00 16 738,08 8 780,00 4 520,00 13 300,00
09.1.1.1. | 632002 |Vodné stoéné 1484,46 141535  1401,99 140199 2450 2450| 2450,00 2450,00| 2450,00 2 450,00
09.1.1.1. | 632003 [Postové sluzby 892,41 117,28 291,07 291,07 300 300 300,00 300,00 300,00 300,00
09.1.1.1. | 632004 |Komunik. infradtruktira 385,08 210,32 210,32 600 600] 600,00 600,00 600,00 600,00
09.1.1.1. | 632005 |Telekomunikatné sluzby 290,84 583,75 583,75 500 500] 620,00 620,00 620,00 620,00
632 |Energie,voda a kom. 13931,03] 13601,77] 12286,91 0,00 1228691 18650 0 o| 18650| 16188,08| 4520,00 0,00 0,00 0,00/ 20708,08] 1275000 452000 0,00 0,00 0,00 17 270,00
09.1.1.1. | 633001 |18 - Interiér. vyb.- od 1.9. 157945 22 473,99 224739 3000 1000/ 4000 3000,00 3000,00] 3 000,00 3 000,00
09.1.1.1. | 633002 |Vypottova technika 702,92 148,70 10,80 10,80 2500 2500 1160,00| 1 160,00 1160,00| 1 160,00
09.1.1.1. | 633003 |Telekomunikaéné technika 9,00 9,00 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 633004 |Prev. stroje, pristroje... 612,21 612,21 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 633005 |Specidine zar., néradie 16,68 16,68 0 16,70 16,70 16,70 16,70
09.1.1.1. | 633006 |Veobecny material 204984]  253883| 528007 528007 2500 1975| 4475| 3300,00 2862,000 6162,00] 330000 2862,00| 6162,00
09.1.1.1. | 633006 |18 - Vieobecny materidl 8825,67 882567 2000 2000| 2000,00 2000,00] 2000,00 2 000,00
09.1.1.1. | 633009 |Knihy, Zasopisy, nov. 94,71 36,90 36,00 36,00 120 400 520 120,00 1800,00| 1 920,00 120,00 1800,00| 1 920,00
09.1.1.1. | 633010 |Pracovné odevy, obuv ... 197,85 72,78 0,00 650 650] 650,00 650,00 650,00 650,00
09.6.0.1. | 633011 I}fcozi dzgazg;’;”ﬁ - doplatok o| 26 000,00 26 000,00] 26 000,00 26 000,00
09.6.0.1. | 633011 [1)3 E: dlcif/'a;’g;’;”fzf “hr?d‘/ 0 21 837,00 21 837,00 21 837,00 21 837,00
09.6.0.1. | 633011 lljig\?aRStZ';foﬂe - dotacia z 0 8910,80 8 910,80 8910,80 8 910,80
09.1.1.1. | 633013 |Softvér 58,00 52,00 316,00 316,00 600 600 120,00 120,00 120,00 120,00
633 |Material 4682,77| 2849,21| 3758042 000 3758042 8270 o| 6475 14745| 35206,70| 21 837,00 8910,80| 5822,00 71776,50| 35 206,70| 21 837,00 8910,80| 5822,00 71776,50
09.1.1.1. | 634004 |Prepravné 500 500 0,00 0,00
634 |Dopravné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1. | 635001 |Udrzba interiérového vyb. 54,30 0,00 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 635004 [Prev. strojov, pristroj., nar. 892,08| 608,49 159,52/ 159,52 1300 1 300 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00
09.1.1.1. | 635005 |Specialnych zariadeni 96,00 96,00 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 635006 |Budov, objektov 3667,56|  1890,72 189072 3500 3500 350000 3500,00] 3 500,00 3 500,00
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Materska Skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020 a prognéza na roky 2021 a 2022

Priloha c. 5.4.3.

ROK / POLOZKA

SKUTOCNOST K

MS - ROZPOCET na rok 2019

(Funk¢na klasifikacia 09.1.1.1)

2016 2017 éERPANIE k 31.12.2018 SCHVALENY UPRAVENY k 20.11.2019 0S* K 31.12.2019

KODY ZDROJOV (KZ2) KZ 41 Kz 41 KZ 729 | spoLy Kz729 | gz | SPOLU Kz 729 SEOLU Kz 729 SROLD

= — — KZ 41 (3kolné) + KZ 41 + KZ 41 |(zkolne) + 111 - KZ 41+ KZ 41 (koné) + [KZ 11H -( KZ 111 {KZ 111 -| KZ 41+ KZ 41 (3kolné) + |KZ 11H | KZ 111 { KZ 111 - | Kz 41+
I::::::.T(a ::;:.I} Nazov polosky s;;lg;_c- smlgst%c- 722 r(:.:.)a 729+72f (OK) 7sztf(ré§ia, PV 72g+72f]  (OK) 72f (rézia, BSK STRAVA PV 72g+72f+ (OK) 72f (rétia, | - BSK STRAVA PV 729+72f+
ravné) +111 stravné) 111 stravné) 11H+ 111
09.1.1.1. | 635006 (11 - Terénne Upravy 264,24 0,00 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 635009 |Udrzba softwéru 462,00 786,00 462,00 462,00 630 630 630,00 630,00 630,00 630,00
635 |Udrzba 161832] 511635 2608,24 0,00 2 608,24 5430 0 o] 5430 543000 0,00 0,00 0,00 0,00/ 5430,00] 5430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5430,00
09.1.1.1. | 636002 [Najomné prev. strojov, pristr... 66,00 0,00 0 0,00 0,00
636 |Najomné za najom 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1. | 637001 |Skolenie, seminare 50,00 559,00 326,98 326,98 500 500 745,00 745,00 745,00 745,00
09.1.1.1. | 637004 |Vieobecné sluzby 3202,34 2748,86 4049,23 4.049,23] 4150 4150| 4150,00 4 150,00 4 150,00 4150,00
09.1.1.1. | 637005 |Specidine sluzby 590,40 590,40 784,00 784,00 600 600 600,00 600,00 600,00 600,00
09.1.1.1. | 637006 [Nahrady 115,97 115,97 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 637012 [Poplatky a odvody 473,03 501,49 578,01 578,01 600 600 600,00 600,00 600,00 600,00
09.1.1.1. | 637012 [Poplatky a odvody - nevy¢. 4,30] 25,53 25,53 0 0,00 0,00
09.6.0.1. | 637012 | Vratenie preplatkov na 0 6 163,00 6 163,00 6 163,00 6 163,00

stravnom
09.1.1.1. | 637014 [Stravné - prisp. zamestn. 2 152,32 224541 2985,24 2 985,24 7 000 7 000 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00
09.1.1.1. | 637014 :,Iiozga 'dzga"""a”ie - doplatok 6 050,22 6050,22] 26 000 26 oool 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1. | 637014 ig Ej dlcif/'z:’r‘;irr‘": +“r';;?ad)y 8218,78| 821878 32520 32 szol 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1. | 637016 [Pridel do socidineho fondu 1.239,09) 1401,78 1819,99 1819,99 4000 4000 4000,00 4000,00] 4 000,00 4.000,00
09.1.1.1. | 637018 |Vratenie prijmov z min. rokov 48,64 48,64 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 637027 |OON 5 104,80 4931,85 9 220,70 9220,70| 16 000 16 000 16 000,00 16 000,00| 16 000,00 16 000,00
09.1.1.1. | 637031 |Pokuty a penale 24,21 0,71 4,99 4,99 0 0,22 0,22 0,22 0,22
09.1.1.1. | 637035 [Dane a komunalny odpad 862,68 796,32 978,81 978,81 1400 1400| 1 400,00 1400,00 1 400,00 1.400,00
09.1.1.1. | 637040 [Sluzby v oblasti IKT 655,20 655,20 700 700 700,00 700,00 700,00 700,00
637 |[Sluzby 13703,17| 1377582 27643,51| 821878 3586229 60950 32520 0| 93470| 3519522| 6163,00 0,00 0,00 0,00| 41358,22| 3519522| 6163,00 0,00 0,00 0,00| 41358,22
09.1.1.1. | 642012 |Na odstupné 2764,50 2764,50 0 0,00 0,00
09.1.1.1. | 642013 [Na odchodné 1843,00 1843,00 o| 198400 1984,00] 1984,00 1.984,00
09.1.1.1. | 642015 [Na nemocenské dévky 249,11 717,53 715,66 715,66 600 600| 1700,00 1700,00| 1700,00 1 700,00
640 [Bezné transfery 249,11 717,53 5323,16 0,00 5323,16 600 0 0 600| 3 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 3684,000 3684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 684,00
700 |KAPITALOVY VYDAVKY

09.1.1.1. 713 |20-Vybudovanie zavlahy 4 696,27 0,00 0 0,00 0,00
00.011. | 713 xsi‘:rzlftal,:::'t'aﬁrlfgfs'('u" 500,00 500,00 500,00 500,00
oLl | 713 gi?g@:iﬁglgﬁ;} tabufa 800000| 540880 5 408,80 o] 110000 1100,00] 1100,00 1100,00
710 |Kapitalové transfery 0,00] 1269627 5 408,80 0,00 5 408,80 0 0 0 o| 110000 0,00/ 500,00 0,00 0,00/ 160000 110000 0,00 500,00 0,00 0,00/ 1600,00
SPOLU KAPITALOVE A BEZNE VYDAVKY | 196900,00] 239 216,58] 299362,95| 34812,77| 33417572] 441300| 69020 9425 519 745| 441 300,00( 69 020,00 500,00| 8910,80| 10 252,00(529 982,80 437 861,92| 69 020,00/ 500,00| 8 910,80| 10 252,00(526 544,72

OK - origindlne kompetencie
KZ - kod zdroja
PV - predskolska vychova
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpodet VYDAVKOV na rok 2020 a prognéza na roky 2021 a 2022

ROK / POLOZKA

NAVRH ROZPOCTU NA ROK 2020

Progné6za na rok 2021

Prognéza na rok 2022

KODY ZDROJOV (KZ) Kz 72g SPOLU Rl SPOLU o SPOLU

= KZ 41 |zkoing) +|Kz 111 {KZ 1111 Kz41+ Kz a1 Kz 72g o KZ 41+ wza1 | K2729 i KZ 41+
I:(I::sl:;rll(a :I':;:‘f Nazov polozky (OK) [72f (rétia, UPSVaR | PV 72+91+1712f + 72f | ypsvar | 729+72f + + 72f | gpsvar |729+72f +

stravné) 111 111
Celkovy pocet zamestn. 27,5 24 24
Dohodari 5 5 5

600 :Effz‘ﬁo"jﬁ:“ SEOLU 470220| 60610| 20000| 10000| 560830] 499930 61685 30000 591615| 537930 61685 30000 629615
600 |BEZNE VYDAVKY 470220| 60610| 20000( 10000| 560830| 499930 61685 30000 591615| 537930| 61685 30000 629615
610 |Plat vratane nahrad 272455 27000 2950| 302405| 300100 28000 2950 358100 327015 28000 2950 357965
09.1.1.1. 621 |Poistné do VSZP 0 0 0
09.1.1.1. 623 |Poistné do ostatnych ZP 0 0 0
09.1.1.1. [ 625 |Poistné do Socidlnej poist.. 0 0 0
620 [Odvody do poistiovni 99210 10890 110100 109035 10965 120000 120065 10965 131 030
631001 |Cestovné tuzemské 0 0 0
09.1.1.1. | 632001 |Energie 8080 5220 13 300 9195 5220 14 415 9000 5220 14 220
09.1.1.1. | 632002 |Vodné stoné 2450 2450 2450 2450 2450 2450
09.1.1.1. | 632003 |Postové sluzby 300 300 350 350 350 350
09.1.1.1. | 632004 |Komunik. infradtruktira 300 300 600 600 600 600
09.1.1.1. | 632005 [Telekomunikacné sluzby 620 620 650 650 700 700
632 |Energie,voda a kom. 11750 5220 0 0 16970| 13245 5220 0 18465| 13100 5220 0 18 320
09.1.1.1. | 633001 |18 - Interiér. vyb.- od 1.9. 2700 1000 3700 1500 1000 2500 2000 1000 3000
09.1.1.1. | 633002 [Vypottova technika 2300 2300 2300 2300 2300 2300
09.1.1.1. | 633003 |Telekomunikacna technika 0 0 0
09.1.1.1. [ 633004 |Prev. stroje, pristroje... 0 0 0
09.1.1.1. | 633005 |Specidlne zar., naradie 20 20 0 0
09.1.1.1. | 633006 [Véeobecny materidl 3300 3300 3300 3300 3500 3500
09.1.1.1. | 633006 |18 - V&eobecny material 3500 2300 5 800 3000 2300 5300 2500 2300 4800
09.1.1.1. | 633009 |Knihy, &asopisy, nov. 200 850 1050 200 850 1050 200 850 1050
09.1.1.1. | 633010 |Pracovné odevy, obuv ... 700 700 700 700 700 700
0960.1. | e33011 [15% dzga‘z’g:;”‘ﬁ - doplatok | 55 ggg 25850 26 000 26000 26 000 26 000
09.6.0.1. | 633011 (1)3 Eog d;g/'a;’g:’;”;ezf' dhrady 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500 17 500
09.6.0.1. | 633011 lljiso\?aRStZ';x)"]"f{‘f - dotacia z 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
09.1.1.1. | 633013 |Softvér 270 600 870 270 600 870 270 600 870
633 |Material 36540 17500| 20000/ 7050 81090 34970 17500| 27050 72470| 35170 17500/ 27050 79 720
09.1.1.1. | 634004 |Prepravné 0 0 0
634 [Dopravné 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0 27 050 0
09.1.1.1. | 635001 |Udrzba interiérového vyb. 0 0 0
09.1.1.1. | 635004 [Prev. strojov, pristroj., nar. 500 500 800 800 800 800
09.1.1.1. | 635005 |Specialnych zariadeni 0 0 0
09.1.1.1. | 635006 |Budov, objektov 11 500 11 500 3500 3500 3500 3500

Priloha c. 5.4.3.
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpodet VYDAVKOV na rok 2020 a prognéza na roky 2021 a 2022

ROK / POLOZKA

NAVRH ROZPOCTU NA ROK 2020

Progndéza na rok 2021

Progndéza na rok 2022

KODY ZDROJOV (KZ) Kz 72g SPOLU e SPOLU Kz 111 - SPOLU
KZ 41 |(zkoiné) +[Kz 111 {KZ111{ Kz 41+ Kz 41 Kz 729 | ™0, KZ 41+ KZ 41 Kz 72g = KZ 41+
< o , PV, . PV,
Funkéna | Ekon. Nazov polozky (OK) [72f (rézia, | UPSVaR | PV 72g+72f + 72f | ypsvar | 729+72f + + 72f | gpsvar |729+72f +
Klasifik. | klasif. stravné) +111 111 111
09.1.1.1. | 635006 |11 - Terénne Upravy 0 0 0
09.1.1.1. | 635009 |Udrba softwéru 630 630 630 630 630 630
635 |Udrzba 12630 0 0 V] 12630 4930 0 () 4930 4930 0 0 4930
09.1.1.1. [ 636002 |Najomné prev. strojov, pristr... 0 0 0
636 |Najomné za najom 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0 (1] 0 0
09.1.1.1. | 637001 §k0|enie, seminare 600 600 500 500 500 500
09.1.1.1. [ 637004 |VSeobecné sluzby 4500 4 500 4500 4 500 4 500 4500
09.1.1.1. | 637005 |Specidine sluzby 785 785 600 600 600 600
09.1.1.1. | 637006 |Nahrady 0 0 0
09.1.1.1. | 637012 (Poplatky a odvody 650 650 650 650 650 650
09.1.1.1. | 637012 [Poplatky a odvody - nevy¢. 0 0 0
09.60.1. | 637012 Vratenie preplatkov na 0 0 0
stravnhom
09.1.1.1. | 637014 |Stravné - prisp. zamestn. 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
09.1.1.1. | 637014 18 09 - Stravovanie - doplatok 0 0 0
MC za deti I
00.1.1.1. | 637014 |18 09 - Stravovanie - thrady 0 0 0
od rodicov (stravné + rézia)
09.1.1.1. | 637016 |Pridel do socialneho fondu 4500 4500 4500 4 500 4 500 4 500
09.1.1.1. | 637018 [Vratenie prijmov z min. rokov 0 0 0
09.1.1.1. | 637027 |OON 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000
09.1.1.1. | 637031 |Pokuty a penale 0 0 0
09.1.1.1. | 637035 [Dane a komunalny odpad 1400 1400 1400 1400 1400 1400
09.1.1.1. | 637040 |Sluzby v oblasti IKT 700 700 1000 1 000 1000 1000
637 |Sluzby 36 135 V] 0 0 36 135| 36 150 (] 0 36 150 36 150 1] 0 36 150
09.1.1.1. | 642012 [Na odstupné 0 0 0
09.1.1.1. [ 642013 |Na odchodné 0 0 0
09.1.1.1. [ 642015 |Na nemocenské davky 1500 1500 1500 1500 1500 1500
640 |Bezné transfery 1500 [V] () 0 1500 1500 0 () 1500 1500 0 0 1500
700 |KAPITALOVY VYDAVKY
09.1.1.1. [ 713  [20-Vybudovanie zavlahy 0 0 0
Nakup zariad., zdroj BSK-11H
oL1L | 713 (interaktivna tabul'a)
Nakup zariad. - inter. tabul'a
0oL ] 713 (2018-EP, 2017-preliezky) G g <
710 |Kapitalové transfery 0 [} 0 0 0 0 0 0 0 0 [} 0 0
SPOLU KAPITALOVE A BEZNE VYDAVKY 470 220| 60610( 20 000( 10 000 560 830| 499 930 61 685| 30 000 591 615| 537930 61 685| 30000 629 615

Priloha c. 5.4.3.
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a prognozy na roky 2021 — 2022

MESTSKA CAST BRATISLAVA - VAJNORY

Stanovisko
miestneho kontroldéra k rozpocétu Mestskej casti
Bratislava - Vajnory
na rok 2020 a prognézy na roky 2021 a 2022

Stanovisko k navrhu rozpodtu MC BA - Vajnory na rok 2020
s vyhladom na roky 2021 - 2022 predkladdm podla § 18f,
odsek 1, pismeno c¢) =zadkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskors$ich predpisov.

Stanovisko som vypracoval na =zadklade na&vrhu viacroc¢ného
rozpo&¢tu MC BA - Vajnory na roky 2020 - 2022 spracovaného
podla funkcénej a ekonomickej klasifikdcie a na =zéklade

nadvrhu rozpoctu vydavkov v programovom Cleneni.

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA STANOVISKA

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzal =z
posudenia predlozeného navrhu viacroéného rozpoctu
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2020 a progndzy
na roky 2021 - 2022 (dalej len ,navrh rozpoc¢tu"“) =z troch
hladisk

1. Zakonnost predlozZeného navrhu rozpoctu
1.1. Sdlad so vsSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi

Navrh rozpoctu =zohladnuje viaceré zakonné predpisy (

v Case spracovavania navrhu ) a to najma

- ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpolCtovych pravidldch verejnej
spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov

- ¢. 583/2004 Z. =z. o rozpocCtovych pravidldch uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov.

- &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor3ich

predpisov

- ¢. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskor3ich
predpisov

- C. 493/2011 Z. Z. ustavny zakon 0 rozpoctove]
zodpovednosti

~

- C. 597/2003 Z. Z. o financovani zdkladnych skoél,
strednych $ké6l a Skolskych zariadeni

- &. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v zneni
neskorsich predpisov
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MESTSKA CAST BRATISLAVA-VAJNORY
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- Stattt hlavného mesta SR Bratislavy v zneni dodatkov

- Opatrenie MF SR, ktorym sa ustanovuje ekonomické
klasifikacia rozpoctove] klasifikacie c.
MF/010175/2004-42

- Vyhlaska Statistického tradu SR &. 257/2014 Z. z.,
ktorou sa vydava Statistickd klasifikacia vydavkov

verejnej spravy (SK COFOG), uc¢innd od 1.1.2015

1.2. Sdlad so vsSeobecne =zAvaznymi nariadeniami mestskej
casti BA - Vajnory

Navrh  rozpoctu Dbol spracovany Vv suUlade s platnymi

vSeobecne zdvadznymi nariadeniami (dalej len VZN) mestske]j

Casti, najma

- VZN ¢&. 4/2012 o miestnej dani za psa, dani za predajné
automaty a dani za nevyherné hracie pristroje na uzemi
MC BA - Vajnory

- VZN c. 5/2012 o dani za uzivanie verejného
priestranstva
- VZIN c. 4/2019 o poskytovani financénej vypomoci

obyvatelom MC BA - Vajnory

- VZN ¢. 6/2015 o podmienkach poskytovania socidlnych
sluzieb MC BA - Vajnory

- VZN &. 1/2017 o miestnom poplatku za rozvoj na uzemi MC
BA - Vajnory

- VZN ¢. 3/2017 ktorym sa meni VZN ¢. 1/2017 o miestnom
poplatku za rozvoj na uzemi MC BA - Vajnory

- VZN &. 2/2019 o vyske a spdsobe platby prispevkov na
¢iastocnu uhradu ndkladov v Skolach a skolskych
zariadeniach, ktorych zriadovatelom je MC BA - Vajnory

- Zasady hospodarenia s majetkom MC BA - Vajnory
a s majetkom zverenym do spravy MC BA - Vajnory platné
od 1.11.2015, s prilohami.

1.3. Dodrzanie informacénej povinnosti zo strany mestskej
casti BA - Vajnory

Navrh rozpoctu Dbol zverejneny na uUradnej tabuli a na
webovej stranke MC, dna 02.12.2019, v zakonom stanovene]
lehote, v sulade s §9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskorsSich predpisov.

2. Metodicka spravnost predlozeného navrhu rozpoctu

Navrh rozpoctu bol spracovany podla Prirucky na zostavenie
navrhu rozpoctu verejnej spravy na roky 2020 az 2022 ¢&.
MF/009168/2019-411 vydanej MF SR v sulade s §14 zakona C¢.
523/2004 Z.z. o rozpoltovych pravidlach verejnej spravy
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a o zmene a doplneni neskorSich zdkonov v zneni neskorsich
predpisov.

Navrh rozpoctu bol sSpracovany podla rozpoctove]
klasifikdcie v sulade s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-
42, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikdcia, organizacnéa
klasifikéacia a ekonomickéa klasifikéacia rozpoctove]
klasifikdcie v zneni neskorsich ©predpisov, ktora Jje
zavdzna pri zostavovani rozpocltov Uzemnej SamosSpravy.
Podla nej sa Jjednotne urcuju a triedia prijmy a vydavky
rozpoc¢tu vratane ich vecného vymedzenia a financné
operéacie s financ¢nymi aktivami a pasivami.

Navrh rozpoc¢tu vydavkov bol spracovany podla Vyhlasky
Statistického uradu SR &. 257/2014 Z. z., ktorou sa vydava
Statistickd klasifikédcia vydavkov verejnej spravy.

3. Metodickd spravnost predlozeného navrhu programového
rozpoctu

Navrh programového rozpoctu pre roky 2020-2022 podla §4
ods. 5 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidléach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov
v zneni neskorsich predpisov obsahuje udaje o zameroch
a cieloch MC BA - Vajnory, ktoré bude realizovat
z vydavkov rozpodtu MC BA - Vajnory. Rozpracovanie navrhu
rozpo¢tu do programov, podprogramov a prvkov  znacne
zvysuju 1informaént hodnotu navrhu rozpodtu s mozZnostou
prezentovat ciele a monitorovat ich dosahovanie.

B. TVORBA NAVRHU ROZPOCTU

Navrh rozpoctu je spracovany Vv sUlade s prislusnymi
ustanoveniami zdkona ¢&. 583/2004 Z. =z. ako wviacroény
programovy rozpoCet na roky 2020-2022, t. J. ako
strednodoby ekonomicky néstroj finandnej politiky MC BA -
Vajnory, v ktorom su v ramci jej pobsobnosti vyjadrené
zamery rozvoja Uzemia a potrieb obyvatelov  vrédtane
programov obce, najmenej na tri rozpocltové roky.

Viacro¢ny rozpocet na roky 2020-2022 je zostaveny
v rovnakom Cleneni, v akom sa zostavuje <rozpoclet na
prislusny rozpoctovy rok. Rozpoclet na rozpoctovy rok 2020
je po schvéleni miestneho zastupitelstva zavazny, rozpoclty
na nasledujuce dva roky ( 2021, 2022 ) su orientacné.
Mestsk& Cast zostavila bezny rozpodet na rok 2020 ako
prebytkovy. Kapitalovy rozpocet ako schodkovy a rozpocet
finanénych operacii Jje =zostaveny ako prebytkovy. Schodok
kapitdlového rozpoctu Jje kryty prebytkom bezZného rozpoctu
a finanénych operdcii.

1. Prijmy

Bezné prijmy tvoria danové prijmy, nedanové prijmy,
granty a transfery. Sucastou bezZznych prijmov st aj prijmy
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rozpo&tovych organizdcii, ktoré vstupuju do rozpodtu MC
v plnej vyske. BezZné prijmy v roku 2019 su rozpoctované
v sume 3.755.555,- €.

Darflové prijmy su rozpocltované v roku 2020 v sume
2.360.605,- €. Tvori ich podiel na vynose dane z PFO, 50%
podiel na vynose dane z nehnutelnosti, dan za psa, dan za
uzivanie verejného priestranstva, 10% podiel na vynose
z poplatku za komundlny odpad a drobny stavebny odpad.

Nedarniové prijmy tvoria prijmy z prendjmu pozemkov a budov,
administrativne poplatky, pokuty a penéale, z predaja
vyrobkov, tovarov a sluzieb, uGroky z domdcich vkladov, iné
prijmy. Nedan. prijmy su rozpoctované v roku 2019 v sume
297.060,- €.

Granty a transfery su financ¢né prostriedky ktoré majua
charakter uc¢elovych dotédcii a ich vyuZitie je viazané na
ur¢ity ucet a nie Jje ich mozZné inde pouzit. Ide o oblast
Skolstva, stavebného poriadku, ©pozemnych komunikacii,
ochrany ZP, matriky, ohlasovne, =zabezp. volieb, CO. Objem
tychto prostriedkov na rok 2019 je v sume 1.097.890,- €.

Kapitdlové prijmy tvoria prijem =z predaja hnutelného
a nehnutelného majetku, tuzemské kapitdlové granty
a transfery, prijem na zdruzené investicie a na rok 2019
su rozpoctované v sume 182.840,- €.

2. Vydavky

V radmci rozpodtu MC su vydavky bez finan&nych operédcii
rozpocCtované na rok 2019 vo vyske 3.954.222,- €.

Bezné vydavky tvoria v celkovom objeme 3.566.235,—- €.
Oproti roku 2019 (oCakadvand skutocnost), Jje to néarast
o 307.795,- €.

Kapitdlové vydavky st v sume 387.987,—- €. V porovnani
s oCakavanou skutoc¢nostou roku 2019 su vyssie o 135.654 €.
Vo vydavkovej c¢asti rozpocdtu su zahrnuté vsSetky vydavky
potrebné na zabezpedenie zdkonom stanovenych funkcii MC.
Vydavkova ¢ast  rozpodctu je spracovana Vv programovom
¢leneni, v sulade so =zékonom. Vydavky su ¢&lenené do 11
programov, 45 podprogramov a 8 prvkov.

3. Finanéné operacie

Financ¢né operéacie nie su sucastou prijmov a vydavkov
rozpoc¢tu obce. Financ¢nymi operdciami sa vykondvaju prevody
prostriedkov penaznych fondov, navratné zdroje

financovania a ich spléacanie.

FO prijmové suU rozpoltované v objeme 201.597,- €. Tvori
ich kontokorentny uver vo vyske 100.000,- €, na prekrytie
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Casového nestladu medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
mestskej casti a pouzitie fondu na rozvo] a rezervného
fondu na financovanie kapitalovych vydavkov.

FO vydavkové su v celkove] vysSke 185.770,- €. Pozostavaju
z platieb za istinu uveru a kontokorentny uver.

ZadlZenost MC bola k 30.11.2019 vo vysSke 15,45 $ ( 60 % Je
zdkonom stanoveny limit celkove] sumy dlhu ). ZadlzZenost
k 31.12.2018 Dbola 25,00 %. ZadlzZenost k 31.12.2019 IJe
oCakavand vo vyske 14,99 %. K 31.12.2019 budu splatené
obidva uvery (31.5.2019 a 25.12.2019). V roku 2019 sa
zaCalo aj so splécanim uUveru cerpaného v roku 2018 na
dostavbu piatich tried zS. O0d 1.1.2020 sa bude splécat uZ
iba tento uver, ktory je splatny 25.12.2025.

\

Navrh rozpocétu 2020

= bezZzné prijmy 3.755.555,-- EUR
. kapitdlové prijmy 182.840,-- EUR
. fin. oper. prijmové 201.597,-- EUR
- beiné vydavky 3.566.235,—— EUR
" kapitalové vydavky 387.987,-- EUR
= fin.oper.vydavkové 185.770, —— EUR

C. ZAVER - ZHRNUTIE

Navrh rozpoc¢tu na rok 2020 s vyhladom na roky 2021 - 2022
je spracovany v sulade so vseobecne zavaznymi pravnymi
predpismi a v sulade so VZN MC BA - Vajnory.

Navrh rozpoc¢tu Jje spracovany v pozZadovanej Struktire a v
dostatoc¢nom rozsahu.

Navrh rozpoctu bol verejne spristupneny spdsobom obvyklym
od 02.12.2019, t. j. najmene]j 15 dni pred jeho schvédlenim,
tak ako to wukladd §9 ods. 2 =zdkona ¢&. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov.

Podla §11 ods. 4 pism. b) zdkona ¢&. 369/1990 Zb. Jje
obecnému zastupitelstvu v rdmci rozhodovania o zédkladnych
otdzkach Zivota obce vyhradené schvalovat rozpocet obce
a jeho zmeny.

Na zaklade uvedeného odporiiéam MZ MC BA - Vajnory
- navrh rozpo&tu MC BA - Vajnory na rok 2020 schvalit

- navrh rozpodtu MC BA - Vajnory na roky 2021 - 2022
zobrat na vedomie.

10.12.2019 Ing. Martin Gramblicka
miestny kontroldr
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7.

Vypisy z komisii
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Vypis
zozapisnice ¢ 7/2019

zo zasadnutia Komisie Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva
prl MZ MC Bratislava —Vajnory konanej
dna 09.12.2019

K bodu 1:

Pritomni ¢lenovia Komisie Skolstva, socidlnych veci a zdravotnictva odporticaju miestnemu
zastupitel’stvu prerokovat’ Navrh rozpo&tu MC Bratislava — Vajnory na rok 2020 s prognézou
na roky 2021,2022 snavydenim finanénych prostriedkov na roky 2021 a 2022 v casti
Podprogram 10.1 v prvku 10.1.2 ,,Prispevky obéanom a ich podpora’ a v ¢asti Podprogram
10.2 ,,Starostlivost’ o rodinu a deti”” ponechat’ rozpoc¢et v prognéze na roky 2021 a 2022

planovanu finan¢nt ¢iastku na urovni roku 2020.

Hlasovanie: Za: 6 Zdrzal sa: 0 Proti: 0

Za spravnost’ zodpoveda: JUDr. Michaela KraloviCova 7L
V Bratislave dita 10.12.2019



Vypis
Zapisnica ¢.5/2019 zo zasadnutia
Komisie kultiiry a zahrani¢nych stykov
pri Mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory
konanej dna 9.12.2019

K bodu 4

Pritomni &lenovia Komisie kultury a zahrani¢nych stykov stihlasia s Navrhom rozpoétu MC
Bratislava — Vajnory na rok 2020 s prognézou na roky 2021, 2022.

Za: 6
Marek Grebeti, Katarina Pokrivéakova, Gabriela Zemanova, Ivan Stelar,
Mikulas Sivy, Jozef Simonovié

Proti: 0

Zdrzal sa: 0

Za spravnost’ zodpovedd: Ing. Eva Biel¢ikova ?éﬂ
V Bratislave dia 10.12.2019 y



Vypis
zo zaznamu ¢. 10/2019
zo zasadnutia Komisie vystavby, izemného plinovania, Zivotného prostredia a dopravy
pri MZ MC Bratislava —Vajnory
konaného dna 11.12.2019 o 16.00

Ekonomické oddelenie
Mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory

Rozpodet na rok 2020 — Ziadost’ o stanovisko

vvr

Stavebna komisia odporii¢a rozpocet schvalit', ale pri najblizSich zmendch rozpodtu je nutné dbat’
na zaradenie aj dalsich urbanistickych Stidii do navrhovaného rozpoctu, vrdiane Stidie
podzemnych a podpovrchovych véd v mestskej Casti Bratislava — Vajnory, s ktorou poméze p.
poslanec Vaclav Fekete ako odbornik na vodné hospodadrstvo.

Hlasovanie: neverejné — uvedené v zdzname

Vyhotovila: Ing. arch. Ingrid Krumpolcova //@,
/

/



Vypis z uznesenia
zo zapisnice ¢. 8/2019
7o zasadnutia Komisie financnej a spravy majetku
pri Mestskej ¢asti Bratislava-Vajnory

konanej dia 12. decembra 2019

K bodu 10 :
Nevrh rozpoctu Mesiskej casti Bratislava — Vajnory na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022

Uznesenie k bodu 10:

Pritomni &lenovia Komisie finanénej a spravy majetku predloZeny material prerokovali a odporucaja
miestnemu zastupitel’stvu prerokovat’ a schvalit’ predloZeny nédvrh rozpottu Mestskej Casti Bratislava
— Vajnory na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022,

Hlasovanie:  za: 6 proti: 0 zdrzal sa: 1

Za spravnost’ vyhotovenia: Pilnd Darina
Bratislava, 13.12.2019 7

Prevzal:



